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Echa z Czech

Na prowincji i w Cesar­
stwie: wynosi roeznio rub. sr. 9. 
(w tem mieści się oplata pocztowa 
ta przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
ornz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się roez- 
03 nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nżo zwracają si%

Jeszcze w spratvle, iealru narodowego. Składki. 
„ Chata, wJetórej się urodził Palacki.

W ciężkich przejściach podział smutku jest praw 
dziwą ulgą. Najlepiej nas o tem przekonała ostatnią 
katastrofa, po której doznaliśmy tyle zewsząd współ­
czucia. „ ....

Sprawa naszego teatru zainteresowalawas bardzo; 
widać to z licznych sprawozdań dziennikarskich i 
sympatycznych objawów opiuji, co przedarła się 
w pojedynczych taktach, pomimo trudności miejsco­
wych. .
; Budowa tutejszego teatru była widomym znakiem 
czeskiej żywotności, której pożar nadwątlić nie mógł;

gabinet Fcrrego poda się do dymisji. W dniu, w któ­
rym dekret zwołujący izby zostanie opublikowanym, 
ma już być ukonstytuowany nowy gabinet do otwar­
cia izb.

Londyn 18-go września.—Z Ncw-Ycrku telegrafu­
ją do Daily News, że przewiezienie prezydenta Gar- 
tielda do Longbranch wywołało ciekawą kwestię 
prawną. Według prawa mającego moc obowiązują­
cą w Waszyngtonie, jeżeli zabójstwo zostało spełnio­
ne w jednym stanie, a śmierć nastąpi w innym, to 
przestępstwo nie podlega sądowi ani pierwszego, ani 
drugiego stanu. Według opinji niektórych prawni 
ków, Guiteau nie będzie mógł być ukaranym, jeżeli 
-prezydent umrze w Longbranch. Obecnie Gartield 
już umarł, ciekawa rzecz ozy wspomnione przez Daily 
News dziwne prawo powstrzyma sądy Stanów Z<je- 
dnoczonych od wymiaru sprawiedliwości nad prze­
stępcą?

Londyn 19-go września. — Standard pi®”', że po­
seł rosyjski w Berlinie p. S.iHurow. ‘-.ający się do 
Paryża i Londynu, ma zlecenie skłonić gabinety pa­
ryski i londyński do wspólnego działania dla stłu­
mienia politycznych sprzysiężeń i zabójstw. W Lon­
dynie misja jego ogranicza się podobno tylko do roz­
szerzenia konwencji co do wydawania politycznych 
zbiegów.
. litym 19-go września. — Nowym pogłoskom o po­
dróży króla Humberta do Wiednia zaprzeczają w ko­
lach pizyjaznych rządowi.

I Niedziela: śś. Anrelji, Kleofona M. i 
Sadnslawa z (>' ulnwwn.

j Poniedziałe k: śś. Cypriana i Justyny MM. 
Wtorek : śś. Kośmy i Damiana.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 44
Zachód .  6 „ 1

Długość iidniu godzin 12 miuut 17
libylo , „ 4 . 26

Królewiec 18-go września.—W sprawie zakupu ak- 
cyj drogi iibawo-romeńskiej przez niemców, która 
przed niedawnym czasem narobiła tak wiele wrzawy 
w dziennikach rosyjskich, tutejsza Tribune zamiesz­
cza list królewieckiego domu „Wdowa Simon z sy­
nami14. Firma ta według wiadomości pism rosyjskich 
miała przyjąć bardzo znaczny udział w kupnie. Li­
stem swoim dom ten stanowczo zaprzecza tak temu, 
jak również i temu, aby w kupnie uczestniczyła któ­
rakolwiek z firm królewieckich. Sama od siebie zaś 
redakcja Iribiins pisze, że, o ile jej v iadomo, konsor­
cjum które skupiło akcje, składa się nie z samych 
tylko niemieckich, ale rówuież i kilku rosyjskich oraz 
francuskich kapitalistów. Toż samo utrzymują na 
giełdzie frankfurckiej, która zwykłe bywa dobrze po­
informowaną.

Wiedeń 18-go września.—Z Belgradu telegrafują 
do Poldische Corresponded, że kryzys ministerialny 
rozstrzygnięty zostanie dopiero po powrocie księcia 
Milana z podróży po kraju. Podróż tę książę rozpo- 
cznie za tydzień lub dwa, a potrwa ona także około 
trzech tygodni. Donoszą też ztamtąd, że konsul ro­
syjski Persiani czyni starania o zwarcie z Serbją 
traktatu handlowego.

Wiedeń 18-go września.—Dzienniki donoszą z Krze­
mieńca, jakoby tam ukazała się cholera, skutkiem 
czego zamknięto szkoły, a uczniów rozpuszczono. 
Dzienniki dodają, że bezzwłocznie rozciągnięto nad 
granicą kordon atietrjacki.

Wiedeń 18-go września. — Wzburzenie w Albanji 
nic ustaje. Albańczycy domagają się od Porty od­
wołania Derwisza baszy i mianowania gubernato­
rem jednęgo z notablów miejscowych, cieszącego się 
zaufaniem ludu.

Kraków 19-go września.—dobrze poinformowa­
nych źródeł donoszą, że prezydent miasta dr. Weigel 
zostanie mianowany czlonkięm izby panów.

Draga 18 go września.—Onegdaj sąd tutejszy wy­
dał wydałwyrok w znanej sprawie zajść-w Kuchel- 
bachu. Dwóch głównych uczestników skaza! sąd na 
pięć i trzy miesiące ciężkiego więzienia zaostrzonego 
postem.

Paryi 18-go września.—Gazeta Napoleon zaprze­
cza podanej przez Ordre wiadomości o zrzeczeniu się 
przez księcia Hieronima Napoleona praw do francu­
skiej cesarskiej korony.

Paryi 19-go września. — Zapewniają, że rząd po­
stanowi! zwołanie izb na dzień 17 października, i że 

; jtz przyszły piątek, t. j. dnia 23-go września 
\ óTada doroczna pamiątka św. Tekli, Panny i Mę- 
ŚrvyC7-k', z powodu której odbędzie się w kościele 

I arc’na» Przy Fiwnej, w tymże dniu, o go- 
ben rano, uroczysta Wctywa przed jej olta- 

w czasie której głoszonem będzie słowo Boże, 
kościele też tym odbywa się przez dni 9 z kolei 

tocTcnila do św'. Tekli, poprzedzająca obchód jej u- 
Wi^^ości, który z odpustem zupełnym, przy wysta- 

Najświętszego Sakramentu, z kazaniami tak 
. ZoS|,aJak i południu, naprzyszlą niedzielę odłożonym 

hi’jV'Vsze Nieszpory odpustowe odbędą się w sobo- 
i w wigilję uroczystego tego obchodu.

Z ostatniej poczty.
£

Ą„./e’'só«n; 19 go września.—Korespondent gazety 
z ^er*ina P>sze, że cesarz niemiecki, który 

Młto“a° wyjeżdżając do Gdańska nie zupełnie był 
: pow*?0’: nie pojechał też potem do Chojnic z tego 

'tÓK- ’ Wiadomość o śmierci szwagra, przyjaciela 
t e<> le^n>ka cesarza, księcia Fryderyka niderlandz­
ki^0) również niepomyślnie oddziałała na stan zdro- 

s 8ędziwego monarchy. Berlińczycy zaniepokojeni 
fu 1 Zgłoskami o chorobie cesarza, lubo, jak powia- 
oficj .,-espondeut, nie musi to być nie ważnego, skoro 

; jT^ie nic o chorobie cesarza nie jest wiadomem.
19-go września.—Wczoraj z powodu zgro- 

thjj^hia postępowców przyszło do bójki między ni- 
Antysemitami. Kilka osób aresztowano.

kte; *'n ł^-go września. — Według informacji pism 
wiadomość o mającym nastąpić zjeżdzie 

łkj “ostrjhckiego z królem włoskim staje się co- 
jft/y .A"dopod<)bmcjszą. Hf. RobiTTant, poseł włoski 
fo j? . "orze wiedeńskim, ma udać się w tych dniach 

1 ,a.Hpniberta, odbywającego przegląd wojsk, i 
8*« c0 do warunków spotkania. Jako 

zjazdu Wymieniają Kmstcin. * '
I r. :,t 19-go września.—Bada, gminna w Bernie w 
I '*fi)YCarj> powzięła w dniu 14 b. m. uchwalę wży- 

radS radową kantonu do zakazania proje- 
' powszechnego kongresu socjalistów, po-

,aki V' m°ły'va> które skłoniły rząd w Zurychu do 
%o ,z°kazu w wyższej jeszcze mierze muszą się 

d<> kantonu berueńskiego. Powszechnie są- 
rada rządowa uczyni zadość temu wezwaniu.

^-giei po południu.__________
* Jrf»’ 8: Mateusza Apostola i Ewangelisty.

' Snf ?• Tekli Panny Męezenniczki.
M. P. od wyzwolenia niewolników.

„Kuriera "Wnr- 
«ie- !eso“.’ ’yr.osiw Warsza- 

r1fic.zł'!e rfi- 6, jióli ocznie rs. 8, 
? nie rs. 1 kop. 50, iniesię- 

°P‘ a za odnoszenie do 
"i? kop. 5.

’hi.. , er, Pojedynczy w ksn- reakcji lep. 5.
?itcia otwarta od IŁ-tej

Martwa aatea.
ustęp z dziejów artysty.

PRZEKŁAD I ME-PRZEKŁAD
PRZEZ

J- Z.

(Dalszy ciąg. — Patrz nr 210.)
f*r|etH,RW|cui jak długo pozostawałem w tym stanic. 
? oz° ’’’rażenie, jakiego doznałem, było spowodo-
V Won’3 orzeźwiającej cieczy, która 

u,; awała do "mego nosa, podczas gdy ktoś wie-
. 0fVVq" gardło płyn spirytualny.

oczć’ ’ ujrzałem tę panią, niemkę, 
idm- Ct'ou^’ mD’e otaczała troskliwością. 

°<lą. u. ten podziałał na mnie jak oblanie zimną 
t? trze7‘w’a'en1, ■r^° w te^e 8ame-i chw,l* *n*
V daleko przyjemniejszy, porwał mnie znowu 
j 0 8aów.
V kobiet -ki odemnie, na estradzie, ujrzałem mło-

• Realnie piękną, w niewypowiedzianie 
ps pozie. Opierała się na jednej nodze, pod- 
L^duv ^ru£a> wysunięta z tyłu, dotykała ziemi tyl- 
Mtzegti t Pa^cemi rQka jej zaś była wsparta na 
l Patr .}°*£roPnej czary... Nadziemskie to zjawi- 

żyło na mnie ze słodyczą i smutkiem zara- 
hióf | . t t

tv^'ka r ej Postac* harmonizował z jej pięknością.
* 8t,i ♦ ri)Urowa jedwabna, ozdobiona haftem zło- 

P ęta na ramieniu kosztowną spinką, odsłania­

ła najpiękniejszy biust, jaki tylko można widzieć. 
Tiunika ta, objęta w pasie bogatą przepaską, otwie­
rała się nad samem kolanem i spadała we wdzię­
cznych fałdach, tworząc z tylu powłóczysty ogon. 
Cala jej postać jaśniała od drogich kamieni; nie mo­
głem się na nią dość napatrzeć. Klejnoty przewijały, 
się w jej włosach, opasywały jej ramiona i błyszcza­
ły na sandałach, w których uwięzione były istne nóż­
ki bogini. Ale i na cóż ją dłużej opisywać? Wysoka 
i wysmukla, a okrągła przytem, łączyła ona wdzięk 
młodej dziewczyny z czarem kobiety. Istota owa 
przewyższała urokiem wszystkie inne, którem do­
tychczas widział, lub o których mogłem marzyć. Po- i 
nad te wszystkie uroki uderzał mnie jej wyraz; obli­
cze jej, promieniejące, pięknością, tchnęła jednak 
jakimś nieopisanym smutkiem, na którego widok 
drżały najgłębsze struny mego serca.

Z ekstazy, w jaką wpadłem, zapatrzywszy się w 
to zjawisko, wyrwał mnie szorstki glos niemieckiej 
damy, która mnie pytała, czy mi jest już lepiej.

Nie odpowiedziałem jej na to pytanie, lecz zażąda­
łem objaśnienia tego, com miał przed oczyma.

— T cóż mam panu wytłumaczyć?—rzekła.
— Co znaczy ta ścięta glowra, ta kobieta?
— A właśnie pan masz to malować. Chęemy mieć 

obraz Salomy z głową św. Jana Chrzciciela. Oto mo­
dele... Powinieneś się pan zabrać czemprędzej do 
roboty, gdyż ta głowa nie może przechowywać się 
długo.

Zadrżałem słysząc tc ostatnie wyrazy, zdawałoby , 
się, że to żona rzeźnika mówi o głowie cielęeęj.

— Nigdy!—zawołałem.—Musze naprzód wiedzieć 
skąd się tu wzięła ta głowa...

I matrońa ta stanęła przedemną jakby liarpja, a 
grożąc mi ręką, wzniesioną do góry, dodała:

— Czy to w ten sposób dotrzymujesz pan obicfpi- ' 

cy? Dałeś mi pan przecie słowo, że się nie będziesz 
więcej o nic pytał. To jest właśnie naszą tajemnicą 
i pan się niczego nie dowiesz.

Miała słuszność. Nie miałem prawa zadawać jej 
pytań, gdyż czułem się związany danem słowem. 
Energiczne wystąpienie tej dziwnej istoty przekony­
wało mnie, że nie otrzymam czego żądam. Nic mi in­
nego nic pozostawało zatem jak tylko się poddać.

Zresztą, w tejże samej chwili piękna kobieta zdję­
ła srebrną czarę z kolumny i wysunęła się naprzód, 
przybierając tak doskonalą pozę, że mój zapał arty­
styczny przeważył nagle wszystkie inne uczucia.

W takich to okolicznościach przystąpiłem do dzie­
ła. Przejęty uwielbieniem dla żywego modela, nary­
sowałem na płótnie tajemniczą ową grupę z zapałem, 
którego nic nie było zdolne ostudzić.

Podczas gdym się przypatrywał szkicowi, brzęczą­
cy i nieprzyjemny glos mej gospodyni zabrzmiał mi 
zuowu nad uchem:

. — Dość będzie na dzisiaj. Znajdziesz pan tam—* 
rzekła, wskazując na drzwi—-swój po.ujj sypialny i 
gabinet. Wszystko jest bardzo wygodnie urzą­
dzone. Jest tam także długa galerja, na której bę­
dziesz pan mógł rozprostować nogi. Idz pan, a po 
upływie dziesięciu minut zastaniesz tu kolację..

Kolację! Nieczałem ftajniniejszego apetytu. Zwró­
ciłem nieśmiało uwagę Pa«> domu, że w obecności 
owej głowy niepodobna mi będzie posilać się czem- 
kolwiek bądź!

Moja niemka wzruszyła ramionami z pogardliwym 
wyrazem.
(— Bądź pan spokojny. Już jej tu nie zastaniesz. 

Rozumiesz przecie, żo trzeba ją wynieść w chłodne 
miejsce.

Usłyszawszy to, spojrzałem tylko na moją piękną 
Salornę i wyszedłem z pokoju-



to też przyjemnie nam było czytać, żeśoie nie zwą­
tpili ani na chwilę iż dzieło czeskiego patrjotyzmu od­
myje.

Sprawa ta jest jialącą do chwili obecnej. Zdaje 
się, że z poza gruzów i popiołu przeziera nasz gmach, 
tak niedawno imponujący miastu, i skupia wokoło 
siebie myśl ogółu, co na widok zwalisk coraz nowych 
sił nabiera do gromadzenia środków na odbudowe.

Kwestja teatru więc jest na porządku dziennym i 
dotąd nietylko przepełnia łamy dzienników ale i 
wszystkie umysły. Pisać o czem innem lub mówić 
byłoby anomalią... wspomnienia pieniężnych strat i 
nadzieja powetowania uparcie do głowy się cisną.

Zaledwie minęło kilka tygodni od strasznej kata­
strofy, a jnż owoce ogólnego zainteresowania się 
sprawą teatru obficie obrodziły się... były to liczne 
ofiary.

Dzienniki nie skąpiły wiadomości na tern pola, śląc 
w cyfrach napływających datków pociechę czytelni­
kom i wszelką pewność, iż „Narodne diwadlo“ z pod 
gruzów powstanie.

Czesi wiadomości te pochłaniali, jak spragniony 
wodę kryniczną, co orzeźwia, wlewając w piersi no­
we życie.

Ofiarność mieszkańców Pragi, oraz prowincji oka­
zała się bezgraniczną. Zaledwie telegraf rozniósł 
smutną wieść, a już poparto zewsząd słowa współ­
czucia datkami. Pomoc nadchodziła szybko i pod 
względem liczebnym przeszła wszelkie nadzieje.

Był to ustęp z cudownej legendy, w której ukryte 
skarby jak z rogu obfitości tryskają... boć noc jedna ' 
po katastrofie przyniosła dziesięć tysięcy reńskich i 
od tej chwili świątynia muz greckich zogniskowała 
w sobie uczucia wszystkich, pobudzając ogół do co­
raz większych datków na jej wskrzeszenie.

Rezultat jaki mamy przed sobą tak jest wymowny, 
że na stwierdzenie tego, co się powiedziało, żadnych 
nie potrzeba dowodów... wszak w ciągu niecałych 
trzech tygodni z dobrowolnych składek w miastach 
i wioskach czeskich zebrano przeszło pół miljona zł. 
reńskich.

Poważna ta suma obejmuje połowę kosztorysu. 
Zapał tworzy cuda, bo na co dawniej całych lat by­
ło potrzeba, dziś dosyć jednej chwili. Pokazuje się, 
że i skutki nieszczęść mają odwrotną stronę medalu.

Prawda, że od pierwszej chwili nikt nie wątpił o 
dobrej woli naszego społeczeństwa; przypuszczano, 
iż ofiarność pójdzie bardzo daleko, lecz rzeczywistość 
przeszła wszelkie oczekiwania.

Liczby te, stanowiące materjał pozytywny do o- 
ceniania gotowości obywatelskiej moich ziomków, 
przedstawiają się w sposób następujący:

W Narodnich listach złożono 140,133 zlr. 99 kr.
_ Pokroku .... „ 70,229 „ 67 _
„ Politik .... „ 72,229 „ 81 „

Prócz tego w innych czasopismach ofiary napły­
wają, aczkolwiek w mniejszych ilościach. Wreszcie, 
wypada nadmienić, iż ua rzecz teatru złożono znacz- j 
ne sumy w instytucjach publicznych, jak np. w u- ■ 
rzędzie burmistrza prazkiego znajduje się na ten cel . 
50 tysięcy zł. reńskich.

Minąwszy galerję, zatrzymałem się w mojej sy- 
yialni. Znalazłem tam istotnie wszystkie wygody. 
Korzystałem z tej wolnej chwili, aby zanurzyć głowę 
w zimnej wodzie, co innie nieco orzeźwiło w istocie.

Skorom wrócił do pracowni, nie zastałem już tam 
ani modelki, ani krwawej głowy; siedziała tam tylko 
duegna, jak ją nazywałem od owej chwili.

Wskazała mi ona stół, zastawiony przysmakami.
t— Wina są w koszu—rzekła.—Jeżeli panu czego 

będzie trzeba, to proszę się upomnieć.
Powiedziawszy to, wyszła, życząc mi dobrej nocy.
Gdym został sam, zacząłem się nad tem namyślać, 

paląc fajkę i popijając doskonałe burgundzkie wino; 
jeść bowiem nie mogłem.

Fakta nastąpiły po sobie z taką szybkością i tak 
dziwnemi uczuciami mnie przejęły, że zaledwie mo­
głem uwierzyć świadectwu swoich własnych zmy­
słów. Napróżno usiłowałem rozwiązać tę zagadkę... 
Musiałem odstąpić od tego zamiaru, rad nie rad. Ule­
głem natomiast urokowi jednej myśli, tej, która za­
panowała nad wszystkiemi innemi w ciągu tego wie­
czoru.

Nigdy piękność nie zajaśniała mi w tak wspania­
łychformach jak wówczas. Rysując ją, napawałem 
nią i oczy swoje i duszę.

To przejrzyste spojrzenie, słodkie i smutne zara­
zem, bogactwo włosów, spływających jak fala, czar­
nych jak heban, delikatność i słoneczny blask cery, 
na której się odznaczały tu i owdzie niebieskie prąż­
ki, niezrównana doskonałość kształtów, które jako 

s8*? swobodniej podziwiać, nieopisany
wdaięk jej ruchów... Czyliż wszystko to nie mogło 
mnie rozmarzyć?..

Oddałem się zatem cały tym marzeniom i wyznaje, 
że ulegając czy.to urokowi tych myśli, czy też wpły­
wowi ty tumu i wybornego wina." wpadlem wstań

Wydawnictwa teloryuffl-Mow.

<1

W ostatnich czasach rzesza wiejska pozyskuje co­
raz obfitszy materjał do czytania, przynoszący jej 
nietylko rozrywką, lecz korzyść umysłową.

Redaktor „Zorzy* i „ Opiekuna*, jeden z najskrzę­
tniejszych pisarzy ludowych, wydał trzy książecz­
ki pod ogólnym tyt. „Powiastki historyczne.“

Obejmują one pięć opowiadań, które chronolo­
gicznie dadzą się ułożyć w sposób następujący:

Bliższy rozbiór tego chlubnego dla naszej narodo­
wości rezultatu odraczam na czas dalszy, tu robiąc 
nacisk jedynie na to, iż fakta pocieszające, o jakich 
mowa, należy kłaść na karb jedynie uczuć obywa­
telskich, ale nie okoliczności szczęśliwych.

Położenie nasze ekonomiczne wcale nie jest po- 
myślnem, pieniędzy nie mamy zawiele, tak iż 
wszystko, czego się dokonywa, ma źródło w poświę­
ceniu prywatnych, osobistych wygód na rzecz dobra 
ogólnego. To też niejeden reński przyrzucony do 
funduszu teatralnego był od ust odjętym.

Bez ofiar jednak nic się nie dzieje. Rozwój naro­
dowego ducha i umiejętna organizacja wewnętrzna, 
posługująca do krzewienia idei, są kamieniem wę­
gielnym przyszłego teatru... idei, wspartej na takim 
fundamencie, żaden pożar nie stłumi.

Czynnikami działąjącemi na pomienionem polu są 
nietylko pojedyńcze osoby, ale cale gminj', stowa­
rzyszenia, słowem wspólne siły i masy. Energiczna 
ta praca wj konywa się pod hasłem: „Teatru niema, 
lecz będzie!*

Ofiarność jednak ogółu na cel narodowy nie po­
dobała się nieprzyjaciołom naszym, a niemile uczu­
ciu, doznane przez nieli z tego powodu, znalazły od­
bicie w drobnych wycieczkach dzienniczków nie­
mieckich. Pisma saskie a jeszcze więcej wiedeńskie 
srożą się i nadymają, złocąc kłamstwem uwagi swo­
je, na dnie których spoczywa bolesne lekceważenie 
naszych uczuć.

W stosunku do tego, echa, co z poza Karpat do­
chodzą, tem milsze budzą u nas wrażenie... są one 
pięknym, trwałym dowodem pobratymczej życzli­
wości.

Na koniec listu zostawiam wzmiankę o chacie Pa- 
lackiego. Wy, co tak czcicie własne pamiątki, poj- 
mieoie mnie dobrze. Rodzic ojczyzny czeskiej 
„Franciszek Palacky“ przyszedł na świat w rado­
snej wiosce morawskiej, zwanej Hodslavice. Urocza 
ta miejscowość jest jodną z najdroższych nam na 
ziemi czeskiej. Domek, w którym się mąż znakomi­
ty urodził, istnieje dotąd i właśnie, ze składek na 
cel ten zgromadzonych, obecnie kupiono go na wła­
sność narodową.

Chata więc Palackiego jest już naszą i wszelką 
mamy rękojmią trwałego jej zabezpieczenia na przy­
szłość.

Będzie to droga narodowa pamiątka!
b Edw. Jelinek.

taki, w jaki wpadają palący opium. Zdaje mi się 
przynajmniej, że tak było, gdyż dopiero nazajutrz 
rano przyszedłem do siebie.

Obudziłem się tak znużony fizycznie i zgnębiony 
moralnie i z takieini gorzkietni wyrzutami, jak gdy­
bym był został wspólnikiem jakiejś zbrodni.

Zimna kąpiel wróciła mi przytomność. Przebie­
głem w myśli wypadki dnia ubiegłego i zapatrywa­
łem się na nie spokojniej. Zaczynałem już przywy- 
kać do mego nowego położenia.

Wówczas inne uczucie ogarnęło mnie i ciekawość... 
ale wszystkie wysiłki, jakie czyniłem w celu zaspo­
kojenia onej, spełzły na niczem.

Byłem w całern znaczeniu tego słowa więźniem 
w moim pokoju, którego okna zamknięte na kłódkę 
oświecone były tylko z góry—i przez ten otwór wi­
działem zielone drzewa kołysżące się ponad mą 
głową.

Jakiś zegar wybił ósmą. Ostatnie uderzenie brzmia- 
lo jeszcze, gdy zapukano mocno do drzwi moich.

Była to owa niemka, zakwefiona jak zawsze gę­
stym welonem. Wstręt czułem do tej kobiety. Jej 
mowa dziwna, jej zachowanie sie, jej ubiór tajemni­
czy, a co najważniejsza posądzenie jej o zbrodnię— 
wszystko to wzbudzało we mnie nienawiść do niej.

A jednak, jakże po macierzyńsku zapytała mnie, 
czy dobrze spałem i jak uprzejmie chwaliła mnie za 
tak ranne wstanie.

Następnie zaprowadziła mnie do pracowni i wska­
zała mi stół, zastawiony przysmakami, mówiąc:

— Oto pańskie śniadanie.
Spojrzałem. Ach, czegóż tam nie było!’Herbata, 

kawa, masło, jaja, sardele, krajana szynka, drób na 
zimno i butelka maraskina.

Podziękowałem jej za to obfite i smaczne śniada­
nie. Ułożyliśmy się, że po spożyciu onego przejdę

1. Przygody Czecha Towaszka z wojen
Jagełły. .

2. Przygody Marcina Mrągi za panowania 
Jagellończyka.

3. O. X. Dymitrze Wiśuiowieckim z czasów
prawy na Woloszą. .

4. Dzielna dziewczyna, epizod z wojen azwedz®
5. Dwaj bracia litwini z epoki Sobieskiego- . 
Autor na tle historycznem wysnuł nadzwyczaj

mujące opowiadania, w których przedstawił P0’ 
cie rycerskie Petryczyna, braci Bażeńskicb, * 
inne, wplątując w nić wypadków stosunki dom® j 
obrazki z życia rodzinnego i społecznego wiejsb 
gromady. j

Fabuła rozwija się z życiem, porywa czyi* &] 
i przedstawia mu Jak w panoramie ustępy z p^e! 
ści kraju smutne i wesołe. .

Występują bohaterowie z pod Grunwaldu > J 
dnia, to znów na tle pożogi widma krwawe kw 
ków i tatarów.

Nie należy tu szukać ani ścisłości history^ 
ani prawdy' spólczesnej w obrazowaniu, boć n 
powiastki dla ludu. Chłopi przemawiają w ni°‘V. 
siejszym językiem, a kochankowie może są z» ■ 
^encjonalui, pomimo tego jest w nich wiele p1*1* 
która dla czytelnika mieć będzie urok. ..

Rozwiązaniu powiastek zrobiliśmy zarzut, 
za sentymentalne, a czasem zbyt tragiczne (np« y( 
Mrągi, lub Andrzeja), czytelnik jednak wiejsk1 
będzie na to spoglądał okiem krytycznem.

Pisząc dla ogółu o ludzie bezwątpienia najl*., 
spożytkować żywioł komiczny, dający się Ul^ 
razu. Czynnika togo jednak niepodobna *stof0 
do książek, przeznaczonych dla ludu. „

P. Grajnert wiedział o tem dobrze i dla te#° , 
snuł opowiadania na tle uczuciowem, unikając 
pierwiastku humorystycznego. Rzucenie świay® 
przeszłość i morał głównym były jego celem 1 
dopiął w zupełności. >

Wybór przedmiotu równie jest udafnym. Ryc.e:e 
Petryczyn lub legendowa postać Wisuiowicęk 
doskonale się nadają do tego rodzaju opowieści- 

Autor umiejętnie zużytkował każdą materjfii . 
odsłonić przed czytelnikiem epokę i czegoś g° . 
czyć. To też spotykamy tu mnóstwo infortnacjR 
raz wskazówek, z którycli wieśniak utworzy 6 
pojęcie o przeszłości rodzinnego kraju. i

Forma poprawna jest zaletą rzeczonego 
wnictwa. _ . ,

Prócz wymienionych książeczek ukazał* S1C« 
cze jedna: „Dziwne przygody Lorka Szląz»ka“,1 
pomijamy ją w sprawozdaniu, gdyż nie jest P* 
znaną.

Przystępna cena wydawnictwa powinnaby 
tworzyć szerokie ujście, wypada jednak, aby °s 
światłe i mające stosunek z ludem poparły je-

Będzie to prawdziwy dowód zrozumienia 
bowiązków względem oświaty ludowej, dla b 
Grajnert pracuje chlubnie na polu wydawnicze111'

Poparcie go w tych trudach będzie cząstką u j 
^iu^jakiejnu^si^o^iaszego^połeczeństwrt^  ̂

się nieco po galerji, podczas gdy w pracoWD1 " 
czynione będą przygotowania do dalszej pracy-

— Pan dzisiaj będziesz malował tylko gł®"., 
rzekla moja gospodyni— trzeba ją prędko skoóc-| 

Jadłem bardzo mało, jakkolwiek cala doba • 
upłynęła od mego ostatniego posiłku. J

Płótno, które miałem przed oczyma, przedsta1? & 
mi szkic pięknej tancerki, a widok ten pochłoną1 
łą mą uwagę- . (

Chcąc jednak uniknąć konsekwencyj, jakie z] j 
wynikły poprzedniego dnia, usiłowałem opr?^i 
tej pokusie; w tym celu powstrzymałem sie 
raskina.

Skorom wrócił do pracowni po przechadzce |f’ 
tej w galerji, ujrzałem się sam w obecności 
Stłumiłem w sobie uczucie obrzydzenia i grozy 1 
brałem się odważnie do dzielą. J !

W miarę jak robota ma postępowała, strasznej 
model przedstawiał mi się z innego całkiem 
tem widzenia. Majestat śmierci nadawał tym 
niepospolicie regularnym, jakąś nadnaturalną

Nie była to już w mych oczach jakaś zwycZ" j 
głowa— lecz głowa poprzednika Chrystusowe#11 
męczennika. . j

A obok tego odkrywałem w niej co chwila n'e8’jt 
dziewane jakieś efekta. Gra światła na tem 0* 
gładkiem jak kość słoniowa i na tym nosie e^l 
wzdłuż tyeli bladych policzków i brody czarny 
krocze skrzydło—- obwódka ciemna, .podkrąży 
oczy przygasłe—wszystko to, dzięki niektóry”]‘y 
niom i kontrastom, które z tego wypływały, |e 
ten zmysł piękna, Jaki każdy posiada w mniej8*^ 
lub większym stopniu, a który pobłażliwi znaj 
przypisują mi jednogłośnie.

(Dalszy ciąg
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Wystawa ogrodnicza.
i.

th W południe otwartą została pierwsza ogólna 
•lawa ogrodnicza u nas w kraju.

*,y Sidzinie pierwszej przybył JW. jeneral-guber- “ * Albedyński. _ H J J
i ' 'Ujścia przywitali go członkowie komitetu mu- 

j?J. 2 p. Przysiańskim na czele.
*• jenerał-gubernator zwiedził całą wystawę o- 

Poę. ildfcany przez sędziów, członków i wystawców, 
t0’ uraziwszy swoje zadowolenie, udał się na

TaV^Wa Przedstawia się prawdziwie wspaniale, 
p ^lej Wystawy nie powstydziłaby się żadna stoli- 
Zafi?PJr*
ty, Czyt nam to przynosi.

»ą ^'atl'czyć się dziś mnsimy ogólnym rzutem oka 
Vą ystawę, odkładając szerszą pogawędkę do ju- 

p
ł»ie’n5e? gustownie przybrane drzwi wchodzimy do
• Cjsal* n Doliny."
buk• Ca’a ta z-ajeta jest przez rośliny cieplarniane 
ty

ślia ^a,nym środku ogromny kłąb egzotycznych ro- 
%’S].9’8tawiouy przez ogrodników z Łazienek kró-

ki\j'ilaw° kląbu kiosk z bukietami. 
p0 p należy do pana C. Ulricha.

,°kach kiosku dwa kląby roślin wystawionych 
r^braei Bardet.
bicp estradę wraz z boczną ścianą zajmuje pan 

sk;e j^cbodzimy na drugą stronę kląbn lazienkow- 

cyeh''?'^rw spotykamy dwie grupy roślin pochodza- 
Jillanowa.

hoą śc' 1 8t6l zaj^ły przez bukiety i olbrzymi kłąb 
łJróeIana’ ^eslto wystawa braci Hoserów.

? )te£° d"a uiai° kląbiki tychże wystawców, 
^ystatv-p 8a'* na stołach ustawione kwiaty, które 
l‘ĘUki k \J3r* Cardet, C. Ulrich, willa Frascati, la- 

^Vv ™*ewskie i łir. Sobański.
st<j} °dząc do ogrodu, w galerji na lewo widzimy 

przez kwiaty z Wilanowa, zielniki pp.
* tiaSc^?0 * Sandnera, podkładki Thiesa i kwiaty 

W *^a'°rji na prawo: stół z kwiatami braci Hose- 
bozal, Ju,° owocowe wyrobu p. Z. Jaroszewskiego i 

konkursowe plany.

Teatr* •
występ panny Prylińskiej w „Ilugonotacli4, 
aientyny, był bardzo dla nas przyjemncm 

(jt ‘lżeniem zdania zagranicznej krytyki, zazna- 
k J^cej w młodej artystce niepospolity zasób dra- 

ycznego zapału.
htz ailUa Brylińska była wczoraj wogóle lepiej niż

. pierwszym występie usposobioną; głos jej 
jlu-Ua dźwięczniej, artystka lepiej panowała nad 
je.,''l?eni* sytuacjami dramatu muzycznego i w dwóch 
kto • ubninacyjnych punktach, w duetach z Marce- 
iad 1 z frantem, dala folgę uczuciu niekrępowanemu 

obawą.
j>ier atentyna traktowana ze swobodą odzyskaną po 
cja ”8zem zetknięciu się z publicznością była posta- 
''et / n?ł °&nia, namiętności i zapału; być może na- 
UtofJ66 ten zapał objawiał się niekiedy zbyt silnie, 
WjeW epSźając artystyczną harmonję kreacji. W śpie- 
gOr,Panny Prylińskiej odzywa się chwilami pewua 
sakowa niecierpliwość, artystka zdaje się śpie- 
Mę j /aliończeniem każdego frazesu^ pozbawiając 

browoluie pola, jakie daje śpiewaczce szerokie 
do uwydatnienia dźwięczności i kolorytu 

re,?'1'jen pośpiech widocznym jest szczególniej w 
Liwach, które rozdrabniają się często z frazo­

wa urywane, krótko wyrzucane syla’by.
tpjc‘t° jednak usterki nieodłączne od nadmiaru u- 

’ btóry znów o tyle lepszym jest od zupełnego 
thUs1 Y Prz-y dłuższem zetknięciu ze sceną przyjść 

? równowagi z artystyczną inteligencją. W tej 
ty 1 świadczy on o talencie panny Prylińskiej, któ- 

°ra* jednał młodej artystce całą publiczność, 
Ula °iW'cie P° akcie czwartym nagrodzonym sutemi 

skami. Duet z Baniem śpiewany był z nieza- 
Puj.C2°nern poczuciem sytuacji dramatycznej, zastę- 

e,a niejednokrotnie materjalną siłę głosu, gia 
pakowa dostrajała się do rodzaju śpiewu.

tepsau Devilliers, jako Raut, trafił widocznie na naj- 
iiy partję w swoim repertuarze: szczególniej sce- 
Z^.'vymagające siły (septet pojedynkowy, duet 
ty ateotyną) ożywione były szczerym zapałem, któ- 
" jj teiił się publiczności.

c>ela Ce^ dzielnego i inteligentnego miał przedstawi- 
p. Tamburlinim.

W ogrodzie, w samym środku kłąb p. Bersona ' 
z Ciesinka, prócz tego liczne kląby innych wystaw­
ców.

Dwie długie kryte galerje zajmuje wystawa owo­
ców.

W dawnej galerji wejściowej warzywa.
Dwóch wystawców nadesłało narzędzia rolnicze 

po za konkursem wystawione.
Instytut, wód mineralnych z Saskiego ogrodu wy­

stawił soki.
Fotografowanie okazów powierzono p. Krajew­

skiemu.
* »• *Wczoraj po południu na zebraniu sędziów wysta­

wy wybrano przewodniczących W oddzielnych sek­
cjach oraz ich sekretarzy'.

Rezultat wyborów następujący:
W dziale warzyw przewodniczy p. Czepiński, se­

kretarz—p. Józef Kaczyński.
W dziale owoców przewodniczący—p. JózefSticha, 

sekretarz —p. Edmund Jankowski.
W dziale kwiatów prze wodniezący — pułkownik 

Kuczyński, sekretarz—p. Szanior.
Sędziowie dziś od rana rozpoczęli pracę.

Tramwaje... nie kursują. 
_____' K ___

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
=We wszystkich parafjaoh warszawskich niedługo 

odbyćsię mają wybory naezlonkówdozorukościelne- 
go. Z tego powodu JW. Naczelnik Kraju raczył wydać 
zarządowi miejskiemu polecenie dokonania wyborów. 
Władza policyjna sporządza w tym celu listy wła­
ścicieli domów w parafjacb, którzy do wyborów 
powołani być mają i którzy do pełnienia tych obo­
wiązków wybrani być mogą.
= Dla ustanowienia pilniejszej i baczniejszej 

kontroli nad teatrami prywatnemi i innemi widowi­
skami co do poboru w nich przynależnej opłaty diaka- 

: sy miejskiej i teatrów rządowych, JW. Naczelnik kra­
ju postanowił ograniczyć liczbę biletów bezpłatnych, 

! wydawać się mających tak w teatrach prywatnych 
j jak i na inne widowiska do 20 na każdy raz, nić li- ! 

cząc w to 13 obowiązkowych dla delegatów władz, 
i Za wszystkie inne wydane bilety przedsiębiorcy tea­

trów i widowisk winni opłacać przepisami oznaczo­
ny procent na dochód kasy miejskiej i teatrów war­
szawskich. Służba policyjna otrzymała polecenie za­
wiadomienia o tern przedsiębiorców i odebrania od 
nich podpisanych deklaracyj celem zobowiązania ich 
do wykonania tego rozporządzenia.

— Władza policyjna kazała wygotować blankiety 
drukowane celem zbierania przez władzę policyjną . 
dokładnych wiadomości etatystycznych o zbrodniach 
i występkach spełnianych w mieście naszem. Wiado­
mości te składane być mają władzy co miesiąc, po­
czynając od dnia 1 (13) października.

x= Otrzymaliśmy drogą telegraficzną następujące 
I objaśnienia co do kierunku drogi iwangrodzko-dą- I 

browieckiej:
Radom 21-go września.—Kierunek drogi żelaznej 

od Iwangrodu do Radomia ostatecznie przyjęto z wy- ‘ 
jątkiem przejścia przez Wisłę.

Co do dalszego kierunku zdania w komisji są po- i 
dzielone.

Delegat miuisterjum wojny projektuje przeprowa- ; 
dzenie linji przez Pińczów.

Przeciw zdaniu jego występują: delegat minister- ; 
jum finansów i przedstawiciel towarzystwa p. Bloch, ' 
którzy protestują, uzasadniając protest tom, że linja 
na Pińczów jest o wiele dłuższą, a zatem i koszto- I 
wniejszą i że z powodu braku studjów nad świeżo 
proponowaną linją otwarcie drogi opóźniłoby się o 
cały rok.

Dla rozstrzygnięcia tej kwestji komisja odniosła się 
do właściwej władzy.

Komisja w dniu dzisiejszym wyjeżdża w dalszą 
drogę, jutro będzie w Kielcach.

= W dniu 23 listopada r. b., o drugiej po połu­
dniu, odbędzie się ogólne zebranie akcjonarjuszów 
warszawskiego Towarzystwa fabryk cukru; na po­
rządku dziennym obrad jest rozpatrzenie i zatwier­
dzenie sprawozdania za rok rachunkowy 1880—81, 
nzdział zysków i zatwierdzenie dywidendy, uchwa­
lenie etatu na rok rachunkowy 1881—82, wyznacze­
nie funduszów na zaliczenia na uprawę buraków, | 
wyznaczenie funduszów na zmiany w urządzeniach I 
fabryk Towarzystwa, a wreszcie wybory.
= Wskutek powiększenia się w mieście naszem 

liczby wypadków szkarlatyny, dyfterytyzmu i ospy 
nakazane zostało pp. komisarzom policji, aby spo­
rządzili za pośrednictwem rewirowych listy dokładne 
osób i dzieci, które dotknięte zostały tą chorobą, i zło­
żenie tych list w terminie do 23 b. m. warszawskiej i 

radzie lekarskiej. Następnie zaś pp. komisarze obo­
wiązani są donosie swej władzy drogą telegraficzną 
o nowych objawach tych chorób epidemicznych, jak 
również i o wypadkach wyzdrowienia lub śmierci o* 
sób wyżej wsponinionemi listami objętych.

= W ostatnich czasach wiele osób poczęło wyku­
pywać patenta na. restauracje a w rzeczywistości 
prowadzić na podstawie tych patentów sprzedaż na­
pojów alkoholiczuych akcyzą obłożonych w rozmia­
rach przepisanych dla szynków. Powodem tych był 
przepis, że płacący patent na restaurację za 300 rs. 
ma prawo utrzymywać zakład swój otwarty do go­
dziny 12-tej w nocy, utrzymujący zaś szynki za pa­
tentem GOO-rublowym winni zamykać tego rodzaju 
zakłady o 10 tej wieczorem. W ten sposób w obecnej 
chwili istnieją w Warszawie restauracje mające po­
zór zewnętrzny i charakter szynków, w których zbie­
ra się klasa wyrobnicza i przesiada tam do godzi­
ny 1-szej w nocy. Nadal więc patenta na restaura­
cjo wydawane będą nie inaczej jak za świadectwa­
mi komisarzy policyjnych, że zakłady, na które pa­
tenty te są żądane, urządzeniem zewnętrznem, oraz 
kuchnią odpowiadają temu przeznaczeniu. PP. ko­
misarze policyjni otrzymali już po temu stosowne in­
strukcje.

= Grunta na esplanadzie cytadeli warszawskiej 
są jak wiadomo oddane w dzierżawę. Ponieważ je­
dnak nieświadomi tego wywożą na też grunta śmie­
cie i inne nieczystości, przeto władza policyjna na 
skutek skarg dzierżawcy nakazała służbie swej, aby 
nadal nadużyć podobnych nie dopuszczała.

= Ministerjum komunikaeyj zatwierdziło projekt 
budowy odnogi drogi żelaznej, mającej połączyć ko­
lej petersburską z terespolską. Odnoga ta połączy 
Cźyżew z Siedlcami. Długość jej wynosić będzie 
pięćdziesiąt kilka wiorst. W krótkim czasie rozpo- 
czną się studja dla wytknięcia linji.

= Dziś o godzinie szóstej rano p. oberpolicmajsfer 
m. Warszawy dokonał na placu Teatralnym przeglą­
du wszystkich dorożek i omnibusów.

= Dowiadujemy się z dobrego źródła, że minister 
komunikaeyj, Possiet, ma w tych dniach przybyć do 
naszego miasta.

Celem rzeczonej podróży ma być przyjrzenie się 
zblizka stanowi tutejszych dróg żelaznych.

= W Londynie zawiązało się stowarzyszenie o- 
pieki nad nauczycielkami pochodzenia angielskiego 
na całej ziemi rozproszonemi.

Filja ma być i w Warszawie na całe Królestwo 
Polskie.

Myśl godna uznania.
=> Z literatury.
* Ostatni obrazek dramatyczny p. Gawalewiezs 

p. t. „Preludjum Szopena4 wyszedł w oddzielnej 
odbitce.

* Pan Stanisław Kłichowskl napisał ważny podrę­
cznik p. t. „Rachunkowość folwarczna", oparty na 
podwójnej manipulacji.

Zdaje się, że tak praktyczna książka powinnaby 
znaleźć bez trudności nakładcę.

* Wydawnictwo ludowo-religijne wciąż postępuje.
Obecnie ukazała się „Część druga.ciekawycb opo­

wiadań pielgrzymów14 pióra ks. Filachowskiego.
Rzecz, wysnuta w sposób interesujący a dla szer­

szych czytelników dostępna, obejmuje opisy ziemi 
płockiej.

* Zuów jeden polak wystąpił z ważną książką 
w literaturze medycznej, która zyskała poklask spe­
cjalnej krytyki.

Jest to monografja dra Michałowskiego, wydana 
w Wrocławiu p. t. Beitrag zur Anatomie und Ent> 
wickelungsgeschichte c. Palaver Soinniferum.

* Dziennik angielski dla górników zamieszcza 
krótki opis stanu naszych kopalni, oraz uwagi o eks­
ploatacji żelaza.

* W Krakowie nakładem redakcji J/icseizm wy­
szła broszura pod tytułem „Herder ijego filozofia hi- 
storji“, napisana przez dr Tadeusza Rutowskiego.

Jestto przedruk z Jfttzeim.
* Czasopismo chorwackie Wieniec wzmiankuje o 

polskim przekładzie Holzwarfha, oddaje pochwały 
tłumaczowi za rozszerzony wykład rzeczy słowiań­
skich.

Podług tego tekstu obecnie dokonywa się pizekład 
w Zsgrzebiu.

* Chorwacki Wieniec podaje sprawozdanie z lite­
rackiej działalności Bałuckiego, przyezem zapowia­
da przekład ostatniej pracy jego „Typy i obrazki".

Panna Flora Fricdentalówna, utalentowana forte- 
piauistka, przybyła w tych dniach do Warszawy i ma 
zamiar wystąpić z koncertem.

— Kobieta intendentem.
Podana przez nas w sobotnim numerze wiadomość
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o zamianowaniu kobiety intendentem szpitala w Mie­
ni ulega niejakiemu sprostowaniu.

Intendentem szpitala zamianowano kobietę w Ku­
tnie, zkąd dotychczasowy intendent przeniesiony zo­
stał do Mieni.

Kobietą intendentem jest jedna z sióstr towarzy­
stwa Czerwonego Krzyża.

22 W dniu 6-tym września, w kościele parafjal 
nym Zduny, zawarty został związek małżeński, po 
błogosławiony przez Jks. Karola Max, pomiędzy p. 
Stanisławem Grochowskim, a p. Emilją Zakolską; 
w czasie ślubu przemówił do nowożeńców Jks. Mar 
jan Orlowski, a następnie cale grono weselne, złożo­
ne z licznie zebranej rodziny, udało sic do domu ro­
dziców panny młodej, gdzie z staropolską serdeczną 
gościnnością podejmowani byli.

Szczęść Boże młodej parze 1 —23580:—

Porjadok pisz1’, że nowy dyrektor teatrów 
wolożski zwiedził jeden z teatrów tutejszych.

Między innemi zapowiedział on, że co do o|’e 
włoskiej, to otrzymywać będzie tylko subsydjfl 1 
opera rosyjska winna mieć pierwsze miejsce. ■

Z zapowiedzianych reform tuszą jakuajlepfcJ 
przyszłości sztuki krajowej.

Petersburg 21-go września.
Sprawca sprzeniewierzenia w Banku państwa 

ty został w okolicach Rygi.
Nazwisko jego Grosunann. 

— Warszawski komitet .pomocniczy wszeenrosyj- 
skiej wystawy przemysłowo artystycznej 1882 roku 
w Moskwie.

Najjaśniejszy Pan wskutek przedstawienia p. za­
rządzającego ministerjum skaibu 14-go sierpnia 
r. b. Najwyżej zatwierdzić raczył, dla otwarcia 
wszechrosyjskiej wystawy przemyslowo-artysty- 
cznej w Moskwie w 1882 roku^oznaczyć dzień 16-go 
maja, utrzymując dla zamknięcia jej termin 15 go 
września wyznaczony w zatwierdzonych Najwyżej 
w d. 10 sierpnia 1879 r. przepisach dla tejże wysta­
wy.

O takowej Monarszej decyzji warszawski pomo­
cniczy komitet ma zaszczyt podać do powszechnej 
wiadomości.

Prezes komitetu, Świty Jego Cesarskiej Mości je­
nerał major, baron Modem. Członek komitetu, Ka­
rol Chojnacki.

£2 W dniu 17-tymb. m., o godzinie 11-tej rano, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca N. M. P., na Kra 
kowskiem-Przedmieściu, obok skweru, pobłogosła­
wionym został związek małżeński pana Leona Ózierz- 
kowsidego, właściciela apteki w mieście Terespolu, 
z panną Celiną Ługowską, córką ś. p. Aleksandra i 
żyjącej Matyldy z Dobosiewięzów, obywatelki i wła­
ścicielki apteki w mieście Żychlinie. —23530—

f Dnia 22 b. m., we czwartek, o godzinie 6-tej ‘ I 
zrana, w kościele św. Krzyża, jako w bolesną rocznicę s,n 
ci ś. p. Jianny z Piotrowskich Kamieńskiej, odpra*1 
zostaną nisze święte, na które pozostały inaż nprzejni1® 
prasza łaskawych przyjaciół i znajomych. —-■’v
t W dniu 22 wrzdśnia, we czwartek, jako w roez{ 

śmierci ś. p. Jana Sobolewskiego, doktora medyc* 
odprawione będzie w kościele św. Aleksandra, o , 
10-tej zrana, nabożeństwo żałobne, na które pozosta'® 
z dziećmi zaprasza życzliwych. —23577" ,

T Z powodu imienin przypadających w dniu 29 wrZ®* 
nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Michała £° 
Iciewscza, właściciela apteki, odbędzie się dnia 23 i1, 
w piątek, w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senat®1'5 
o godzinie 11-tej zrana, na które pozostała żona z 
zaprasza krewnych, kolegów i znajomych zmarłego.-—”37 

j- Za spokój duszy ś. p. Teresy z Sucheckich i 
mierzą małżonków Jerzmanowskich, obywateli, * 
2o września, w piątek, jako w pierwsza rocznicę ś*” e 
odbędzie się nabożeństwo o godzinie 10-tej zrana, 
ścieie św. Aleksandra, na placu Trzech Krzyży, na któr® 
została córka i matka zaprasza familję i przyjaciół.

T W dniu 7 b. m. zakończyła życie w Drobinie, gu^’e 
płockiej, s. p. Aniela z Jackowskich Wyczałkowslca< 
wa po ś. p. Leonie Wyezatkowskim, kapitanie b. wojski 
skieh. Obecny tu zięć z córkami, wnukami i prawńitlt*1111 
prasziją krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 1,5 
żeństwo, odbyć się mające w dniu 23 b. ui., o godzinie 
zrana, w kościele św. Ducha, przy ulicy Freta. —23’1

T ś. p. Adolf Wolle, po długich cierpieniach, ziA®. 
życie dnia 19 września r. b. Pozostała żona i dzieci z*!' 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadź 
zwłok we czwartek, dnia 22 b. m., o godzinie 4-tej P° 
łudniu, z domu przy ulicy Leszno, nr 74 nowy, na cm®’1 
ewangelicko-augsburski. —237“

+ Ś. p. Maksymilian Reich, po długiej i ciężkiej 
bie, w dn:u 10 września rozstał się z tym światem- ,, 
stała matka, brat i siostry zapraszają krewnych, koleT' 
przyjaciół zmarłego na wyprowadzenie zwłok w dniu 22^ 
o godzinie 5-tej po południu, z kaplicy przy caie0'5 
ewangelicko-augsburskim, na tenże cmentarz. —238'

f Ś. p. Jan Suski, b. urzędnik b. komisji skarbu, 0|' 
ryt, przeżywszy lat. 75, w dniu 2) września r. b., po M11- 
i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentalni, prze®1 
się do wieczności. Ciężkim smutkiem strapiona żona * . 
z dziećmi, synową i wnuczką zapraszają krewnych, P>'Z.r 
ciół i znajomych na nabożeństwo w dniu 22 b. m.. we czw 
tek, o godzinie 10-tej zrana, do kościoła Przemienienia D , 
skiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po polnd'1 
na cmentarz powązkowski. —24834"

t Stasio Krzeczko wski, syn Feliksa i Marii z 
kiewiczów małżonków Krze zkowskieh, w dniu 21 b. B1-' 
krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zgasł w Bogu. Str-’^' 
ciężką boleścią rodzice zapraszają krewnych i przyja®10 
nabożeństwo w kościele Matki Boskiej Loretańskiej na ' 
dze, w dniu 22 b. m., na godzinę 10 tą zrana, zkąd 
wyprowadzenie zwłok na cmentarz kamionkowskł.

= O mało nie pożar.
Wczoraj około wpół do szóstej wieczorem, alarmo­

wany był oddział mirowski straży ogniowej.
W jednym z domów przy ulicy Orlej, skutkiem 

nieostrożności zapaliła się terpentyna przygotowana 
do zaprawiania podłogi.

Zanim jednak na miejsce przybyli topornicy, wy­
słani z koszar mirowskich, hkatorowie sami terpen­
tynę ugasić już zdołali.

= Z ulicy.
Wczoraj na Marszałkowskiej ulicy widzieliśmy 

robotników przedsiębiorstwa asfaltowego przygoto­
wujących się do roboty.

A więc nakoniec chodniki zostaną wylane asfal­
tem!..

Nakoniec przestaniemy brnąć po kostki w błocie 
lub kałużach wody.

<■ — Kradzieże sezonowe.
Nadchodzi sezon kradzieży po cukierniach.
Niedługo zaczniemy czytać doniesienia o skradzio­

nych paltotach, czapkach, kapeluszach i parasolach 
i dlatego dziś nawołujemy naszych czytelników do 
baczności.

Ostrożność nie zawadzi tembardziej, że już jedne­
mu z naszych znajomych ukradziono czapkę i para­
sol.

= „Noblesse oblige!*
Pod tym tytulikiem znaleźliśmy w Beri. Bors. Cour. 

wiadomość o pięknem zaiste postąpieniu „polskiego 
pana“ lir. Zamoyskiego.

Hr. Z., spadkobierca fortuny ś. p. Jana Zamoyskie­
go, przybywszy po raz pierwszy przed kilkoma ty­
godniami do nowo odziedziczonych w Poznańskiem 
majątków, dowiedział się, iż wiele włościańskich ro­
dzin okolicznych, które odbyły wędrówkę do Ame­
ryki, znajduje się w Amsterdamie, na bruku, bez 
środków powrotu do kraju.

Hr. Zamoyski przeznaczył na ten cel znaczną nader 
sumę, a nawet sam po biednych emigrantów udał się 
do Amsterdamu... ■

Berl.Boers.C. robi przy tej sposobności spostrzeże­
nie, iż nie wielu znajdzie się w Niemczech podobnych 
Zamoyskiemu... „panów!*

= Najtańsze doniczki.
Ogrodnik polski opisuje najtańsze doniczki do ma­

leńkich roślinek. $
Są niemi łupiny od jaj, w których należy na dnie 

zrobić gwoździkiem maleńki otworek do odprowa­
dzania zbytecznej wilgoci.

W łupiny te napełnione ziemią wsadza się jedno 
lub więcej nasion, według potrzeby; nazwisko rośli­
ny pisze się ołówkiem na łupinie, poczem ustawia się 
te improwizowaną doniczkę w pudle napełnionem 
popiołem lub trocinami.

Jeżeli roślinkę przesadzie potrzeba, rozbija się łu­
pinę a roślinę wraz z ziemią sadzi się w gruncie lub 
też w doniczce.

== Dobry przykład.
Urzędnikowi etatowemu z pensji potrąca się skład­

ka emerytalna, dająca mu następnie prawo do po­
bierania całkowitej pensji po wysłużeniu lat przepi­
sanych.

Zdawałoby się, że podobne potrącenie składki e- 
merytalnej z emerytury nie powinno mieć miejsca.

Tymczasem rzecz ma się inaczej: emeryci opłaca­
ją składkę emerytalną.

Pisma już nieraz podnosiły tę sprawę, dotąd je­
dnak w Warszawie ku uchyleniu tego zwyczaju nic 
nie przedsięwzięto.

Warszawę uprzedził Kalisz, dowiadujemy się bo­
wiem, iż emeryci i emerytki zamieszkali w Kaliszu 
wystąpili w tych dniach ze zbiorowem podaniem do 
jw. jenerał gubernatora o wyjednanie zniesienia te­
go zwyczaju.

Warto, aby emeryci innych miast poszli za ich 
przykładem

= Oszustwo.
W Lodzi, na Starem-Mieście, mieszkała od dłuższe­

go czasu pewna pani, która—jak pisze Lodzer-Zei- 
pozornie uczciwern i pracowitem życiem umia- 

a obudzić zaufanie wszystkich swych znajomych. 
. .uz P“U1 °"a opowiedziała jeszcze dawniej, iż mąż 
jej s uzy w wojsku i wkrótce ma powrócić. Nieda­
wno znów zamiadomiła zaufanych o wypuszczeniu 
męża z wojska i pod największym sekretem zwierzy­
ła się, iz tenże w czasie wojny w Azji zdobył wiele 
pięknych i kosztownych brylantów oraz szlachetnych 
kamieni, których ze względu na pochodzenie, pozbył­

Teiegramy własne
K u r j e r a 9P a r s s a w skie go

Jfloskwa 20 go września.
Minister oświecenia, baron Nicolai, przyby* 

wczoraj.
Petersburg 20-go września.
Prate, wiest. donosi, że zawezwanym do 

w naradach nad zmniejszeniem pijaństwa roze^J 
krótki historyczny szkic środków przedsięwzi^-' 
w Rosji i za granicą celem ukrócenia pijaństwa,|,r 
streszczenie wszystkich rozporządzeń, jakie wy'b’ 
zostały w tym celu w Ros.i o l czasu wprow ad^1 
systemu akcyznego.

by się chętnie za bagatelę. Zaufani owej pani, spo- 
uziewając się szybkiego /.bogacenia się, zaczęli czem- 
prędzej oddawać jej z trudnością uzbierane pienią­
dze, aby za nie nabyć owych brylantów. Pewien do­
rożkarz. sprzedał nawet konia i powóz, a otrzymaną 
tym sposobem kwotę oddał owej pani. „Dobra pani“ 
bez trudności przyjmowała wszelkie sumy, obiecując 
nazajutrz wręczyć klejnoty. Ale „nazajutrz ‘ zniknę­
ła i dotąd nie powróciła.

= Wypadki.
* Siedmdziesiątczterylat licząca staruszka Jul jaM., 

zamieszkała na Marszałkowskiej pod nr 71, zniewia- 
domej przyczyny nńgle zmarła

Śledztwo zarządzono.
* Jadący łódką po Wiśle Stanisław J., przez nie­

uwagę potrącił o beczkę pływającą na rzece.
Wskutek tego łódka się przewróciła, p. J. wpadl 

w wodę i począł tonąć.
Na szczęście spostrzegł to Michal R., rybak, który 

pośpieszył z pomocą tonącemu i wydobył go z wody 
żywym i zdrowym."

*' Pracujący przy budowie nowego domu pod nr 1 
przy ul cy kruczej Karol J., spadl z rusztowania 
z wysokości drugiego piętra.

Potłukł on się bardzo silnie i odniósł kilka ran 
w głowę.

Odwieziono go w stanie bardzo groźnym do szpi­
tala.

* Na Nowogrodzkiej pod nr 20a, Marjanna S. 
wpadfa w śmietnik i mocno się potłukła w głowę i 
lewą rękę.

* Na Długiej Antoni K. będąc pijanym zadał ja- 
kiemś ostrem narzędziem ranę w ramię Szmulowi S.

Rana nie zdaje się być niebezpieczną.
Napastnika aresztowano.
* Jan W. na Szerokiej pobity został silnie przez 

nieznajomych jakichś ludzi, którzy go pozostawili 
bezprzytomnym na chodniku z wielką raną w głowie.

Odwieziono go do szpitala i śledztwo zarządzono. 
” Przejechania.
Woźnica Konstanty S. na ulicy Marszałkowskiej 

najechał na Feliksa K., którego mocno pokaleczył.
Powożący wozem Jan G. najechał na Andrzeja S., 

który uderzony dyszlem w plecy upadł i zranił się 
w głowę.

. ——....... OOCOgOOOQ ... i —
— Tania posesja, ę ; ..
Pan lf/. Obciąłbym kupić jaką małą posesyjkę, 

tak za tysiąc lub półtora tysiąca rubli.
Pan N. Jest tutaj gołębnik do sprzedania, to mo­

że nawet taniej go dostaniesz.

— Obrączkę ślubną znalezioną d. 20 września na 
ulicy Miodowej i woreczek stary z pewną kwotą pie­
niędzy za udowodnieniem odebiać można w kanto- I 
rze Kurjera Warszawskiego.

— Sprostowanie. W nr 206 Kurjera, w dziale o-
tiar na pomnik Mickiewicza, zimiast „Józef Czer- 
miński*, powinno \rye-. Józefa Czermińska._________

KRONIKA TELEGRAFICZNA. ,
X Paryż 19-go września.—Sąl handlowy ogłosi) ni* 

płaealność stowarzyszenia „Compignie franęaise commei 
agrieole et indnstrielle de 1'Afrique orientak*.
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,s!ry^ 19-go września.—Emil Zola napisał dla Teatru 
£cu*kieSo komedje p. t. ,Renee*.

” cnecja 19-go września.—Jenerał Tilrr przedstawił 
huAeSow’ geograficznemu projekt przekopania międzymo- 
rnł0w-0V:Ynckieg'°. *'ongres badał plany i podziękował jene- 
^'j'ra.l-j 1'r".w‘ za dostarczone objaśnienia. W końcu kongres 
®ieb-A- Zl*ai>ie, ii stndja były kompletne, oraz życzenie, aby 
v Ae,n Przystąpiono do robót.

^rh, 19-go września.—Pogrzeb zmarłego księcia ni- 
<lziI1j .k'ego Fryderyka odbędzie się dnia 23 b. ni., o go- 
lt|‘ilsta n -aStei r*bo. Korowód żałobny ruszy z Hagi do 
skiej . Pogrzebowi będą towarzyszyć oprócz królew- 
ki i\:°. ’ny także książę pruski Albrecht i dziedziczny wiel- 

B,nski.
Bin t *j?tterdam 19-go września. — W tych dniach spaliły 
«e wielkie magazyny kawy, zwane „Balagues*. Tysią- 
h'Zen'kl|w kawy i zboża stało się pastwą płomieni. Szkody

> Pćł miljona.
“Ofi^.Wieden 19-go września. — Cesarz Franciszek Józef I 

^szeópa* 2 BweJ prywatnej szkatuły 3000 guldenów dla nie- 
\ dotkniętych gradem w kilku okolicach Styrji.

^r0 ^iedeń 19-go września.—Na odbytem nadzwycząjnem 
inł j’?“z°niu Banku krajów postanowiono podwyższyć kapi- 
®ie ‘ kKidowy banku z 40 na 80 miljonów guldenów w zło- 

wypuszczenie 200,000 akcyj po 200 guldenów 
każda.

ki na*> Ka 19-go września.—W dniu wczorajszym przybył 
'ii'al? <pca tronu arcyksiążę Rudolf; dziś przyjechała kano- 

urcyksiężniczka’ Maria Antonina.
<ly , raga 19-go września.— Czeladnik krawiecki Janow- 
'Me arefsztowany w Pilźnie pod zarzutem podpalenia cze- 
JonieV®atrn narodowego, wypuszczony został z wiezienia, 
dzP, okazało się. iż w dniu pożaru nie był wcale w Pra-
> j£z w Komotowie.

b’,ptaków 19-go września.—Budowniczy Pryliński. któ- 
°;:at restauracji Sukiennic, wyjechał dla poczynienia 

Mity J ’,v Malborgu i Gdańsku, celem przygotowania mater- 
restauracji zaniku królewskiego na Wawelu.

"lĄtyj ttraków 19-go września. — Na'tutejszej scenie wy- 
Hf, a° koinedje Szekspira „Wszystko dobre, co się kończy 

ię *' (Ali well that ends well).
ęttiy ^ów 19-go września. — Ze Stryja donoszą, iż taine- 
* °bli miejski, Jan Burnarowicz, sprzeniewierzywszy 

?acjach. zastawnych listach i gotówce kwotę 98,000 
■N Jł"'’ zn'kł bez wieści.

Mof^onstantynopol 19-go września. — Stu dwudziestu
'■ tureckich, zgodzonych przez przedsiębiorców osu- 

kolięJ J®ziora Kopais do Grecji, aresztowani zostali przez 
Ntod Ł‘hwili, gdy zamierzali wyjeżdżać; rząd pochwalił 

» policji, oświadczając, iż równoczesne przybycie tylu 
Paddanych do Grecji mogłoby dać powód do nie-

Przegląd polityczny.
Jak się można było spodziewać, 

W"i stalą rubrykę przypuszczeń i domniemań 
- Cia łach europejskich, z których drobna zaledwo 

a ZasluSuje ua poważną uwagę, pomimo, iż 
kó ? ’’■ mch stara się informacje swoje przedstawić 
SoJ: fe ^J^iększej pewności. Z pomiędzy tych 

ftfosów publicystyki zagranicznej podnieść 
el Ze wyPad® dwie wersje, jako uzasadnione 
Darakterze ogólnego położenia politycznego. Je- 

LJ 2 nich jest wiadomość póhirzędowego Pester 
iz. zja’zd .gdański ułożonym został w zary­

bi ja ■*112 w Gastemie, gdzie, jak czytelnicy pamię- 
će*arz Franciszek Józef odwiedzał sędziwego 

Wilhelma, bawiącego na jego ferytorjum. 
'vośc'a nie’ mogła tam być mowa tylko o możli- 

ponow nego zetknięcia się przyjaznego i poko- 
z Monarchą rosyjskim, a nie o szczegółach 

^'tai’ :*óre, jakjednozgodnie utrzymują, ułożone 
M> v dopiero podczas pobytu króla duńskiego 

Ur ers^urgu.
^•(.S4US‘l wersją, podaną naprzód przez wiedeńską 

a, potwierdzoną przez Gazetę Aotoń«/.<ł, jest 
t ledź rydbłesro zjazdu cesarza austriackiego 
'V)tio a’c^^ rosyjskim, który zadokumentowałby 
b'ZQgl^mtne dawniejszego tak serdecznego stosunku 
jilt].cesarzów, zapewniające pokojowy rozwój stc- 
'lo ;ij w środkowej Europie, którego perspektywa 

Uvi Vna była już wcale nie różową.
de> g dyńska PaZŻ AZaW Gazette zapewne niedaleko 
^«ńspZ!e °d prawdy, wnioskując, iż na zjeździe 
StlJSUiiu*11 Hmgła być również mowa o uregulowaniu 
"’ątnjj w “a półwyspie bałkańskim. Nie1 ulega 

c*lwila obecna, gdy Francja jest po- 
4«ś u Tunisem i powstaniem orańskiem, Anglja 

a s*** w ^‘‘andji i Egipcie, sprzyja takiemu 
“cav®waniu stosunków tureckich, które najbardziej 
5,aH)i ' . y z interesami obu sąsiadujących z szcząt­
ka ^.^'Melnemi „chorego człowieka11 mocarstw, 
*kt .';.zakże nie ulega już żadnej wątpliwości, to 
zWów Ua zJezdzie gdańskim przedstawiciele obu 
:61etft j P°rozumieli się nad skutecznemi krokami, 
>io|'tiiu?,J10ny społeczeństwa przeciw socjalizmowi i 
Jyuąr °]Vaii sposoby zmiany przepisów prawa mię- 

| owego co do wydawania przestępców poli- 
' Per|C • Donoszą już nawet, iż poseł rosyjski 
‘U cele'0'6’ P- Saburow, udał się do Paryża i Londy- 
dożonj11 P°2yskauia tamtejszych rządów dla planu, 

S|juti^0 w te> mierze w Gdańsku.
y)l( u?kl s,’botniej konferencji ministerialnej w Pa- 
lbja *•*< niezwłocznie. Zaraz tegoż samego 

i, -kowano depeszę jen. Farie'a, wstrzymu- 
• •''lais wy&e^;ę do Afryki zaciężnych z r. 1876. 
ię fa 11 donoszą, iż w ortatnich dniach wzmógł 

?e ruch portowy do niezapamiętanych roz­

miarów wskutek ciągłych transportów świeżego woj­
ska do Afryki. Co nocy 5—6 pociągów kolejowych 
zwozi bataljony z całej Francji, które niezwłocznie 
przenoszą się na parowce i odpływają do Algieru i 
Tunisu. Robi się to w tajenfnicy, aby nie drażnić n- 
wagi publicznej. L(Avenir militaire konstatuje, iż 
w ostatnich czasach odpłynęło 55,000 ludzi na plac 
boju afrykańskiego. Sobotnie oświadczenia Rousta- 
na spotęgowały tylko powszechny niepokój, pomimo 
optymistycznego tonu, jaki w nich rezydent francu­
ski w Tunisie starał się utrzymać. Twierdzi on, że 
w pięciu tygodniach można uspokoić tamtejsze pro­
wincje, pod warunkiem wysłania tamże niezwłoczne­
go jeszcze 25,000 ludzi, tudzież rozpoczęcia wypra­
wy na Kefuan jeszcze w toku bieżącego miesiąca.

Druga część oświadczeń Rustana odnosiła się do 
przeszłości i była szeregiem rekryrninacji za błędy 
popełnione przez ministrów'. Nie usłuchano Rousta- 
na, gdy tenże domagał się defilady wojsk francus­
kich przez stolicę Tunisu, po zajęciu tejże, coby zna­
cznie wzmogło urok francuskiego oręża i wywarło 
głęboki, deprymujący wpływ na umysły; nie usłu­
chano go, gdy doradzał usuniecie Mustafy, gdy do­
magał się niezwłocznie reformy finansów tunetań- 
skich, gdy odradzał pośpieszne wycofanie wojsk, 
gdy żądał obsadzenia portów poluduiowo-tunetań- 
skieh. Wszystkie te omyłki i opusczeuia odpowie­
dniej chwili spowodowały taki rozwój powstania, iż 
dzisiaj sytuacja—zwłaszcza wobec grasującej w sze­
regach francuskich epidemji - doprawdy jest zatrwa­
żającą.

Pisma, sprzyjające Gambecie, podają dziś już 
skład jego przyszłego gabinetu. Według tych poaań 
skład przyszłego rządu francuskiego byłby następu­
jącym: Gambetta—prezydjum; Brisson—sprawy we- 
wnętrzne: Paw’el Bert—oświata; Freycinet —wojna; 
Challemel-I.acour—sprawy zagraniczne; Germain — 
finanse. Ferry zostałby prezesem izby deputowa­
nych.

Bolesna tragedja zamachu na życie czcigodnego 
Garfielda skończyła się smutniej niż w ostatnich cza­
sach przewidywano. Zgon jego okrył żałobą Stany 
Zjednoczone, które nie znajdą obecnie godniejsze­
go sternika nawy publicznej, a będą musiały przebyć 
kilkoletni okres rządów Arthura, które pogrążą je 
w otchłań upadku moralnego. Powagi lekarskie 
w Europie mają wielo do zarzucenia metodzie leczni­
czej doktorów amerykańskich, pomimo iż w gronie 
stróżów chorego znajdowali się tacy mistrze sztuki 
lekarskiej, jak Agnew, Hamilton, Viiss i inni.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 20-go.— Według Woiuo/efEremia przy­
były tu wczoraj niemiecki kurjer gabinetowy przy­
wiózł do tutejszej ambasady niemieckiej dokumenty 
nowej konwencji rusko-niemieckiej, ustanawiającej 
wzajemne wydawapie emigrantów politycznych prze­
chodzących wszystkie granice obu państw.

Pzym 20-go. —Na ostatniem zebraniu „Allievi vo- 
lontari'1, Menotti Garibaldi rozdał medale odznacze­
nia i miał silnie zaakcentowaną przemowę zalecają­
cą im niezłomną wierność swemu sztandarowi. Prze­
waga Menotiego i tolerancja ze strony rządu jego a- 
gitacji budzą ogólne podziwienie.

Paryż 20 go. — Dziennik Paris zapewnia, iż rząd 
postanowił zwołać izbę na 17 października, przy- 
czem gabinet Ferrego otrzyma dymisję. W dniu o- 
głoszenia dekretu o zwołaniu izby, nowy gabinet bę­
dzie ukonstytuowany na otwarcie izby. Saburow 
przybywa wkrótce do Paryża. (Patrz ostatnia 
poczta).

Paryż 20-go. — Według doniesienia dyplomatycz­
nego z Konstantynopola, co do ewentualności oku­
pacji cudzoziemskiej Egiptu, była ona w tych dniach 
przedmiotem żywych konferencyj pomiędzy lordem 
Dufferinem i Assymem baszą, który uzyskał ua nią 
zupełną zgodę sultana pod warunkiem udziału kor­
pusu tureckiego w rzeczonej okupacji.

Paryż 20-go września. — Na ostatniej konferencji 
co do traktatu handlowego anglo-francuskiego, Ti- 
rard wyraził nadzieję, że układy wkrótce osiągną 
skutek i ułatwione zostaną przez ducha wzajemnych 
ustępstw. Dilke ponowił zapewnienie, że rząd an­
gielski pragnie zawrzeć układ na warunkach dla obu 
stron korzystnych.

Landyn 20 go.—Z powodu wniosku deputowanych 
Dicksona i Givana za natychmiastowem uwolnieniem 
więźniów politycznych, Forster czyni uwagę, że obe­
cny stan Irlandji nic usprawiedliwia wcale potrzeby 
ogólnego uwolnienia.

IViedeii 20-go września. — Polit. Corresp. stwier­
dza doniesienia dzienników, że nie zachodzi żadne po­
różnienie pomiędzy ministrami finansów austrjaekim 
i węgierskim co do tekstu nowych banknotów. Ta­
kowy bowiem został powzajemnem porozumieniu sic 
obu rządów już w styczniu zeszłego roku ostatecznie 
i nieodmiennie ułożony, nie może przeto obecnie być 
powodem do jakichkolwiek nieporozumień. Wypu- 

' szczenię nowych banknotów opóźnione jest jedynie 
z powodu trudności technicznych.

IFiedeń 20 go.— Kongres międzynarodowy lite­
racki odbył pierwsze posiedzenie przygotowawcze. 
Z 230 członków „ Towarzystwa literackiego między­
narodowego11 obecnych było 108. Po przedstawieniu 
reprezentantów państw zagranicznych ukonstytuo­
wano biuro.

Belgrad 20-go. — Rosyjski minister rezydent wy­
raził życzenie rządu swojego zawarcia z Serbją 
traktatu handlowego. (Patrz ostatnia poczta).

Tyjlis 21-go września.— Posiedzenia kongresu ar­
cheologicznego otwarte zostały przez księcia Meliko- 
wa. Prezesem głównym Komarow. Obecnych 50 de­
legowanych, pomiędzy nimi: Virchow, Kostomarow, 
Chwolsón. Wieczorem pierwsze posiedzenie. Jedno­
cześni© otwarte zostało muzeum kaukazkieodznacza- 

I jąee się bogactwem zbiorów’.
i Waszyngton 21-go. — Po natychmiastowej radzie 

gabinetowej wiceprezydent Artur złożył przysięgę 
wczoraj wieczór.

S Z A R A D A.
Kto pierwsze druffie, drugie trzecie do roboty, 
Niegodziwe cale, nie cechują cnoty.

(Znaczenie zeszłej szarady: Obrusy).___________

— Tygodnik Sf^clrou iec wychodzić będzie 
w kwartale IV-tym r. b., jak dotąd.

(23745) Kosztuje kwartalnie:
w Warszawie.....................rs. 1 kop. 50
na prowincji..................... rs. 1 kóp. 75.

Również i Słownik geograficzny pol­
ski, którego zeszyty wychodzą co 'miesiąc, zesyyf 
jeden kosztnje:

w Warszawie.................kop. 5>\
na prowincji.................kop. 60.

Dotąd wyszło 21 zeszytów Słownika.
Prenumerować można w każdej księgarni, najle­

piej jednak w redakcji uiiea Nowy-Sw’iat nr 59.i miiiMiiiuai— iiiiimi ii— iii jiiitiix.v—imali
— B. radca prokuratorji w Królestwie Polskiem, 

Iłajmund JfSaslou'ski, mianowany obrońcą 
prokuratorji w Radomin i adwokatem przy­
sięgłym, otworzył kaucelarję obiońezą w temże 
mieście Radomiu, przy ulicy Lubelskiej w domu 
nr 138. ---23708—

— Dr medycyny i akuszer, Itosenthal 
(ojciec), wrócił z zagranicy i przyjmuje, jak dawniej, 
chorych do godziny 10-tej zrana i od 4-tej do 6-tej 
po południu, w mieszkaniu przy ulicy Swiętojerskiej 
nr 22. Odwiedza zaś pacjentów na mieście od godz. 
10 ej zrana do 3 ej po południu. —23723—

— Instytut leczniczy dra Hadlera 
przyjmuje chorych z chorobami sekretnemi 
(wener.) i skórnemi, tak ua stale pomieszcze­
nie, jako i przychodnie!), od 10-tej do 12-tej i od 4-ej 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. JPorada 
dla niezamożnych, na war linkach jak 
w lecznicach. ‘ —20588—

— Witold Aleksandrowicz, prof, śpiewu, 
powrócił z zagranicy. Złota nr 2B, 1 piętro. (23832) . - — - —<- w,-——w.-». — iw..mi—imi■—nm iW '- —i—--M-r—

— Z powodu ukończenia nauki SI'-
przez siedm uczennic w Zakładzie ręko­

dzielniczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otw orzyły 
sic wakanse, na które można zapisywać się codzien­
nie. —21802—

ifentysta JP. SSWIKOBSrsil,
b. zastępca profesora przy wiedeńskiej szkole den­
tystycznej, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, asy­
stent profesora Tausig, powróciwszy z zagranicy, 
wstawia sztuczne zęby najbardziej tam praktykowa­
nym systemem i wykonywa wszelkie operacje den­
tystyczne bez najmniejszego bólu (przy pomocy tlen­
ku azotu). Przyjmuje od godziny 10 rano do 6 wie­
czór. Leszno nr 7. 23721

— JBilety do wszystkich kąpieli sprzedają 
po cenach abonamentowych sklepy Zygmunta 
Szleifsteina, Długa, przy katedrze prawosla- 
wnej i w pasażu Rezlera, wejście od ulicy Senator- 
skiej i od Krakowskiego-Pr^'.^S?*?80*8, —
~Właścicielka magazynu, p. Salomea Wol­
denberg, obecnie M. Bronz, po powrocie z zagra­
nicy zaopatrzyła swó j magazyn w naj­
świeższe modele paryskie — z czem pole­
ca sic względom szanownej publiczności.

—23793- Miodowa nr 2 — Podwal nr 3.- ------- .___ ■■ ■ im .-łAu- v.-lu .<*'

— tionstanty Ostrowski, właściciel ma­
gazynu wyrobów jubilerskich, w pałacu lir. Krasiń­
skich, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wyje-, 
chuł za granicę. —23810—

Cena okowity z dnia 21 września.
Hurt, skład, wiadro rs. 8,00, garniec rs. 2.60. 
— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 3 cali 7.



Ml LICYTACYJNA FBYWTNA'

f.

W domu Nr 39, przy JElekta- 
rainej ulicy w dniu 23 Września t. j. w Pią­
tek, o godz. 10 zrana sprzedawane będą przez 
i-ubliczną Jieyfaeję kanapy, stoły, stołki, sza­
fy jesionowe duże, kredens, lustra i t. p. ru- 
cuomośei.—Wiadomość u stróża domu. 23769k

Z -.rt • . .___- -_________ -W-domem, za rog. Moskiewskie^!, przy szosie,

UL Nowolipie, Nr 20, trzecie piętro od frontu.

D®i ZIEMSKIE
12 wiorst od miasta Warszawy położone, ma­
jące rozległości przeszło 660 morgów n. p. 
nu i nowemi zabudowaniami, dobrem inwen­
tarzem i kompletaem tegoroeznem zbiorem są 
do wydzierżawienia Ino sprzedania—Wiado­
mość w Rednkeji Kuriera Warszawskiego.

Do sprzedania w całości lub częściowo 

60,000 lok. placu i 
bardzo korzystną propinacją i z obszernym 

uoniśui, rog. .uvSnicwSkieiiii, przy .-zonie, 
obok pomnika.—Wiadomość od 3 do 6 goitz.

Koronki Buskie 
białe i czarne, z r.n(pierwszych źródeł 
otrzymano w komis. — ( repe - liseo 
w wielkim wyborze, po cenauh nie- 
praktykowanie nizkieli. — Senatorska 
27, dom leistn, obok kościoła S-go 
Antoniego, mieszkania Nr 2.—k22*04

Warszawskie Przedsiębierstwo Asfaltowe, 
zaprowadziwszy rozwózkę gorącej massy asfaltowej po mieście, w umyślnie 
na ten cel zbudowanych wozach, jest w możności dokonywać reperacje 
wszelkich pokładów asfaltowych, choćby najmniejszych wymiarów 
co do powierzchni—poczynając od kilku stóp kwadratowych, k—18459 

Kantor ulica Włodzimierska Nr 11a.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY 

W. KRAJEWSKIEGO, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

Uzyskawszy wyłącznie prawo foto­
grafowania okazów znajdujących się 
na Pierwszej Wystawie Ogro­
dniczej w Dolinie Szwajcarskiej, 
ma honor zawiadomić Sz. PP. Wy­
stawców, że zamówienia na zdjęcia fo­
tograficzne przyjmuje Kantor Zakładu, 
Krak.-Przedmieśeie Nr 7 lub na placu 
Wystawy kierujący robotami fotogra­
ficznemu k23o13

dla pp. Doktorów i Felczerów.
Pracując przez lat kilkanaście w znanym 

zakładzie wyrobów chirurgicznych i ortope­
dycznych p. Kulińskiego, otworzyłem Zakład 
w którym wykonywać będę wszelkie wyroby 
Chirurgiczne i Ortopedyczne NOGI 
SZTŁJĆżifćE i. t. p, które z największą 
starannością wykonywać będę po możliwie 
niskich eenaeh, oraz wszelkiego rodzaju wy­
roby stalowe, ostre, jako też przyjmuję do 
Szlifowania Brzytwy, Scyzoryki i Nożyczki, 
z ezem polecam się wiględom Szanownej Pu­
bliczności. 23157—k

Nowy-Świat Nr 68, dom p. Boye.
USapeeli Filarowski.

MIODOWA Nr Al.
1) Przyjmuje na sprzedaż z woinej ręki lub 

pzez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra", ubrania, lustra, biżuterie, rze­
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz­
kę i L p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy­
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to­
wary cd fabrykantów i’kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży­
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień oa godziny 9-tej do_7-m»j 
wieczorem. W święta cd 12—3. s.5216

WINOGRON
świeżo zrzynanyćh z wino-ro. 

?;> w każdym czasie dostać można 
w kop. 18 :{f w ogrodzie In> tyti 

Św.jKazlmierza, uL Tamka Nr 25. 2379

Dwa poko e umeblowane
r„er?U/hnia w antresolach gmachu te- 

w-J? ”\ Jy“!l^ria każdego czasu. - 
W lauomos- u Itząaey Gmacnu. 23391 k

 

Leonarda Ziemińskśego Magistra Farmacji
w Warszawie, ulica Marszałkowska, wprosi Zielonego Placu, 

wyrabia Hemiltranin, znakomity środek zewnętrzny, usuwający bóle głowy mi­
grenowe i newralgije, od lat kilku wprowadzony przez moją Aptekę w użyeie i po­
wszechnie chwalony i zalecany.

Elixir do zębów D-ra Piotrowskiego, zapobiegający bólom zębów, 
wzmacniający dziąsła i niszczący nieprzyjemną woń z ust.

Narcodon, dzielny środek przeciw- bólowi zębów spróchniałych.
Woda Paryska do oczów D-ra Cuvier, szczególniej w zapaleniach 

Oezów, skuteczna
Vin da Bugeaud zalecane w bladaczknch, diariach, skrofułach i osłabieniu 

jierwów.
Elixir de Goudron (smołowy), zalecany w chorobach piersiowych i pęche- 

Wowych, używa się 2 razy dziennie po łyżeczce od kawy do szklanki wody oeukrzonej.
Pigułki hetńoroidalne D-ra Frant;a (regulujące żołądek). 
Syrop i pigułki od kaszlu.
Spiritus D-ra Góreckiego przeciw reumatyzmowi.
Woda Belgijska o wiele przewyższająca wodę kolońsfca, pod względem przy­

jemnego zapachu i mocy.
Zioła do picia i Ćygareta do palenia w astmie, czyli duszności.
Wino Rombarbarowo-Chinowe, przeciw upośledzonemu trawieniu, regu­

lujące i wzmacniające żołądek.
"Adres dla listów jak wyżej,—dla telegramów zaś: Ziemiński Aptekarz, 

Warszawa. x—2i220

Magazyn damski
I od firmą 23171k

Rutkowska
Miodowa Nr 13,

po powrocie właścicielki za granicy zaopa­
trzony został w wielki wybór okryć i sukien 
damskich, z czem polecając się Szanownym 
Paniom nadmieniam, że wszystkie te towary 
sprzęgają się po bardzo umiarkowanej cenie.

da roboty i przerabiania, również okrycia 
i futra, przyjmuje

Zakład Nauftowo-Rzemieślniczy 
DLA KOBIET 

Smcliowieckioj, 
róg Brackiej Nr 14, wejście od 

Chmielnej, 1-sze piętro 
Na wykłady rzemiosł można zapisy­
wać się codziennie. 23787k

Zawiadamiam, że

Kantor Loterji
z pod Nr 47, przy ulicy Marszałkowskiej, 
przeniesiony został pod Nr 30, przy tejże 
ulicy.

23i9-K Ch. Gelbblum.

Winogrona Badeńskie 
kuracyjne 

codziennie świeże poleca

Skład Win i Towarów kolonjalnycli 
pod firmą 22989s 

Jan Roguski,
Krak-Przed. Nr 43, wprost Bednarskiej.

OSTRYGI I
Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 

Antoniego Stępkowskiego. 

MŁODA NIEMKA! 
piajnie sic umieścić do gospodarstwa na wsi 
lub w Warszawie, albo do towarzystwa, lub 
do dzieci, zna wszelkie roboty kobiece, ęriz 
szyje na maszynie.—Wiadomość: Bii-lańsrn 
Nr 17, Chambies-garnis. u p. Cieśli liekioj.

ZĘBY po Rs. 2, 
najlepszym systemem Amerykańskim 

wprawia k2547k 

M. TI. Neumark 
1) E N T T S T A, 

dawniej w domu lioeslera, obecnie

Nowy - Świat Nr 2

Do sprzedania: 
eleganckie czarne umeblowani. Ba)nniI or, 
różne ubrania damskie.— Zielna Nr 29 miesz 
karna 9, I-we pifitrw. 23469a '

z dwoma dużemi pokojami, z alkową, przed­
pokojem kuchnią i antresolą dla służby, z wo­
dociągiem I zlewem; piwnica i góra wspólna. 
Wiadomość ul. Marszałkowska Nr 57,

Potrzebną jest zaraz
na wyjazd do Rossji do Magazynu Ubiorów 
Damskich OSOBA dokładnie z krojem su­
kien i t. p. robotami obeznana, posiadająca 
przytem gust i zamiłowanie w swym zawo­
dzie—Wiadomość w składzie Sukna J. No­
wakowskiego, Nowo-Senatorska Nr 8. 23467a

Teatr Wielki.
Jntro : „Norma".

Teatr Letni.
Dziś : „Artykuł 261“. 
Jutro: nNa jedną kartę*.

Nowy'Teatr.
Dziś : „Czariowska ława".
Jztro: „Proces Vauradietix".______

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowauy 
JDtlOi KOMISSOWY 

pod firmą 

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu, 

t f W Składzie Perium Zagranicznych f 
' I IMHSK 4 

Nowo-Senatorska. Nowo-Senatorska.
Woda pani S. A. Allen.

Najpewniejszy i jedyny środeir do odrodzenia włosów i przywróceniu siwym pierwo­
tnego koloru. Już po jednorazowem użyciu przekonać się można, że wota ta wzmacnia 
i pobudza porost włosów, nadaje im miękkość, połysk i gładkość, oczyszcza skórę i wstrzymuje 
wypadanie; nie jest żadną farbą, lecz naturalnym roślinnym środkiem do odrodzenia włosów. 

Cenn flakonu lis. 3 kop. 75, z przesyłką Rs. 4 kop. 15.
Tylko flakony opakowano w różowy papier ze stosownemi objaśnieniami, są oryginalne

śli,

2k

Do wynajęcia od św. Michała

artylerji polowej, życzy dawać lekcje 
rossyjstiego i matematyki, a tozżo Pr^«'f 
sabiae ze wszystkich przedmiotów do 
junkierskiej za uininrkowanem wyaaf 
nieiu.—Adres: ul. Mokotowska Nr 5,

Kto 7. obywateli ziemskich. posi*’1’'. -gjiii 
dobrze zagospodarowany majątek Prz." 
Wiedeńskim, życzyłby sobie otrzyma*

ZNACZKA POŻYCZĄ
na pewnych warunkach, raczy się .. 
słownie do Zakładu Rękodzielniczej?’1’ “ •* cl< 
btet (Plac Zielony Nr 10, dom Hr-.n-j_g . 
skiego),

| Powozy używane;
9 1) Karety podwójne i potrójne- 
m 2) Faeton viktorja ,
9 3) Kocz x loderdaehcm, de miaS
9 1 do wsi.
53 4) Bryczka pakowna do podróży
9 5) Faetonik ue jodnego konia *r

z Ciioir.ontem angieisaim.
9 6) Kocz poczwórny do miasta,
9 para Chomont angielskich. j.

7) Ręczny Wózek ze Skrzy®**
ES do rozwożenia towarów. .
9 8) Amerykan do wsi i do mi®6'

9) Perelotaa egoistka. t
H 10) Wolancik najnowszego l®s0 
9 do jednego konia.
9 11) Faeton na cztery osór.
H 12) Prysznic nowy z fabr.
K 13) Karola duża poczwórna z 1
9 bryki angielskiej. r,
>3 14) Kilka par Sanek petersb®
H skich. — Ulica Królewska Nr 19, * Lj, 
9 bryce Powozów Romanowskiego.

Żyto

Jęczmień

85.15
85. ló

300.
312.

91.25
91.25
9Ł25

98.10
97.95
Si —
93 —
91.50

Od Listów Zastawnych 4% k- “*• .not/.
Od Listów Zastaw, nowych 5°i k- 1 TóJi/p
Od List. Zast.m. Warsz. ser. 1 i II k. 23
Od Listów Zast. m. Łodzi k. Iti-fj.
Od Listów Likwidacyjnych k. 121 V»

130-^

pio-

warsz.-teres. z d. 20 września^
149 - / 
140 -,rf

103 "

99 " i
96 /

Weksle.
Berlin 100 m- 1 kr. term.
Londyn 1 f. st. , ,
Paryż 100 fr. „ ,
Wiedeń 100 gul. „ ,
Papiery publiczno.

4f>/# L. zast. 3 okr. s. I i II 
ó% L. z. nowe z r. 1869 d.

, „ m.
List. zast. m. Waraz. ser. I

. ” , - Ul
Łfst. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

» , m.
Bil. Ban. Ces. s. I, II i 111 
Kos. Poż. Prem. z r. 1864 

. , . 1366
I Pożyczka wschód, re. 100
II , , rs. 100
III , , rs. 100

Akcje i obligacje.
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. W.-W. rs. l'X) 
Ake. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
Ake. dr. ż. Fabryez.-ŁódzL 
Ake. Banku Hadl, w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Bnnkii Uandl. w Łodzi 
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 
Ake. Warsz. L fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Akc. t. Lilpop, Rau i Łew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Ake. tow. Łazieu. i Łaźni 
Ake. tow.zakł. rzedz, Zaw.

------------Z końce 111 V’ jl
--------pj»jz

Buchhalterji i BaakiersW, 
lekcje udziela J. Danilewicz, autor. 
Kn 13. ’__________ _______________

Wyżły polsk^ 
obeenie bardzo rzadkie, szczenięta "łfaU . 
ne.—Erywańska Nr 1. ^2—'

cm zboea
w pbd na stacji ,Frag»* drogi . 
wersz.-terec. z d. 20 wrześni* lg 

i wyborowa............ Z t
pszenica { średnia  

I crdynaryjna.
wyborowe  
średnie ........
oróyaaryjue .

wyborowy 
średni........
ordynaryjay.

f wyborowy........
Owies { średni ..........

( ordynaryjny
Kurs giełdy warszawskich 

dnia 21 września 1881 r. ^

żądań11
45 9<r

9.31
37.10
79.70



godziny i minuty

6i—r.
11 10 r.

9 30r.
6 43 w

11 20 w.
10*—r.
617 w.

2ll0p. 
|<ł|— w.
7:52 r.
llfOp.

9 50 w.
5:55 w.

10 lOr.

10131 r.

237 p.
9 lOr. 

10'27 w.

U26r.

9
8

7 __
l'37p.
7 34r.

7133 w.
3 53r.

10 20r.

10 r.
10 w. 

10|35w.
2 45p. 
" 15 r.

'U, .3ie i,a j[ pjętrzo, z 6 pokoi, przedno- 
w.vRĆdki, spiżarni, piwnicy, 

liHia r s® zlewami, za rs. 550 rocznie. Mie­
s' liUeh 1 “ P’koi * kuchni, 1 poko- 

p 1 .piwnicami od 8 do 15 rs. mie- 
,S Uli. ■ ,I0je pojodyńezo kawalerskie od 5 
■s? w ;S|?cznie.—Wiadomość u Zarzadsaja- 
P^-^yinże domu, 23309—k

a|Ryka powozów

, Karola Sommera

21 n'^iejseowy............

wiedeńskiego....

"w,edo6s,ia:O«otóćzny 3^y..............
n!asy..............

liS* *

- klasr................

Wc*J. 3 klasy................
YWar„ Pouiedz. erod. piat.
k>“5*‘®resPOlsll«:'

f,“*owarowc........ 
n8’i>owv'p®ters’,urslta:Swyy 5 ................

klasy..,..........

P«rowe odchodzą:
. do Płocka o godz. 9 zrana 4P|(,Cka(?1r0C?i-niedlieli)-

?V»ni. / °- * arszawv o godz. 6 zrana 
(,°P!’0CZ poniedziałku).

> ^sa. r.ii (Pnław) do Sandomie- 
?’*i. ^“‘cdzialki, środy i piątki o godzinie 

i.. Z^ana.
?) * domierza do Nowo-Alekwndrji (Pn- 
Xir^l'dzielei wtorki i czwartki o godzi- 
J ——————— 
’ile v.lley Pięknej Nr 34, w każdym cza-

940 w.
8:25 r.

7—r.
2135 p.
4 45 w.
8125 r.

11 20r.
350 p.

g
2

’Mi v slojM 

ą ezckiwane, nadesłano do Handlu 

^•Nowakowskiego, 
USdh., a Nr 3, hotel Lipski.

----- - ustępuje się rabat. 21957k

MIELNA Nr 9A
Z.A Ł -A-1=> 

przy bow stolarskich 
3<j c. ,!muje specjalnie urządzenia 

^LEPÓW I APTEK

32 Leszno 32, 
^■-APtzeciwko ulicy solnej., 19010 k 
^ZDROWSZY POKARM 

s°b osłabionych i dla dzieci 

.TAPIOKA
•ć ria '”*i tnijki brazylijskiej „Manioc®.— 
ł|i łyżeczka z mlekiem i rosołem.
S. Z*' I”5,f"ntowe’ 35. 40 * kop. 

ij C2ne Mam ki Francuzkie 
c!.ridwnie i*,k Pier« matki (od 1 rs.). 

<1R “ta<1 w Magazynie Francuz- 
Hr. Berga,______k—21751

Hotel angielski

U: Polecam wybór <J

Jcionlósltotejltw złotych § 
z^*8zy od rs. 3. Jakotei i inne er 

“oBnalW Y R O B Y
K°wo tanio. Przyjmują wszelkie 

obgtahinki i naprawy 
2174., J U B I ł ’E R 

”* Gustaw Schonfelder. 
"'■'-dJOTEL angielski.

Starodrzewu
wyraźnie dwadzieścia tysięcy pni, zdrowego 
materiałowego starodrzewu, w tych 16,000 
Sosen a 4,000 dębów jest do sprzeda­
nia z lasów dóbr Szeztiezyńskieh, w Wileń­
skiej gubernii, odległych od splawnej rzeki 
Niemna 3 do 4 mil drogi, w cenie na ogół 
do wyboru po rs. 10 za sztukę bez gałęzi i 
wierzchołków od 6 cali. Interesowani mogę się 
zgłaszać do podpisanego plenipotenta w Głó­
wnym Zarządzie dóbr w Stanisławowie, przy 
gubernjaluem mieś. Grodnie, zkąd do rzeczo­
nych lasów mil 9 pocztowym traktem. 23744k 
_____________ Józef Zaremba.________ 

□SiTFortepian 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania forte­
pian czarny krótki, zupełnie nowy, z tutej­
szej renomowanej fabryki, o 7-miu oktawach 
z całym metalowym blatem 1 szprej- 
cnmi.za rs. 370. — Wiadomość: Orla Nr 2, 
dom Glassa Nr 1 mieszkania, od frontu na 
parterze._________________ 23727—k______

Restauracja 
w Dolinie Szwajcarskiej, 

podczas trwania Wystawy Ogrodniczej, wy­
dawać będzie od godziny 1-ej do (i-tej po 
południu obiady po rs. joden niemniej o każ- 
uej porze wszelkich potraw A la carte dostać 
będzie można. Bufet i piwnica zaopatrzone 
zostały w doborowe wina i napoje po cenach 

umiarkowanych.______________23767k_____

Otworzonym został 23760k

NOWY
dla panien pozostających w Berlinie dla do­
kończenia edukacji, w którym takowe korzy­
stać mogą z muzyki i ftanenzkiej i angiel­
skiej konwersacji, pod kierunkiem uniwersy­
tecko wykształconej nauczycielki. — bliższą 
wiadomość uuzieli wdowa po Iloktorzo Kun- 
tze, w Berlinie, Belle Alianee Plac 10.

HEIM rodowita
udziela lekcje i konwersacji za rs 6 miesię­
cznie. — Wiadomość Marszałkowska Nr Ł9, 
w składzie papieru p. Piglf.wskiego. 23752k 

Wieczoru Muzykalnego 
amatorskiego, który się odbył w biocie ich, 
dnia 4 Września r. b., dochód stanowi! rs. CO, 
z których 46 zostały użyte na korzyść potrze­
bującego się kształcie, a zaś pozostałe li. na 
wsparcie licznej a biednej rodziny. 23772k

Potrzebną jest na wieś zaraz

posiadająca język polski, francuz- 
ki, niemiecki i muzykę w wyższym 
stopniu. —Osoby interesowane ra­
czą się zgłosić do Hotelu Saskiego, 
pod Nr 105, od godz. 9 do 10 zrana.

Mam zaszczyt donieść Szanownym Paniom, 
iż po powrocie z zagranicy przysposobiłam 
znaosny wybór kwiatów, które sprzedawać bę­
dę po bardzo nizkich cenach.

Józefa Leszczyńska.
Miodowa Nr 16.

Tamże potrzebną jest panna uzdatniona 
do okryć. 23289k

Specjalny Magazyn Okryć Damskich i fu­
ter w hotelu angielskim “pod firma 237ó1k

X MATUSZEWSKI,
otrzymał znaczny zapas najświeższych faso­
nów z Paryża z najmodniejszych materjałów 
angielskich^i^Jręmc^zkHjT^jia^obecnajiore^^

PROJEKTA,
rysunki maszyn i urządzeń technicznych; 
wymiary, zdjęcie planów z gruntów i budyn­
ków; sformowanie, rewizja rachunków i ko­
sztorysów, uskutecznia się z całą dokładno­
ścią w jak najkrótszym czasie; jak również 
udziela się rady w kwestiach technicznych. 
Oferty uprasza się składać w Redakcji Kur- 
jera Warszawskiego pod lit S. K. 22116k

Dnia 18 b. m. po południu, o 5, przy ka • 
sie klassy II Wiedeńskiej kolei zgubiono

”a‘ PORTMONETĘ, 
dużą, w której się znajdowało: 3 papierki 
25-rublewe 3 po o i kilka pojedyńczyeh, oraz 
pasport Rzuchowskiego i Krawczyńskiej. Łas­
kawy znalazca raczy za stosowną nagrodą 
oddać pod Nr 24, mieszkania 6, ul. Pańska

23778—n

Niejaki Weiggold izraelita, z JJl’r7 chcąc pad 
mojem nazwiskiem wyrabiać Szuwass, nabył prawo uży- 

,wania firmy od izraelitki Ch. Seidlitz i puszczając w obieg 
(handlowy swój towar zaopatruje go r>-opakowanie i' ety- 

KJIsiety zupełnie podobne do moieh.
Zostawiając tego rodzaju postępowanie do osądzenia 

/Szanownej Publiczności pozwalam'robie zwrócić Jej uwa­
gę, że zanim poczyniono kroki zaradzenia złemu będą wy­
konane, dla uwydatnienia różnicy używam tymczasowo 
na dotąd praktykowanych etykietach dwa stemple u gó­
ry z monogramem moim i rokiem istnienia podług wzoru.

Upraszam przeto najuprzejmiej pp. knpnlących ahy 
zwrócili uwagę na mój podpis i wymienione dwie

SPECJALNY HANDEL
PERFUMERII ZAGRANICZNEJ

W. B. ŚNIECHOWSKIEGO,
NowB-Senatdrska Nr 8, Plac Teatralny,

otrzymał świeże transporta Farb i Wody do włosów, zapobiegających siwi- 
znie i wzmacniających rarszem, znanych od lat wielu i pewnych w nadaniu natu­
ralnego koloru włosom: Eau de Cytbere, Rosetters, Eau de Fees, Eau de 
la Floride, Rewctif Caumont, Orizaline, Nlelanogene Nigritme, na ja­
sny blond, Eau Fontaine de Jouvence.

------ -— »n.vv... sau ...VJ ----------- -------  
pieczątki, botyiko takowenn znakami na etykiecie zaepatrzony szuwaks pochodzi z mo­
jej fabryki i za dobroć jego ręczę.

Inn właściciel fabryki Szuwaksu, istniejącej lat 56
ian oeyailiz w Warszawie, Królewska 25.

W WARSZAWIE
uLKrólwskaŃ 1066

LifN

ŁYSZC

s*vw3

I OBWIESZCZENIE.

I
 Znany ze swej solidarności wszystkim

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

E. SAM ETA
donosi Szanownej Publiczności, iż wskutek nagromadzonego towaru, z powodu na­
przód posuniętego sezonu, urządza 4-ro tygodniową Wyprzedaż gotowych letnich 

ubiorów męskich z cenami stałemi— i tak:
Sakpalta od rs. 10; Garnitury żakietowe od rs 20: Garnitury marynarkowe 

od rs. 17: Garnitury pół-kamgarowe od rs. 12; Alpagowe marynarki od rs. 4; Spo­
dnie od rs. 4’/2; Ubrania płócienne od rs. 6'/a; garniturk* płócienne dla chłopczyków 
otl rs. 4; Ubiorki płócienne dla dałeei od rs. 2’,3.

O liczne zwiedzanie Magazynu uprasza od lat 8 istniejąca firma k—18813
je. a >■ ’jt '

W Warmsawie, Senatorska ulica JNr 22.

a
N
O

SKŁAD
Towarów Żelaznych

Roberta Ziegler,
Ulica Długa, Hotel Niemiecki.

Po znacznem rozszerzeniu handlu sprowadził z pierwszorzędnych fabryk an­
gielskich i francuzkieli wszelkie w ostatnich czasach udoskonalone narzę­
dzia dla fabryk i rzemiosł jako też naczynia i przybory ku- 
chenno-gospodarssie i poleea: Szrubsztaki, Kowadła i Szneidklnby, 
Piły, i Pilniki angielskie w najlepszym gatunku, Szrnby, Sztyfty i Nity 
i Gwoździe ze znacznym rabatem od cen fabrycznych.
Wagi francuzkie stołowe, belkowe i sprężynowe w największym wy­

borze.
Okucia do drzwi i okien Zatrzaski angielskie, francuzkie i amery­

kańskie.
Żelazka do prasowania stalowe i mosiężne od rs. 1 kop. 50.
Żelazka stalowe krawieckie francuzkie i angielskie od rs. 1. 
Łóżka żelazne składane dla dzieci od rs. 3 kop 50.

„ B brązowano z boczkami od rs. 7 kop. 50. 
. dla dorosłych od rs. 4 kop. 50 do rs 18.

Kolebki i wózki dziecinne od rs. 10.
Umywalki, klozety i bidety od rs. 1 kop. 80.
Kuchenki na naftę i bęzyńe od rs. 1.
Maszynki do kawy na Węgle i Spirytus.

. Non plus ultra i inne od rs. 1 kop. 50.
Maszynki do siekania mięsa wewnątrz emaliowane najnowszej kon­

strukcji od rs. 3 kop. 50-
Młynki do kawy w 30 gatunkach z najlepszych fabryk francuzkich 

od kop. 75.
Wyżymaczki amerykańskie „Empire® od rs. 14.
Wszelkie naczynia biało lub niebieska emaliowana z blachy stalowei sztan- 

eowane jak: Miednice, dzbanki, talerze, garnki, brytfanny, pa­
telnie, fermy do legomin, kremów, ciastek i masła.

Noże stolowo i kuchenne, ogrodnicze kieszonkowe, seyzoryki i nożyczki 
z słynnej fabryki

S. Paerson «& Comp. Sheffield.
Ceny wszystkich artykułów znacznie zniżone a kupującym w 

większych ilościach, odstępuje znaczny rabat. _
Fabryka i skład breni znajduje się w osobnym oddziale. 23614—k

FABRYK,A.KAFLI
od lat 26-ciu istniejąca z powodzeniem i dobrze procentująca się—do 
sprzedania.—Warunki kupna bardzo dogodne.—V iadoraość codziennie 
do godziny 10 rano lub pomiędzy 3 a 6 po południu, u właściciela tej­
że fabryki, ulica Wilcza Nr 5. K—22743

^
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WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.
>'a

Patrz dalszy ciąg Kurjer* '
arazatoskieffo. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5)*

Redaktor *//acław~Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.
>.3Bo.iefio Heaayroio. Bapinairt 9 (21) Cemaojui l'al r c’-‘

są niezrównane co do icli dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a wskutek tych zaEet są najbardziej wzięte. 

Sprzedaj ą się na rozpłatę tygodniową po

1M) H iring et Comp-’a 10 ™M*B
m ^^s^ynarancyjM (certjfikat), opalrzone noiio jodjiseoi. G. MW-

Ma eryąjalaa maszyna Sinjera ma na ' ' ujiita ii- 
niejsza markę fatryczoa, oraz firmę: The Singer Kanufactu-V

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej 1 największej w świetle Fabryki Maszyn Jo szycia 

TUB n MAMFACTUBING COMPANY

ażeby tvm sposobem uprzystępnić csobrnra mniąi zamożnym nabywanie lejnej 
z najlepszych maszyn do szycia.

Dla grających na fortepianie
23ó25k

SUKNIE gotowe
Główna wyprzedaż obie papierowych.—Uli- 

>a Nowowiejska Nr 8. 23319k

no cenach nader umiarkowanych w pracowni 
Ubiorów Damskich. FI. Bcrnsdorff 
Chmielna Nr 3, na dole. 21897k

Po powrocie do Warszawy, uskuteczniam 
Strojenia fortepianów i pianin. — Marjańska 
Nr 4, inioszk. 12 wprost bramy na 1-m piętrze.

Satyn ki kolorowe prześliczne od 17 kop. 
Ałineir czarne i kolorowo wyborowe po Hlld&y 70 kop.
Ranitseł adamaszek wełniany bardzo sze- 
l/ailluol I0ki na kołdry po 63 kop.
Obstalunki z prowincji wysyłają się 
z akuratnością i sumiennością. K1889O

czarno czysto wełniane, cudowne 
' usente na dolmany i Kaftaniki 

Bzer. po rs. 1 kop. 40 tok. 
jedwabnej czarnej wyborowej 
po rs. 1 kop. 25,

RvnQV 'we*n'ane> bordo, granat, niebieskie, 
11/jJoy zielone, urazowe i inne szerokie po 

29 kop.
Tyhpł damaszek na kołdry watowe, kar- 
IjUni. mazynowy i niebieski, szeroki, czy­

sto wełniany, po 89 kop.
Płńłnn Ecrue (niewarowe), na suknie, 
0 IULIIU prześliczne, po 17 kop.
Płńłnn szare na ubranie m^zk e, po 18 
I1UUIU kop. łokieć.Dnnn4l/n na ubrania męzkie i dziecinne, nogozna p0 23 kop. m-.
Knrłu C2VS,° wełniane na ubrania męzkie
■ tul by j damskie 2 łok. szerokie po 90 

kop.
Knrłu cz7®*° wełniane specjalnie na su- 
lAul ty knie damskie 2'/3 lok. szerokie po 

90 kop.
Knrpilti ano’e’®l'*e w najrozmaitsze dese- 
itUlŁlnl nie na ubranka dla starszych i 

dzieci po 20 kop.
Finnsikn drukowana, prześliczna po 20 

1/nałnnu kolorowe wyborowe od 12-tu 
nreiuiiy kOp. zn jOk. •
Kretony l<oloiowe ua *r,e^a 15 kop.

!!’>VlEPRA WDO PODOBNEMU! 
lecz jednakże jestto najszczerszą 
prawdą, że skład towarów; przy ro­
gu ulic: Dzikiej i Nowolipek dom Bra­
una, Nr 1, dla dogodności Szan. Fu- 
blicz., w bramie na 1-em piętrze, 

mieszk. Nr 4, sprzedaje:

K. ^7tnirV czarne czysto wełniane prze- 
aoZIIIII y śliczne, w wyborowym gatun­

ku 2 łok. szer. po 70 kop. za łok.

Armury J’
2 łok. 

Mater j i

Do Zakładu Ogrodniczego,

Stopczyk & Comp.
Marszałkowska, róg Świętokrzyzkiej.

Nadeszły: świeże Cebule kwiatowe Holen­
derskie, w wyborowych gatunkach, i sprze- 
daje takowe, po cenach przystępnych; jako- 
też wszelkie rcśliny doniczkowej oraz przyj­
muje zamówienia na bukiety, wieńce, przy­
bieranie kwiatami w salonach i Kościołach, 
i t. p. 22984 k

LWieioiSjia 
sprzedaje towary po niżsj oznaczo­

nych cenach:
JZnc7mi(-i/ czarne, czysto wełniane, 
r\do£.llill y podwójnej szerokości, ło­

kieć po kop. 79, 75, rs. I, rs. 1 k. 20, 
rs. 1 k. 35, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80, 
rs. 2 i rs. 2 k. 50.

IZoQ7imIFV Foton, jasne na wieczory 
I HI y j za^aWy i ciemne, b. ła­

dne, podwójnej szer. łok. po kop. 70
O we,ll'ane, pojedynczej szer.

IVIClLV^iJxy w różnych kolorach, łokieć 
po ko». 15, 20, 25, 30, 35. 40, 45 i 50. 

p wełniane, podwójnej szeroko-
I ’ lei Id JU ści, szaocKie i gładkie, w róż­

nych kolorach, łokieć po k. 50, 69, 75, 
rs. 1 i rs. 1 k. 20.

IVIpIuHCP ^yi’8 bardzo trwały i pra- 
I’lvICSIlgC ktyezny na suknie damskie 

łokieć po kop." 30, 35 i 40.
Fldnfalo w różnych deseniach, bardzo 
riallCiC gustowne 2I/.J łok. szerokie, 

łoK. po k. 75, 90, rs. 1 i rs. 1 k. 20.
Clonnlci biała (zdrowia), różnej szero- 
E Idlldcl kości, łokieć po Kop. 50, 75, 

90, rs. 1 i rs. 1 k. 65.
Flnnola gruba ' (Ha ja), wyłącznie na 
F Icżlldd haiki w róż. kolor. 2'/2 łok. 

szer., od rs. 1 kop. 20, rs. 1 k. 65 i rs, 
kop. 80. (Na halkę wychodzi 2'/4 łok.;

IZz-spły/ na dolmany i okrycia damskie, 
INVH ly w kolor. 21/, łok. szer. ło­

kieć po k. 99, rs. 1 k. 50 i rs. 1 k. 80.
\A/z^k*zz-»-5-» / ezarne i kolorowe, gład- Welweiy liie iwytłacane, łokieć po 

kop. 75, 90, rs. 1 i rs. 1 kop. 20.
\A/eiiiA/nłi/ w deseń, na szlafroki dam- WdWtJiy £kie, łokieć j,0 rs. j.

Zamówienia na prowincję, załatwiane są 
z całą akuratncścią i sumiennością.

Za dobroć towaru firma poręcza. 22916k

0^

udziela lekcjo tańców salonowych 
v siebie w domu akoteż j-o domach prywa­
tnych i jensjach, również osoby tez względu 
ta wiek, to jest, do lat 50-eiu, z zastosowa­
niem nauki do lecoż wieku, sposobem naj- 
Irótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —13815

SKŁAD ?^EBLl
Jana Olsztyński^

Nr Ł7 Ulica Nowy-Świat fjr-
zaopatrzony w wielki wybór nieb' jjX 
mnych i wyuwintnych, dębowych, , 
wyeh, orzechowych, czarnych, t z'ojnt^ 
ozdabianych bronzami, i irtkrustacia, 
bli do zwykłego użytku, mebli ,aF'.pjje1'; 
wielki wybór, lóżnych fasonów. J’rZN ,ffsC 
stalunki, na roboty dekoracyjne, t!,l’ 
oraz na wszelkie roboty stolarski® * 
wa takowe, akuratnie i gustownie,’S-jU, 
poleca; po eenach umiarkowany cli-

LEKCJE TAŃCO^ 
udzielam po pensjach, i domach fr.’" 
i u siebie.—Ulica Mazowiecka Nr !*• ,.

2323!)k J. Zubarhiar, Art.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
istniejący od lat 3O°tn,

nagrodzony na wszystkich Wystawach Międzynarodowy^1 
JKOESiASTOWA MEKlAIkAm

(z których cztery złote) i prawem używania Herbu Faństt»'fl’i( 
Dyplomem honorowym, oraz dziesięcioma zas«c*? 

tnemi oznakami,
Obecnie w zupełności oancwiony, si rowadzi! z Wiednia, Berlina świeże j 

sorta, wykonywa wszelkie prace w zakres sztuki iótugraficznej wchodzące. Zat" 
ten zaangażował obecnie

p. Konrada KuchnrzewMkiego
(do układania jozyj, 

byłego współpracownika zakładów fotogr.ificznycn-. Goopil et Comp. Nadar i 
w Paryżu,—Gw. Wilson w Londynie, —de Frederiei w Rzymie, a także dał L 
poznać Publiczności tutejszej jako były kierownik zakładu' fotograficznego pod 
.Konrad." k—21928

Od 1856 roku istniejąca <i
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH 

BRACI HENNEBERC
w Warszawie, ulica Wolska Nr £5,

SM GIómj Kraiiowstie-Przeiintście, uprosi kościoła S-lej M 
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku 1st / 
gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone,-**"" 
wet ]>o zupelnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białośę.

Cenniki illustrowane na żądanie franco, przesyła się. k—20S';)

Przy uticy Pięknej Nr 34, do wynajęcia 
każdego czasu

Pataeyk oddzielny
z ogródkiem kwiatowym, składający się z 9 po­
koi, kuchni, piwnic, wygódki, komórek, urzą­
dzony z wszelklemi wygodami za LfOO rs. ro­
cznie. Hoże być dodana: stajnia, wozownia, 
krowiarnia na 2 krowy i pokój dla stangreta 
za rs. 300 rocznie.—Wiadomość u Zarzadza- 
jacego tymże domem._____________ 233IUk

Paryż
Avenue ńe 1’Oiera

Ar 57.

6877
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Regaty w Anglji.

nie charakteryzuje tak dobitnie danego 
jak jego zabawy.

•4* P Jmy 6’9 mysią w przeszłość do świetnych cza- 
i>ijSk-r®°j*> kiedy ind całej Hellady śpieszył na olim- 

igrzyska, gdzie poeci czytali swe dzieła, a 
tą e Zleż występowała do fizycznych zapasów i gdzie 

’Qa gałązka palmowa, która niweczyła natchnio- 
ę* P°etę, była także nagrodą zwycięzcy atlety.

*>icip Ż te igrzyska nie charakteryzują nam znako- 
greków, tego ludu, który pojmował prawdziwą 
j * umiał łączyć ćwiczenia ciała z u- 

fjj,®’ceuiem ducha, przyjemne z pożytecznem?... A 
tie a • ? ,:ctrcense»“, gdzie ciskano ludzi na pożar- 

z ® zwierzętom, gdzie przy oklaskach tłumu 
Wyr śmiertelnie raniony gladjator—czyż nie były

V1 mora^neS° upadku zbutwiałego podówczas

Poco szukać przykładu w zamierzchłej prze- 
tivj SCl> czyż zabawy angielskiej młodzieży nie od- 
h aladlają nam doskonale charakteru angielskie- 
*«iłj ^roc^.a z Jego zamiłowaniem doćwiczeń naotwar- 

p.Powietrzu i... do zakładów?
rvrszo miejsce pomiędzy temi zabawami trzy- 
regaty, którym chcemy kilka słów poświecić.
.’ć o regatach w Anglji i nie dać opisu wodnych

V j()w pomiędzy studentami Cambridge’n i Oxfor- 
Wo] °/° Samo, co być w Wiedniu i nie widzieć ko- 
liet, św. Szczepana, lub bawić w Andaluzji i zostać

y’® ua żar oczu pięknych andaluzjauek—dla 
od niego zaczynamy.

łfa>?,Sc.'gi łodzi tych dwóch „almae matresa odby- 
kiiJ, KJ(ł na Tamizie podczas wielkiego tygodnia.

f:T'~ raz uniwersytety stanęły do tego rodzaju 
ta W roku; °dtąd wyścigi głównych ło- 

1 wu uuiwersyletów powtarzają się corocznie, 
n*C- zJ;azdy:n rokiem coraz więcej zajęcia. Jcsz- 

^ijP5,Zeci .dwndzie8tu laty mało kogo one obchodziły; 
^5^,naJPopn!arnicj8zą zabawą. Dzienniki, które 

ograniczały się tylko na krótkiej wzmiance, 
?zDal Da dwa tygodnie naprzód poświęcają im cale 
JąL. y> a w dniu wyścigu zapełniają swe kolumny 
.^emi opisami. Publiczność, która dawniej w 
Mzy e) liczbie gromadziła się na wybrzeżach Ta- 
*ii> ^J‘a'cdw;e w sam dzień wyścigów, dziś tłumnie 
I,rzy,?Cra codziennie, aby być świadkiem ćwiczeń i 
kC|Sii?°\0'Vaik dopiero mówić o samym dniu wy- 
prjjj' ■ szystkie balkony, dachy domów, parowce, 
*tyte 1 *• d. pomiędzy Cutneyem i Mortlaquiem po- 
Jbuie: 8ił widzami: pięćkroć stotysiecy ludzi co naj- 
C|&u 2 Natężoną uwagą oczekuje rozpoczęcia wy-

Cadchodzi godzina, która co roku się zmienia 
kUodo PrzyjQ,e50 zwyczaju, iż wyścig odbywa 
’’ta przypływu: w tym roku, na przykład, wy- AtvP-0CZ{ll 8,ś 0 wP'd do dziewiątej. 
/ybi^gS’Sczue tłumy od świtu poczęły się zbierać na 

6-U’ Ea wszystkich ulicach sąsiadujących prze- 
• ’ .,aien,al zupełnie komunikację kołową; speku- 

^icielp’y najmowali okna, balkony, dachy od wła- 
1 odnajmowali je od siebie za grube pienią- 

«^*Oża-St-Wo Par°8tatków uwijało się po Tamizie, 
*bie ?’dzów do mety, gdzie auglicy najchętniej 

®J», ale t pomiędzy publicznością kręci się poli­
py zaj . n'ema dużo do czynienia: zanadto wszy-

J^C1 maja-c^m za obwiłę rozpocząć się wyści-

»ih* P^yba pod słońcem tak milczącego tłumu 
Zn • —’ a m'm0 1° ’ on zaczyna się rozgrze- 

A któ>- i?®? ’ nicznający na rzeczy wiodą sno-
/ofc tyn. d? zwycięży; od sporu do zakładu jeden 
feczka 1 i°' Każdy z widzów ozdabia swą pierś wstą- 
OfU: u*: u“ kokardą niebieskiego albo błękitnego ko- 
|P‘u. pu\'j.8zy jest barwą Oxibrdn, drugi Cambrid-
V na2 . ’czność robi zakłady głównie o rękawicz- 
’’ięcej ta,ułrz po wyścigach rękawicznioy londyńscy 
i ^Vteta°'\aru sprzedają niż przez rok cały.
^°<izie v - no 8y.£nal: ffo' — ' dwie łodzie ruszają. 
■ ef8ytet 10s'a’ wioślarze—wszystko w barwach uni- 
» ’tyin-^’ Cz?ery parostatki płyną za łodziami: na 
v> na °w>e; na drugim—przedstawiciele pra-
S^etów °Ca P°zostalych—studenci obydwu uniwer­

ki wid 8ta^kami mkną jak strzały dwiełodzie: wka- 
'‘łowy n»aCi i ?w’(-5 głów, ośmiu wioślarzy i sternik, 

chylają się, to znów podnoszą tak regular­

nie, że mógłbyś sądzić, iż masz przed sobą automa­
ty. Wiosła uderzają w jedno tempo o fale. Żdaje się, 
iż jedna łódź już, już ma wyminąć drugą. Na wy­
brzeżu rozlegają się okrzyki- zapał zaczyna być za­
raźliwym. Trzydzieści pięć, trzydzieści sześć, trzy­
dzieści siedm uderzeń wioseł na minutę — za chwilę 
zwycięztwo zapewnione. Wtem pozostawieni w tyle 
podwajają energji, łódź mknie po fali, przeciwnik u- 
cieka, wiosła wyrzucają błyszczące kaskady, już 
przeciwnik dogoniony, już w tyle... Wybrzeże trzęsie 
się od okrzyków i oklasków. Sternik wyprzedzonej 
łodzi zwraca się do załogi, mówi do nich jakieś wy­
razy, ci słuchają; łódź raptem wypuszcza się w sza­
lonym pędzie, dogania przeciwnika i uderza w bok 
łodzi.

To „bump!*... Łódź, co niedawno była pewną zwy- 
cięztwa, pozostaje w tyle.

Na wybrzeżu okrzyki wzrastają: niech źyją zwy­
cięzcy!

Wpół godziny Londyn cały wie już kto zwyciężył. 
Takiemi są uniwersytety Boat Races.
Wszystko jedno czy słońce świeci, czy deszcz pa­

da, czy niebo mgliste i szare—wyścigi głównych ło­
dzi obydwu uniwersytetów odbywają się zawsze przy 
mnóstwie spektatorów: dla londyńczyka nie istnieją 
tym razem meteorologiczne względy.

A teraz kilka słów o korzyści podobnej zabawy.
Przed paru laty w prasie londyńskiej podniesiono 

pytanie, czy regaty, krokieta, gimnastyka i tym po­
dobne zabawy nie odrywają zanadto młodzieży od 
poważnej pracy, czy przypadkiem angielska mło­
dzież nie oddaje się. zbytecznie ćwiczeniom ciała z u- 
szczerbkiem rozwoju ducha? Nie odmawiamy pewnej 
słuszności podobnym pytaniom: nadużywanie zabaw 
nawet tak pożytecznych pod względem bygjenicznym 
jest szkodliwe; ale niepodobna potępiać tego rodzaju 
rozrywek dlatego, że można ich nadużywać.

Zabawy angielskiej młodzieży dają jej możność 
wyrabiania sil fizycznych, brak których nieraz nie 
pozwala nam doprowadzić do skutku planów, na któ­
re stać sił ducha.

Afena sana in corpora sano, mawiali rzymianie i 
mieli rację.

Pomiędzy ludźmi sławnymi w Anglji bądźto jako 
mówcy parlamentu, bądź jako adwokaci, literaci a 
nawet dyplomaci, widzimy wielu z tych, którzy rej 
wiedli młodzieży w zabawach. Gladstone, ów powa­
żny Gladstone, był niegdyś jednym z najpierwszych 
wśród rówieśników i nie dalej jak w zeszłym roku, 
gdy trzeba było wyciąć część jego parku wskutek 
chcrob/ drzew, pierwszy minister ujął za topór i kil­
ka drzew obalił własną ręką.

Prócz tego zabawy te, prowadzone pod kierunkiem 
równego, a jednak zwierzchnika, przyuczają przy­
szłych obywateli i działaczów do posłuszeństwa i 
karności względem powołanego przez nich samych 
pana. A i to rzecz nie mała!...

mió.

PROGRAM
wystawy rolniczo-przemysłowej w Przemyślu 

w roku 1882 odbyć się mającej.

§ 1. Komitet wystawy przemyskiej podaje do pu­
blicznej .wiadomości, iż wystawa okręgowa rolniczo- 
przemysłowa, uchwalą XVI lady ogólnej c. k. Towa­
rzystwa gospodarskiego galic. z dnia 26 lutego b. r. 
dozwolona, w Przemyślu w r. 1882 się odbędzie i o- 
twartą zostanie dnia 31 sierpnia, a zamkniętą dnia 
10 września; prócz tego uchwalą komitetu c. k. To­
warzystwa gospod. galic. z dnia 10 sierpnia b. r. u- 
rządzoną zostanie równocześnie z wystawą powyż­
szą w Przemyślu krajowa wystawa bydła rogatego, 
jak również i krajowa wystawa wyrobów przemysłu 
domowego i maszyn rolniczych.

§ 2. Łączna ta wystawa składać się zatem będzie 
z dwóch odrębnych:

A) z wystawy okręgowej,
B) z wystawy krajowej.

A. Wystawa ąjeręgowa obejmować będzie następu­
jące działy:

Dział I. Okręgowe płody rolnicze, leśne, ogrodni­
cze i pszczelnicze większych i mniejszych gospo­
darstw.

Dział II. Okręgowy inwentarz żywy (z wyłącze­
niem bydła rogatego), t. j. konie, owce, nierogacizna 
większych i mniejszych gospodarstw, drób, pszczoły 

I iryby-

Dział III. Okręgowe wyroby przemysłu rolniczego 
i leśnego.

Dział IV. Okręgowe wyroby przemysłu fabryczne­
go i rękodzielniczego, z podziałem na następujące 
sekcje:

Sekcja 1. górnictwo i hutnictwo;
„ 2. przemysł chemiczny;
„ 3. środki pożywienia;
n 4. tkaniny i odzież;
„ 5. skóry i wyroby zo skór;
„ 6. wyroby metalowe;
„ 7. wyroby z drzewa;
„ 8. wyroby z kamienia, gliny i szkła;
„ 9. wyroby drobiazgowe;
B 10. wyroby z papieru.

Dział V. Plany i modele budowli wiejskich, budo­
wli dla przemysłu gospodarskiego, oraz materjały 
budowlane i drenarskie.

Dział VI. Plany i projckta wzorowej organizacji 
gospodarstw i rachunkowość gospodarstw.

B. Wystawa krajowa obejmować będzie następują^ 
ce działy.

Dział I. Krajowe bydło rogate większych i mniej­
szych gospodarstw.

Dział II. Krajowe wyroby przemysłu domowego i 
praca kobiet.

Dział III. Maszyny, tudzież narzędzia rolnicze i 
przewozowe producentów krajowych i zagranicz­
nych.

§ 3. Okazy celujące będą przez komitet w dzień 
zamknięcia wystawy stosownie do oceny sędziów dla 
pojedynczych działów wybranych, następującemi 
nagrodami wyszczególnione:

1. Dyplomami honorowemu
2. Medalami srebrnemi.
3. Medalami bronzowemi.
4. Listami pochwalnemi.
5. Nagrodami pieniężnemi.
6. Zaktipnem na rzecz losowania.
Szczegółowy program nagród ogłoszony będzie 

później.
Wystawcy zagraniczni nie mogą konkurować o ża­

dne nagrody.
Maszyny zostaną tylko po dokonaniu prób oce­

nione, potrzebnych ku temu do poruszania maszyn 
motorów dostarczy komitet na koszt wystawców.

Dla dokładniejszej informacji podaje się do pu­
blicznej wiadomości, że do okręgu wystawy powyż­
szej wliczone są następujące oddziały c. k. galic. 
Towarzystwa gospod.: Sanok, Jarosław, Sambor, 
Drohobycz, Lwów, Żółkiew, Rudki i Przemyśl, obej­
mujące powiaty: Sanok, Lisko, Brzozów, Krosno, 
Jarosław, Łańcut, Sambor, Staremiasto, Turka, Dro­
hobycz, Stryj, Lwów, Żółkiew, Rudki, Gródek, Bir­
cza, Jaworów, Mościska i Przemyśl.

Wystawę krajową cały kraj obesłać może.
§ 4. Ostateczne termina zgłoszeń oznaczają się 

na dzień 15 kwietnia we wszystkich działach.
Uwzględnienie późniejszych zgłoszeń zależy wy­

łącznie od komitetu wystawy.
Zgłoszenia podane być mają na właściwych arku­

szach deklaracyjnycb, których komitet wystawy na 
każde wezwanie dostarczy bezpłatne.

Należycie wypełnione deklaracje wnieść należy 
w dwóch egzemplarzach do komitetu wystawy w Prze­
myślu. Jeden egzemplarz deklaracji z podpisem ko­
mitetu wystawy zwrócony zostanie wystawcy, a 
przyjęcie przedmiotu na wystawę, jakoteż jego zwrot 
po ukończeniu wystawy, nastąpić ip°ze 0'^° za °* 
kazaniem tej deklaracji.

§ 5. Przedmioty przeznaczone na wystawę i kore­
spondencje przesyłano być mają franco pod adre­
sem „Do komitetu wystawy w Przemyślu".

Wyroby przemysłowe przyjmowane będą na pla­
cu wystawy od 18 do 25 sierpnia, płody rolnicze do 
28 sierpnia, a warzywa i inne podlegające zepsuciu 
przedmioty do dnia 30 sierpnia. Masz ny wymaga­
jące podmurowania, wody lub transmisji, ustawione 
być mają przez samych wystawców do dnia 28 sier­
pnia. .

§ 6. Przedmioty Wystawione, przeznaczone na 
sprzedaż, winny być zaopatrzone w kartę z oznacze­
niem ceny. Każdy wystawca może się sam zająć 
sprzedażą, obowiązany jest jednak pozostawić przed­
miot sprzedaży na wystawie aż do jej zamknięcia.

Komitet wystawy zastrzega sobie pierwszeństwo 
w nabyciu takich przedmiotów.

§ 7. Jlicjsce i przestrzeń na pomieszczenie przed- 
miotów przeznacza komitet wystawcom.

§ 8. Za przestrzeń zajętą na placu wystawy lub



w zabudowaniach wystawowych opłaca się należy- 
tośc według osobnej taryfy.

Oprócz zabudowań, urządzonych przez komitet 
wystawy, wolno mieć wystawcom osobne pawilony, 
własnym kosztem postawione; komitet jednak zastrze­
ga sofiie wyznaczenie odpowiednich miejsc dla pawi­
lonów i zatwierdzenie planów.

§ 9. Koszta przewozu, wyładowania, ustawiania i 
odebrania przedmiotów ponoszą samb wystawcy, je­
dnakże na wyraźne żądanie, komitet wystawy może 
załatwić te czynności przez umyślnie na to ustano­
wionych ajentów, za zwrotem kosztów.

§ 10. Komitet nie jest odpowiedzialnym za uszko­
dzenie lub zatracenie wystawionych przedmiotów, 
postara się jednak o najtroskliwszy dozór.

Ubezpieczenie od ognia przedmiotów wystawio­
nych pozostawia się stronom interesowanym.

§ 11. Komitet postara się uzyskać od zarządów 
kolejowych zniżenie taryfy tam i napowrót, tak dla 
przyjezdnych wystawców, jakotoż dla przysyłki przed­
miotów wystawy, co później do publicznej wiadomo­
ści podanem będzie.

§ 12. Płody rolne i leśne dostawione być mają 
w takiej ilości, lub w takiej wielkości, aby według 
tego osądzić było można dokładnie ich jakość i war­
tość, w szczególności nasiona zbóż, jakoteż rośliny 
okopowe, przedstawione mają być w workach jedna­
kowych po 74 hektolitra, zaś nasiona roślin olejnych 
i pastewnych w takich samych workach w ilości */i» 
hektolitra. Poźądanem jest, aby do każdej próbki 
zboża lub innych nasion dodane były okazy kłosów, 
strączków lub łodyg.

§ 13. Wszystkie zwierzęta przeznaczone na wy­
stawę zaopatrzone być mają w świadectwa zdrowia 
Erze z właściwe władze, z potwierdzeniem, żc w oko- 

cy, z której pochodzą, niema zarazy bydlęcej.
Bydło umieszczony będzie w budynkach krytych. 

Dozór i karmienie zwierząt należy do wystawców, 
komitet jednak wskażo przesiębioroów, którzy po n- 
mówionych cenach dostarczą paszy i podśćiółki. Do­
zorcy zwierząt winni mieć potrzebne dla bydła i ko­
ni łańcuchy, uzdy, oraz wszystkie inne przj^bory, po­
trzebne do utrzymania porządku i czystości.

Poźądanem jest, aby dozorcy bydła byli poubiera­
ni w stroje okolicy, z której wystawione bydło po­
chodzi. , ■

§ 14. Napoje gorące, oleje, kwasy, sole gryzące i 
wszystkie przedmioty łatwo zapalne przypuszczone 
będą na wystawę tylko w mocnych i szczelnie zam­
kniętych naczyniach.

Zapałki wystawione bvć mogą tylko z naśladowa- 
nemi główkami, materjaly eksplodujące wykluczono 
są z wystawy.

Materje zwierzęce i roślinne, podpadające łatwo 
zepsuciu, przypuszczone będą na wystawę tylko za­
konserwowane.

§ 15. Napoje wszelkiego rodzaju nadsyłane być 
mają najmniej w dwóch butelkach; każda powinna 
byc należycie zakorkowana, opieczętowana lub zala­
na, a nadto zaopatrzona w etykietę z oznaczeniem 
rodzaju napoju i roku pochodzenia.

§ 16. Każdy wystawca lub jego agent otrzyma na 
cały czas wystawy jedną wolną kartę wstępu dla 
siebie tylko ważną; osoby przeznaczone do posługi 
będą miały osobne odznaki.

*§17. Wystawcy, ich agenci, zastępcy, jakoteż i 
służba poddać się mają bezwarunkowo rozporządze­
niom komitetu wystawy.

Wszelkie zażalenia wznoszone być mają do biura 
tegoż komitetu.

§ 18. W dzień zamknięcia wystawy odbędzie się 
pod dozorem komitetu publiczne losowanie zakupio­
nych przedmiotów.

Losy po cenie 1 zlr. w. a. sprzedaje komitet, przez 
uproszone do tego osobistości i przy kasie podczas 
wystawy.

§ 19. Przedmioty wystawione uprzątnięte być ma­
ją zaraz po zamknięciu wystawy, a najdalej w 4-ch 
dniach.

Po upływie tego przeciągu czasu zostaną sprzeda­
ne na koszt i ryzyko wystawców, a kwoty uzyskane 
ze sprzedaży, po odliczeniu kosztów, przechowane 
zostaną w kasie przemyskiego oddziału Towarzys­
twa gospod. do dyspozycji wystawców przez dni 60.

Kwoty po tym terminieniepodniesione oddane zo­
staną na fundusz ubogich miasta Przemyśla.

§. 20. We wszelkich kwestjaflh powyższych, pro­
gramem nie objętych, decyduje uchwalony przez 
VIII radę ogólną* statut wystaw i odnośna instru­
kcja.

W Przemyślu, dnia 23 sierpnia 1881 r. 
komitet wystawy rolniczo-przemysłowej.

Stanisław hr. Stadnicki, Borowski Józef, dr Czaj­
kowski Władysław, Dembowski Zygmunt, dr Dwor­
ski Aleksander, Frommel Juljusz, Jocz Bolesław, 
Kęilerman Józef, Ritterschild Mieczysław, Szukie- 
Wicz Karol, Wierzbicki Ludwik Zajączkowski Mi­

chał, Dworski Kazimierz.

PuriwaiiB Mlii za b. sierpieł 1881 r.
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej:

Z przewozu osób  ............. rs. 156,519 kop. 15
„ towarów .............. rs. 417,892 kop. 99

Różno dochody........................ rs. 42,258 kop. 46
razem rs. 616,580 kop. 60

W m. sierpniu 1880 r. było dochodu rs. 679,210 kop. 99
Zatem w m. sierpniu 1881 mniej . rs. 62,630 kop. 39
Od początku stycznia do końca m-ca

sierpnia 1881 r. dochód wynosili . . . rs. 4,926,482 kop. 55
W tym samym ezasie r. 1880 dochód

wynosił .  . . rs. 4,966,922 kop. 81
Zatem w roku 1881 mniej rs. 40.410 kop. 26

II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej.
Z przewozu osób ........  rs. 38,759 kop. 69

„ towarów..........  rs. 42,218 kop. 44
Różne dochody ............ rs. 42,241 kop. 88

razem rs. 105,220 kop. 1
W m. ciorpniu 1880 r. było dochodu rs. 105,908 kop. 68
Zatoń w m. sierpniu 1881 r. mniej rs. 688 kop. 67
Od 1-go stycznia do końca miesiąca

sierpnia 1881 r. dochód wynosił . . . rs. 817,120 kop. 69
W tym samym czasie ’ r. 188$ dochód

wynosił  . ,  . rs. 801.957 kop. 62* 1/, 
Zatem w roku 1881 więcej rs. 15,163 kop. 42!/, 

 1-^1—23315—

— Dentysta U. JJudt leczy choroby szczęk
i zębów, wstawia sztuczne zęby najnowszym syste­
mem w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. —22565—'

— W Nakładzie nauki rzeUtiosl i rę-
fcorfdel dla kobiet, Marszałkowska nr 53, zaczy­
nają się kursa nauki Kwiatów, Introligatorstwa, Kra­
watów, Strojów, Kroju sukien, na które przyjmują 
się zapisy. ~ • —21823—

— Jan Skarżyński, adwokat przy­
sięgły, powrócił do Warszawy; przeniósł kance- 
larję r.a ulicę Przejazd nr 2. —23481—
5*™-' «*- -arerraerws-:>axiicvi.■-,i,7:-gwaiw

Jffakinpiiiljdn Gliicksberg, 
adwokat przysięgły, powrócił do Warsza­
wy (Hluganr^f.' ‘ —23452—

dentysta
IGMACIC (syn),

były asystent dra Geo de Marini, dentysty Jego Ce­
sarsko-Królewskiej Mości, oyaz dra H. James Millera 
w St.-Petersbnrgu. Hiodowa nr 3, dom p. Gra­
bowskiego. Przyjmuje od godziny 10-tej rano do 
8-ej wieczorem. —23461—

— Hhra Łapińska, właścicielka fabryki 
kwiatów, przy ulicy Niecałej nr 7 (gdzie leoznica), 
po powrocie z zagranicy, zawiadamia szanowne da­
my o najnowszych modelach z bukietów pluszowych, 
girland sznelowych, również garniturach balowych; 
ceny umiarkowane. —22625—

■ — ■mumii

— Ptr Goldflam powrócił z zagranicy. 
Przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tej z chorobami we- 
wnętrznemi i nerwowemi.

(Żrahiczna nr 1O. —23262—

— Dr J. PiaszcsyńSki leczy choroby oczów.
Od 8—10 i 4—6, Krucża nr 13b. —23163—

DENTYSTA FRANCUSKI H. MARTIN, 
a zarazem nowy specjalista zębów sztucznych—przy 
ulicy Mazowieckiej nr 6 — zawiadamia, że przyj­
muje chorych od 9-tej rano do 6-tej w wieczór, syste­
mem zupełnie nowym, bez żadnych haków i sprężyn, 
np. sprostowanie zębów odbywa się bez bólu, jak 
również i choroby ustne — a to po cenach umiar­
kowanych. —23277—wwtauarz- m ■■ umtiujwwwctwwhum imwmww nu—mwWMi uiumwiu j

— nard TidulerbaciU^^ TJzielna
nr 10$ sprzedaje węgle kamienne, koks i cement 
w najlepszych gatunkach po cenach umiarkowa­
nych. _______________ —23512—

.jjttutf u.iiwmwwiwTw. i, ni mi .'w^wcwmmMWiMMlMBaMnieiMiiBihiii.tnnz^wwCTKraMBnsuw

— Artur liarkusfełd, adwokat, wrócił 
z zagranicy; przyjmuje klijeufów codziennie do go­
dziny 12-tej rano i od 4-tej do 6-tej wieczór. Mieszka 
na jbrywańskiej nr la. —23314—

— Eichler, właściciel zakładu
fryzjerskiego, Mazowiecka nr 5, w dniu wczorajszym 
powrócił z zagranicy. —23320—

— £Sr H.jfiup/MJrf, ordynator kliniki terapeu­
tycznej w szpitalu Dzieciątka Jezus, przyjmuje cho­
rych od 4-ej doG-ej popołudniu. Pańska nr 
  —23297—

— Deistyst aW. KÓTMlfl.TS.wynalazca 
nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

- ' —23293—

— Adwokat pnryrięgły Antoni F
wrócił z zagranicy. Długa nr 20. —23530^,

O» IECRXICY I-ej (Niecała nr 7). 
tir PSIIESIE rozpoczął przyjęcie w le®' 

nicy.  —23705—

Dentysta francuz A. Mercers 
ulica Włodzimierska nr 11, przyjmuje chorych ® 
godz, 10 rano do 5 po południu. —2227^

Z doświadczenia !
c 11 e ja .e s i na o # 

najskuteczniejszy środek dla pielęgnowania 
twarzy, używany łącznie z pudrem 
nadaje piękność i świeżość cery. W Składzie P 
fum Ueona et Comp. Nowosenator** 
nrS., (23190)^

Ludwika Hummel,
właścicielka magazynu eukien dd^ 

skicht ulica Senatorska nr
przyjmuje wszelkie roboty w zakres działalności 
gazynu wchodzące, tak z materjałów swoich, j** 
z materjałów magazynowi powierzonych.

IPszelkie obstałunki wykonsywd1^ 
są z iaknajwiększą akurdtnosciądf 
CEJ^TACflt WA^XCP\t

Celem zapobieżenia jakimkolwiek nieporozj30^ 
niom, mam zaszczyt podać do wiadomości mojej 
nownej klijenteli, iż magazyn mój nie ma żadnej ‘4 y 
ności z takimże magazynem, dawniej p. J. 
na tem samem piętrze egzystującym. —223^7,

— Rozkład godzin prxezn»etonych d« pnyim®*^ 
w bezpłatnej lecznicy, urządzonej przy warezawskiem 
mzdzMiiu sióstr miłosierdzia ów. Elżbietr przy ulicy 
(wyrost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleryj6*1” 
latoratorjum. '

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Tr»05‘f, 
dr Żera i dr Anders; od 1—2 ehoroby oczu: prof. 
doktórzy Mikucki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwo*6;^ 
wnętrzne, krtani i płuc: prof. Lambl i doktotzy Goldflam. 
szewski, Rosenthal i Pacanowski! od 3—4 ehorobyeh11™’ 
cznc: prof. Kosiński i. dok tor Sztejner.

Wo wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profe®®!’ 
drejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer * f. 
ktor Sztembart; cd 1—2 ehoroby oczu: doktór Mikucjr.; . 
2—3 choroby wewnętrzne: doktor Heinrich i doktor S®bo i . 
6kk od 3—4 choroby chirurgiczne; doktorzy: Zawadzki ir 
k We dr ody: od 12—1 choroby zębów: dr Kobyliński; ed 
ehoroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Mikueki iPPTU 
ski; od 1—2 ehoroby uszu: doktor Harten; od 2—3 ® 
roby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 • 
chirurgiczne: prof. Efremowski i doktorzy: Kruszewski i 
r? Wo czwartki: od 12—1 choroby gardła: prof.
dr Żera i cr. Anders; od 1—2 choroby oczu: prof. W oUr,<e 
doktorzy Mikucki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowe, 
wnętrzne, krtani i płuc: prof. Lambl i doktorzy: j
Ołtuezewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3—4 choroby c 

irgiczńe: prof. Kosiński i doktor Sztejuer. ,
W piątki: od 1—2 choroby oezu: profesor

ru:
W piątki: od 1—2 choroby oezu: profesor * D,‘fhi 

1 doktorzy: Mikucki i Przybylski; od 1—2 choroby 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; od 2—3 ehoroby . 
wnętrzne: profesor Andrejew; od 2—3 ehoroby 
nrot Łnezkiewicz; od “—4 ehoroby chirurgiczne: dolte 
Zawadzki i Perkowski- . . k

W soboty: od 12—1 ehoroby kobiet doktor
1—2 choroby oczu: profesor Wolfrlng i doktorzy: Miku® 
Przybylski; od 2—3 ehoroby nszu: doktor Harten; od ■ 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktorzy: » 
Bzowski i ŚtarynkiewicŁ

Istniejąca od roku 1ST2 
JPlerwsisa £,ecsnica 

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7- [
Towarz. Łekarsk.) Przyjmują w niej następujący Lek|”T-, 
Od g. 9—10 Toraaszewicz Anna, chor, właściwe 

tom i ehor. dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i8* mi
Od g- 9—10 Dobraki K. Choroby’ wewnętrzne (specP : 

płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent pny Uniw. Ch«- 

wewnętrzne. Codziennie. .
O'g_ g. 10—ii Erlich Jan, ehoroby właściwe kobie 

Codziennie. j/
Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwów*- 

czepie elektrycznością. Codziennie. ’ ..j
Cd g. ll’L-12'/, Kosmowski W. Chor, wewnętrt-1’" 

cialnie wieku dziecięcego). Codziennie. .ff
Od g. 12>/a—2 Stankiewicz Henryk. Choroby *en 

ezne i skórne. Codziennie. j/
Od g. 1—3 Thieme A. Choroby właściwe kobietom * r 

niedziałki, środy i piątki. (y/
Of g. 2—3 Kramsztyk Zygmnnt Choroby cezo*- 

dzionnio z wyjątkiem niedziel i świąt. . >jl
Od g. 2Y,—itt/i-Eenni K. Choroby im. W ponied*1 

śródy i piątki. ur
.0ó g. 2J/,—3’/, Ecllre Teofil. Choroby weneryczne >6 

no. CodtienMe z wyjątkiem poniedziałków.
Od g.' 3—4 Brzezinski J. Chor, wewnętrzne, spec.

we. Leezento elektrycznością. Coóz. i wyjątk. niedziel *6^. 
Od g. 3*/,—4>/a Gutwein J. Choroby chirurgiczne i z?

Codziennie z wyjątkiem niedziel. Uf
Od g. 4'/2lU5*/i Clnnkiewicz B. Choroby szczęk i 

Trzy razy na tydzień: w poniedziałki, środy i .cz,ł'!,rJ,bńr<1^
Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord.szp. Ujazd. Cł> r 

weneryczne i skórne. Codziennie. W niedziele i święta ofl 
Kziny 2’/, do 31/*. ,



Il
'W’yezfc z druku dzieło pod tytułem: 

NAJLEPSZA 
„Metoda 

**AcłUfeK języka niemieckiego w 3-ch mie-
'O- Jł*z Eauczycielia> opracowana 

Uh.;, ^iatoiua v. Reussner. Cana eałego 
J «• 2 kup. 75.

ta S^wny u autora przy ul. Chmiel- 
*“. ®’ sprzedaż w księgarni pp. Gebe- 

tyfn? * Wolfla, Senewalda, Orgelbranda, 
'hh vpo’ Paprockiego i wszystkich in- 
^^księyarniaeh krajowych. 23053—d

l, b Nowo otworzona

"sięgarnśa i Skład Nut
tft połączona

^«ładem papieru i ma-
leri»Fzi,.«r

w Łodzi.
Olica Piotrkowska Nr 503. 

aS‘ dom za składom herbaty—firmy

Piotra Orłowa,
wszystkie ks:ążki i nuty, przez 

ł|<UU ,ł'*ek ogłaszane, na tych samych w»- 
łht«ae“> eo sam nakładca. Przyjmuję przed- 

wszystkie pisma i dzieła, tek kra- 
fcterfiiak i zagraniczne i dostarcza takowe 

0 i akuratnle.
Uj, 8*eikie pisma Warszawskie i inne, od- 

tych samych cenach, eo i w W*r- 
L*

**hli w‘*.ificy za gotówkę książek lub nut, 
iSu 2a rs. 5 i więeej, w obrębie Kró- 
^S&Jtoąztów przesyłki nie ponoszą, 22915p 
V?kł*dem Kaurycego Orgelbranda 

4rszawi«, naprzeciw posągu Kopernik* 
wyszła: - *•

u KSIĄŻKĄ 
HODEJ KOBIETY

PRZEZ
Anastazję Dzisduszycką. 

niniejsze ma na celu wska- 
tat. 1 zycia mludym niewiastom, mę- 

i matkom, a forma ponętna i 
stylu odznaczające wszyat- 

>1 Puce rozgłośnej już autorki, zapo- 
.V (ają szerokie rozpowszechnienie 

młodej kobiety.8
eo kop. Oprawne w płótno angiel- 

*6.16 ^łeeeniaiai na okładce rs. 1 kop. 
przesyłkę pocztową dopłaca się 20 k. 

—21688—p 
^Uad Naukowy Żeński 

„ teaaidy Borzęckiej, 
ttlicy Hożej Kr 3 nowy, blisko 

K Placu Ś-go Aleksandra.
^htouezentilce stałe i przychodnie. d23002 

•Nauczycielka 
patentem, posUóaiąea języki: 

VW,. • niemiecki, ruski, z konwersacją, 
I UJ« lekeyj na godziny. — Szprt.iln* 

^~^/klepie Nelly. p22345
ehciał umieścić ze wszystkiea

ta h1.1 Strojów Damskich, niech się zgłosi 
przy ulicy Elektoralnej Nr 14, 

________ r.22332  

, JMe języka niemieckiego 
**«*«,»: °Soba z kwalifikacją wyższą, r tłu- 

ruskim, francuskim lub* polskim. 
67, m. 8. p21667

Werkmajster
^'J®Riontny 1 energiczny, w Bile wieku, ob- 
d^etalih Jehowo z giserstwem żelaznych 
t»i5,*«nii ?C?1 wyrobów, z chlubnemi świa- 
k^UT.k’ *tlire powiększę) części su z dróg 
?? Ces...’ .p?s*,kuje 'miejsca w Królestwie 
rjć —Łaskawe oferty prosi skła-

«d o Paryrkim pod Nr 42, od 9 do 
5 Po poindniu, p23396
^‘y^tu Muzycznego życzy so- 

‘•b Lekcje Muzyki 
fięml-plaea.—Ulic* fioł* Nr 18*, 

* M, X 0. t.23305

FRANCUZ •>. 
powróciwszy z zagranicy, ma jeszcze kilka 
fodzin wolnych, do udzielania lekcyj języka 
raneuzklego. — Marszałkowska Nr 18. rjie- 

szkarfia Nr 19. »22512

Nauczycielka, 
z wyższym patentem i medalem, posiadająca 
języki: niemiecki i francuski, z konwersacją, 
życzy udzielać lekcje i korepetycje.—Wiado­
mość: Chmielna Nr 1, mieezft. 26. n23178

• Do nowo-załozonego Zakładu, 
potrzeba jest rodzaj

Gospodyni
w średnim wieku, moralnego prowadzenia, 
od której będzie wymagalna mała kaucja. — 
Wiadomość w Zajeździ* Dziekanka, u Szwaj­
cara. 23342 d_____

Urzędnik Dyrekcji Dr. Żel. 
kawaler, z najlepszemi rekomendacjami, a w 
razie potrzeby i kaucją do 1,000 rs., obznaj- 
miony z przepisami administrncyjnemi, poszu­
kuje miejsca RZĄDCY t)OnIU.—Adres* 
proszę zostawiać fr Kiosku na Zielonym Pla- 
eu nod lit. X. X.______________ t>223(r.>

Osoba Młoda 
posiadająca język poiski, francuski i rosyjski, 
oraz wyższą muzykę, poszukuje miejsca damy 
do towarzystwa lub nadzór nad dziećmi, 
sklepowej i t. p., z chlubną rekomendacją.— 
Oferty proszę składać w Kiosku róg Brac- 
kięjj Chpiielnej,.po.d Jit. J. W. »23278 

Ogrodnik 
praktykujący poprzednio w zakładach rządo­
wych, wykształcony we wszystkich gałęziach 
ogrodnictwa, poszukuje posady od l*go Paź­
dziernik* r. b.—Oferty proszę składać w Re­
dakcji Kur Warsz. pod lit 8. U. p23279

umiejąca doskonało fryzować Pióra Stru­
sie i'wogole uzdolniona w fabrykacji tychże, 
może znaleść stałe zajęcie za dobrom wyna­
grodzeniem.—Wiadomość ulica Świętoknyztr* 
Nr 25, mieszkania 13, lewa ofleyna 2-gie 
piętro. u23367_____

Potrzebny jest

O S 0 B
zdatna zarządzać gospodarstwem koLiecam na 
wsi, praniem i prasowaniem, z dobremi reko­
mendacjami; zgłosjć się może na ul. Chmiel­
ną pod Nr 38, mieszk." Nr 1, codziennie od 
gódzinr 9—11 rano. n23299

OSOBA
w średnim wieku, posiadająca język niemie­
cki, ezyjąca na maszynie, znająca się na 
krawibczyznio i gospodarstwie, życzy sobie 
przyjąć miejsce do wdowca, kawalera lub 
matkowania.—Wiadomość ulica róg Wspól­
nej i Kruczej Nr 8, mieszkania 21, w domu 
gdzie knpiee. 2'.’875o
frjffigg-y- Przyjmuję po najprzystępniejszych 

ecnach wszelkie roboty, w zakres 
krawśecczyzny damskiej wchodzące, 
jakoteż, udzielam w 14 lekcjach naukę kro­
ju za 8 rs. EMILJA ŻARSKA. 

Bracka Nr. 12, mieszk. 8.
Tamże jest osoba, która poszukuje miejsca 
przykrawaezki.______ _____________ 23t98o

uzdatnione do staników i podręczne, potrze­
bne zaraz do Magazynu W. Kwiatkowskiej, 
Niecała Nr 1. ______________i>23394

Bona Niemka 
pragnie przyjąć miejsce do dzieei. — Wiado­
mość: ulica Karmelicka Nr 6, mieszkania 20, 

w podwórzu.____________ d23446_____
Poszukuje się

asriEik/czcE
z patentem na demi-pl*w. — Ulica Widok 
Nr 2171, mieszkania 7.n23ó21

chodząca do jakiego zakładu naukowego, 
znajdzie pomieszczeni* przy porządnej rodzi­
nie, warunki przystępne.—Wiadomość Żóra­
win Nr 9, mieszkania 18. n23413

SieszcMit .fila Pamii,
z wszelkiemi wygodami, z całodziennem u- 
trzyuianiem, Fortepianem i nauką śpiown.— 
Ulica Sosnowa Nr domu 5 lit. A, mieszkania 
Nr 5, drugie piętro od frontu, od godziny 3 
do 6 po południu.____________ r.2341-8

Lekcje języka niemieckiego; 
można pobierać za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość Nowy-Świat Nr 67, w Sklepie 
Futer p. Konińskiego. _____r.23425

Potrzebną jest
ze wszystklem guwernantka Iraneuzka, po­
siadająca muzykę. Zielna Nr 29, mieszk. 9, 
j-azs pietra. 33470o

Uczeń Vl!-msj klassy. 
gimnazjum 3-go, chciałby udzielać korepe- 
tycyj młodszym swym kolegom, lub przygo­
tować do niższych klas.—Adresa proszę skła­
dać w kantorze Redakcji Kurjera Warszaw- 
skiego. pod liter. R. J, O. u23183

Potrzebny jest

TT C Z E If
do Felczera, 14 do 16 lat mający; pierwszeń­
stwo mają z prowincji,—Tamże 3 Lampy 
ścienne, razem Inb pojedynczo do sprzedania. 
Nowv-Swiat Nr 70. i>23390

bughhalter 
człowiek pracowity i samodzielny, który 
przesłużył 11 lat przy jednym z większych 
Zakładów Przemy słowo-Fabrycznych, posia­
dający chlubne świadectwa i rekomendacje, 
poszukuje zaraz odpowiedniego zajęcia.—Ofer­
ty prosi składać w Redakcji tegoż pisma 
pod literami W. E. n‘23439

Do sprzedania tanio,
Para ładnych Rysaków, 

dobrze ujeżdżonych, mogą być nabyte poje­
dynczo, skarogniady za rs. 600 (ogier zda­
tny dla przypłodu) i eiemnosiwy >a 400 is. 
Nowogrodzka Nr 18.___________ d2ć399

Biuro Kaucjonowane
NIECAŁA 4. 23453d

PARYŻANKA
lat 40, z dyplomem, muzyką 1 śpiewem, po­
szukuje miejsca Nauczycielki do starszych 
panien. Zaopatrzona w świadectwa 4-o i 7-o 
letnie.____________________ HaNgsfea.

PARYŻANKA
lat 24, posiadająca 2 dyplomy, franeuzki 1 
angielski, rysunek, malarstwo, muzykę, po­
szukuje miejsca Nauczycielki. Świadectwo 
4-o letnie._____________________ gałęska.

Rodowita Niemka, 
znająca przytem gruntownie 1 gramatycznie 
język polski, upoważniona od zwierzchności 
Naukowej, życzy sobie udzielać lekcje na 
godziny.—Wiadomość w domu Kr 13, nowy 
przy ulicy Świętojańskiej, mieszkania Nr 5, 
codziennie do godziny 10 z rana. 22466 o

OSOBA
młoda przybyła z prowincji, pragnie przyjąć 
obowiązek za Towarzyszkę, lub wyręczenia 
w gospodarstwie, dowiedzieć się można u p. 
Kamińslrioj.—żelazna Nr 26 Ul. C, mieszka- 
nia 13, na 2-m piętrzę. 23345 i>

Student Uniwersytetu, 
który ukończył szkoły z medalom, poszukuje 
korepetycji.—Pańska Nr 8, mieszk. 6. 23323p 

Wiadomość (Ha Panów 
Obywateli z okolic Warszawy. 
Kto by z panów chciał dostarezac Pilleiro 

prosto od krów, w ilości od 50 do 100 garncy 
dziennie, raezy zostawić swój auies w Cu­
kierni, przy ' Ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 47. 23368 r>

Zakład Naukowy Żeński 

K. Smoleńskiej 
w Warszaw’e, ul. Źórawia Nr 10.
Zawiadamia Sz. Rodziców i Opiekunów, iż 

przyjmuje uczennice przychodnie i pensjonar­
ki, zapewniając im troskliwą opiekę i konwer­
sację w olcyćh językach.—Nauki prowadzone 
są według programu szkół rządowych. i>23336 

W Restauracji | 
pragnie przyjąć miejsce od 1 Października 
r. b. panna służąca, która dotychczas 
pełniła ouowiązki tylko w domach prywat­
nych i ma dobre świadectwa. Osoby Intere­
sowane, raezą nadesłać swój adres, do kan- 
toru niniejszego pisma pod literami A. O. Z.

Potrzebny jest

GORZELANY
z nowym systemem gorzelnictwa obeznany, 
do prowadzenia znaczniejszej tabryiti, zaraz, 
żądana Wueja. Reflektanći zechcą się zgła­
szać, Nowolipki Nr 34, u D. Kaźmier- 
skiego.__________________________23292 o

Student tutejszego uniwersytetu, aokłaunie 
obzuajmiony i prowadzeniem meldunków, po­
szukuje miejsc*

Rządcy domu
zn mieszkanie i niewielką pieniężną dopłatę. 
Oferty należy składać w kantorze uiniejswi- 
go pisin* pod lit. W. S. S.

Potrzeoae są

Panny w
do kwiatów, podręezue i do naafci. —Jrr«ta 
Nr 30, l-#re pifiUo, iroat >23296

Licytacja.
W dniu 5 (17) Października r. b., w gma­

chu Sądu Okręgowego Kaliskiego sprze­
dane zostaną w drodze działów dobra: 
1) Biskupice z folwarkami Żerosławieo 
i Kowale, 2) Zagórki, 3) Grądy, 4) Miedz- 
no, z lasami i łąkami, położone w powiecie 
Sieradzkim guberni Kaliskiej. Bliższych wia­
domości o warunkach sjirzedaży udzieli Da­
niel Zawadzki adwokat przysięgły w Ka- 
liszu. 21901 t>

Student Uniwersytetu 
znający język niemiecki i franeuzki, udziela 
lekcje języków starożytnych, i matematyki. 
Plac św. Aleksandra, domu Nr 7, mieszka- 
nia Nr 9. 23274

Rodowita Paryżanka, 
poszukuje lekcyj. Oferty pod lit. ST. S. skła-. 
dać w kantorze niniejszego pisma. i>2?2o3

Nauczycielka Polka 
posladajaea patent, obce języki i muzykę, po- 
szokuje lekcji na godziny lub miejsea 
stałego w Warszawie, albo na wyjazd. Za­
stać można od 9 do 12 1 od 5 do ”8. Nowy 
Świat Nr 72, mieszkania 9. 23241»

Potrzeuny jest zaraz

ffitodv człowiek
J 

znający języki, polski, niemiecki i franeuzki, 
oraz rachunkowość, do prowadzenia Hotelu, 
z kaueją rs. 1,000. — Bliższa w iadomość n 
właścicielki Hotelu Paryzkiego. 23192d 

Niecała Kr 12.
Biła nauczycielka rządowa, osoba młoda, 

posiadająca patent Instytutu muzyczne­
go, udziela lekcje muzyki na mieście i w 
swojem mieszkaniu pod Nr 19, widzieć się 
można od 11 d* 1.___________ p23206

Pomieszczenie dla panienek 
uczęszczających do gimnazjów rządowych I In­
stytutu Muzycznego w zacnym domu, gdzie na 
żądanie, otrzymują pemoc w języku fraa- 
euzktm i muzyce. — Wiadomość u Prof. 
do Prechamps. Długa 23. 22819p

Młoda niemka
wykształcona, żyeyy udzielać lekcja nie­
mieckiego jeżyka, po ikop. 30 za godzi­
nę. — Wiadomość w Biurze Nau- 
czycielskiem, Józefa Łuczyńskiego 
Nr 6, Erak. .Przeamiościa 23489

Ukończywszy Wydział Chemji, w Szkole 
pollteehn.eznej we Lwowie i złożywszy egz*- 
mina rządowe,

Poszukuję zajęcia przy
większym' (towarze.

Bliższa wiadomość w kaneetorji W-g» Dr* 
Tarnowskiego, adwokat* w Przemyślu, 
w Ualieji. 23472u

Potrzebne są zaraz 
Panny 

do pracowni A. Kryckiej, zdatne i podręcz­
ne.— Ulica Chmielna Nr 3$, mieszk. 6. 23553 
~P“A N”N~ Y, 

uzdolnione w szyciu bielizny, mogą zaraz 
znaleźć zajęcie w fabryce Gareetów.-—Nowy- 
Świat Nr 40.____________________ d235ó6

Potrzebny jest nu gcdziuy 

rudawtty Frań cez, 
któryby inógł udzielać lekcyj rysunków. — 
N o wogrodzka Nr 19, m i eszk. 2. d2353l

Rodowita Francuzka 
z patentem, życzy, udzielać lekcje języka 
francuskiego na godziny. — iadotnośc od 
godziny 9—12 w południe, w mieszkania 
Inspektora Szkół m. Warszawy. — Zielony 
plac Nr 12.___________ r.23504

Ogrodnik 
potrzebuje nrieise® 1 Października, gdzieś 
by był park, og»ród warzywny szjdarnie i t. n. 
Ofei'ty y Redakcji pod lit. W, K. 23527 n 

Tładowita hsiKfjska, ’ 
poszukuje lekeii do konwersacji.—Wiadomość 
wMa^azynie FryzjeraPóćhorockiego, przy uli* 
ey Krakówskie-Przęd. pod Nr 53. r>23420

pówsaśecimej 
wiadontóści,

że Pan Artur Radzicki, wdowiec, zamie­
szkały we wsi Szczodrucby, gubernji Suwal­
skiej, Królestwie Polakiem, zamierza wstąpić 
w związki małżeńskie z panną Marją 
Szrajber, zamieszkałą w mieście Szwarce- 
n*u w W. Kł Re-atnsjiteBU 23i27»
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Wydawnictwo S. Lewentala.

Pismo tygodniowe illustrowane, wychodzić będą i nadal w tym 
samym formacie, tej samej jak dotąd treści i pod 
tą samą Redakcją.

Jako premium Prenumeratorzy ,,Kłosów" otrzymają w roku bie­
żącym cztery reprodukcje ze wspaniałych obrazów 
Mistrza naszego, Matejki.
Prenumerata w Warszawie wynosi: Na Prowincji i w Cesarstwie:

tłocznie......................... rs. S Rocznie.............................................rs. 12
Półrocznie......................... Półrocznie.........................................( 6
Kwartalnie.......................   2 Kwartalnie ........ , 3
miesięcznie . . . . „ — kop. 67'^

Redakcja ponawia swe oświadczenie, że za najdogodniejsze dla 
siebie i dla Prenumeratorów uważa zgłaszanie się bezpośrednio do Re­
dakcji, nie uciekając się do żadnego pośrednictwa.

Uprasza się o dokładne i wyraźne wypisywanie adresów, oraz 
tylko ostatniej Stacji Pocztowej, z której Prenumerator odbiera 
pismo.

Adres: S. Lewontal w Warszawie, Nowy-Swiat, Nr 39. 23449—»

Nowa bardzo pożyteczna do nauki 4 języków książka p. i. 

„Rozrywka fila dziecka pilnego" 
(Passe-temps d’im enfant studieux). 

PODRĘCZNIK NAUKOWY
w językach

Francuzkim, Polskim, Niemieckim i Ruskim, 
ku użytkowi młodzieży

ÓRRACOWAŁA,

BRONISŁAWA LEŚNIEWSKA,
Przełażona Pensji Prywatnej w Warszawie.

Autorka kBiążki zamierzyła sobie ułatwić i przyspieszyć dla początkujących naukę 
Jeżyka fraucuzkiego. W tym celu podała najpierw ogólne prawidła wymawiania, poparte 
przykładami, które zaleca powtarzać w dwóch językach aż do zupełnego spamiętania. Idą 
potem wyjątkowe prawidła wymawiania, które przez ciągłe Powtarzanie, muszą się ko­
niecznie w pamięć ucznia wdrożyć. Przykłady dobierane były o ile się dało z mowy po­
tocznej. Kilka powiastek z dykcjonarzy triem służy do gładkiego czytania i tłómacżenia. 
Rozdział pod tytułem .traduction" zawiera obszerne obrobienie słów aroir i etre, 4 spo­
sobami pod postacią zdań potocznych, bogacących mowę. Nadto dodano są niektóre języko­
wi francuskiemu właściwe zwroty ze słowami faire. alter, venir i sposoby wdrożenia 
ucznia w używanie prawidłowe zaimków le, la, les, en, y, lui, leur, me, te, se, etc.

Końcowe karty książki obejmują miłe dzieciom dyjalogi i drobne wierszyki. Całe 
dziełko jest owocem długoletniej plastyki na doświadczeniu opartej.

Cena rs. 1 kop. £0. W oprawie tekturowej rs. 1 kop. 35. Za przesyłkę pocztą do­
płaca się 20 kop.

Skład glównv w księgarni MAURYCEGO ORGELBRANDA, w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika i w Fuji: Senatorska Nr 22. Nabyć też można w innych 
znaczniejszych księgarniach. 23710—d

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Września r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na repera­
cję oficyny drewnianej w sziachtuzie na Rybakach od summy anszlagowej rs. 367 
kop. 62.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy­
lej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje napisane na pa­
pierze stęplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 37 i na koszta ogłosze­
nia rs. 15.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu kał- 
lodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję ninie <zą deklarację, mocą której podejmuję 

Sie reperacji oficyny drewnianej w sziachtuzie na Rybakach za summę rs. N. N. kop. N. N. 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy­
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 37 i na koszta 
.głoszenia rs. 15 przy nin e szem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. »—23750

Ostrzeżenie.
Dnia 3 (15) Września, wprzejściu ulicami: 

Przejazd, Długą i Freta, zgubiono pugilares 
ceratowy, w którym znajdowały się: rewers 
na -,00o rubli, wystawiony na imię Koma­
rowa, świadectwo Lombardu miasta War­
szawy, na złozony w zastaw zegarek złote, 
oznaczony Nr oO+iO, wydane na imię Kon­
stantego Tyszkiewicza, łańcuszek zloty, oraz 
inne notatki, które nikomu żadnej korzyści 
Ele przyniosą, łaskawego znalazcę uprasza 
eie o złożenie pomienionego pugilaresu pod 
Kr 46, Hotelu Paryskiego, za stosowną na- 
a.*oda> 23701©

Do nowo-otwierającej się pralni blolizay 
w Cesarstwie, potrzebne są uzdolnione

TTO“RTTr|fTł^r
do prania i prasowania. O warunkach można 
się dowiedzieć przy ulicy Podwal Kr 10, 
mieszkania 10. n23676

Obowiązek prywatny.
Wdowa z wykształceniem, posiadająca języ­
ki: fraucuzki i niemiecki, oraz muzykę, życzy 
przyjąć obowiązek do dxieei w zastępstwie 
matki. — Elektoralna Nr 7 a, lokalu Nr 10, 
pomiędzy go da. 9-tą a 2-gą. ©23686

W WAŻNE DLA DAM.
Perjodyeznie co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorcy 

"y nauki krawiecczyzuy zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobis«'"[ 
/ lecz na system którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowa®, 

krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. P 
mnie szkoda ztąd żadna, lecz ośw.econa publiczność, zapewnie nieda wmówić w siebie, że nł® 
jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nieznane, krn• 
ej byli przecie!., i suknie lepiej krajano? — Napaści ludzi niepiśmiennch na drut w oft®1 ’ 
ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących na ulepszenie i maszynerie udokładniajljJ 
i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle ilekroć nowy wynalazek 
na nich znanemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty*. .

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałe? ' 
ezas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie, choćby dla eh* 
lewego podtizymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie no*' 
system. ~

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej strony będzie powołanie się na pracę “L 
ją drukiem ogłoszoną pod tytułem: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda RrOj,, 
sukien damskich, w 5-tej edycji, na przychylne ocenienie tej pracy, przez taniego sf 
cjalistę jak p. Juszczyk, na przyznaniu mi patentu wynalazków we Francji, Belgii i 5.1 < 
nych Państwach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój zakładów moich 
warszawie, Lwowie, Krakowie i Petersburga, i nadewszystko na głos 
uczniów i uczennic moich, z których żadna, o ile wiem, z zakładów moich nie wyniosła po?’ 
Uy dla książki, dla rysunku, w ogolę dla nauki i sztuki, jakiemi się stała dziś krawieccy 
zna pod wpływem ogólnego dążenia, do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego co do ** 
lów życia ludzkiego służy. e m

Zakład mój jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nauka W ’,. 
zawsze w tym kieiunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpiły na kursa przyjmuje « 
każaodziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza linijka kr°J 
wa rs. 1 kop. 50.—K. Głodniński, Miodowa Nr 1. 22425—o

O «> >• sa
z wyżśzem wychowaniem, poszukuie miejsca 
do doznru dzieci, przytem może się zająć do- 
mowein gospodarstwem. — Łaskawe oferty 
uprasza składać w kiosku w Saskim ogro- 
dzie pod liter. O. S, ©23773

Nauczycielka muzyki, 
udzielająca lekeje w wyższych zakładach 
naukowych, mając jeszcze kilka godzin wol­
nych, życzy sob'e mieć je zajęte u siebie lub 
też na mieście. — Stare-Miasto Nr 11, gdzie 
apteka, 3-cie piętro. Nr 5 mieszk, ©23728
Dla dwojga dzieci lub starszych Panienek

Pomieszczenie
pod najtroskliwszą rodzicielską opieką, wraz 
z pomocą naukową i muzyką.—Bracka Nr 4, 
mieszkania 14.____________________ p‘23699 

Potrzebną jest

do strojów, wyłącznie kapeluszy. — Wiado­
mość w domu p. Goiębowskiego, Stare-Mia­
sto Nr 1, mieszk. 9, piętro 3-eie, na wprost 
lampy, od godz. 8—10 rano. ©23722

Potrzebne są

Dziewczynki 
do wykończania pończoch maszynowych.— 
Wspólna Nr domu 20, mieszk. 8. ©23717

Uczennica | 
Instytutu Maryjskiego życzy udzielać lekcja 
lub korrepetycje. Tamże jest pomieszcze­
nie dla panienki uczęszczającej do Instytutu 
Muzycznego.—Nowy-Swiat Nr 53, mieszk. 18.

Do Pracowni Sukien i Okryć Dam­
skich, Karmelicka Nr 14 nowy, 2-gie 
piętro od frontu, potrzebną jest zaraz

PAN NA,
umiejąca szyć tak ręcznie jak i na maszy­
nie. W tejże pracowni wykonywa sie wszel­
ka krawiecazyzna damska podług naj­
świeższych fasonów, po cenach przy- 
stępnych ___________________ ©‘43713

Nauczyciel gimnazjalny 
języków starożytnych, mając codzień dwie 
godziny wolne od 5—7 wieczorem, pragnąłby 
z tego czasu zrobić odpowiedni użytek. Po­
rozumieć się można zostawiając list w Cu­
kierni p. Ferrarego na rogu placu Teatral­
nego i ulicy Senatorskiej pod adresem .Nau­
czyciel*. 1,23600

Do PP. Właścicieli domów.
■>V ■«.*■•

Biuro wykonywa Planiki odręczne w 2-ch 
egzemplarzach, rozkładu mieszkań po 15 kop., 
od utworów zewnętrznych. Panowie Właści­
ciele, którzy obstaiują Planiki, nie płacą 
wpisowego, oraz pośrednictwa i mają prawo 
w ciągu roku nadesłać lokale próżne do Biu­
ra Stawińskiego.—Ulica Swiętozrzyzka Nr 6, 
z firmy Dąbrowskiej. 23694 ©

Potrzebną jest

Guwernantka, 
znająca polski, francuzki i muzykę.—Wiado­
mość: Niecała Nr 10, mieszk. 11. 23780 o

Potrzebną Jest 

■Koiła, 
do familji rosyjskiej, do jednego dziecka. — 
Wiadomość na Nowym-Swieeie, domu Nr 7,

Nr 23. 13779 ■

Wyszły z druku:

Dwa Kalendarze,, 
na rok 1882, polski .Przyjaciel
i niemiecki .Hausfraund. Kalendar-0 
zalecają się tak treścią, gdyż zawierają 
sobie rzeczy, które na umoralnienie . 
bardzo korzystnie wpływają, jaKo też 1 ‘ ( 
niością, jeden bowiem egzemplarz koSztA 
10 kop. z rabatem 50%. Interesanci ’.je 
się zgłaszać tak ustnie jak i piśmienni® 
Piotra Bóttchera, utrzymującego skład , 
żek i materiałów piśmiennych, przy ®*' t 
Brackiej Nr 4. 233ib>

HELENA KARSKA

Francuzka 
s dyplomem, udziela lekeyj konwersacji u 
bio rs. 3 miecięezait—Adroe: Wspólna Nf-i 
micask. 19, od godz. 1-nzaj dc 2-gicj. 0331

kompletnie zdatne do salop i staników-'
Długa Nr 17, mieszkania 21.______ ©23'^

Ktoś życzliwy 
pragnie się dowiedzieć o Mikołaju Ledo«^ 
wiezu, który był jako kapitan rosyjski < 
Przemyślu 1840 r.—Łas»iwe objaśnienia 
adresami A. 7 nadsyłać do kantoru Red**®'

Dla Kapitalisty, 
Polaka mb Rosjanina bardzo korzystny i.n . 
res do zrobienia. Odezwy pod adresaud 
M. 7, nadsyłać do kantoru Redakcji. . 
Niemiec bardzo zdolny 
poszukuje wspólnika do swego wynalazku-,# 
Listy pod adresami A. M. 7, nadsyłsjj. 
kantoru Redakcji tegoż pisma.

Przełożona Pensji IV klasO' 
. J. , | ■ ■ 2369®’

wej Żeńskiej 
przy ulicy Wowy-Świat pod Nr 6 
czwarty dom od ul. Swiętokrzyzk'8'' 
ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Kod’’ 
ców i Opiekunów, iż gimnastyka, , 
dotąd w ogródku, przeniesioną został* » 
zimę do mieszkania na ten ed wynajęć* 
gdzie trzy razy na tydzień odbywać się 
dzie pod kierunkiem znanego powszeeb 
Nauczyciela, a zapis uczennic na rok s* 
ny 1881/2, odbywa się w dalszym 
między godzinami 10 rano a 3-eią * 
dnia. Na tejże pensji urządzone zostały ś® 
rowe lekcjo języka angielskiego^^- 

W dniu 22 Września (4 Październik’’ 
1881 r. o godzinie 10 zrana, w IV W.T<1 |Oi 
Warszawskiego Sądu Okręgowego, ?rrz!^ńi> 
będą w drodze działów * 23®*°

BWIG WDCllCMfl 
położone w .Warszawie a mianowicie. J 
przy ulicy Świętojańskiej pod Nr 2/2 to je’" 
dom 4-ro piętrowy murowany z oficyną, 10 
jący dochodu rs. 4,321 rocznie, i hcytł%, 
rozpocznie się od sumy szacunkowej 
35,100. 2-a oznaczona r<r 2610, przy 
Garbarskiej, składająca się z placu nin’ł*r 
go łokci  690, na ktorem są komór*' 
chlewik i uomek dla stróża, licytacja x 
poczuie się od sumy szacunkowej rs. 
Bl zszych szczegółów udzieli, komisarz 
Okręgowego Gnwrylow, prowadzący BPffjz 
daż. Swiętojerska Nr 17, lub Antoni 
wański. Adwokat Przysięgły. Podwal
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Panie z prowincji, przyjmują się na 
mieszkanie. 23655-»

-?v !?•<

w Rostowie nad Donem,
zaszczytnie znanej w eałej Rosji i wynagradzanej medalami na WyBta- 
*ach w Filadelfii, Wiedniu, Paryżu i Moskwie. Skład zaopatrzony w Ty- 
Bl# od 60 k. do 5 rs. za funt; w Papierosy od 40 i 60 k. do 3 rs. za sto sztuk. CD 

PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat. d23213

Przy ulicy Świstokrzyskiej Nr 16,
otwarty został

Skład Tytoniu i Papierosów

?eclln5czne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 
adów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

Bo Sprzedania: 

pi PIANINO NOWE 
?®yn;tur Mebli, Stolik Damski, 2 Stoliki małe, kilka krzeseł, Zegar 

, *Szący, Stół marmurowy inkrustowany antique, Urna antique wraz ze 
,’uPem, 2 Obrazy Olejno „Bitwa polaków pod Kórnholinem,* 2 widoki olejne, 

I J pJrząd do malowania z natury, Patera marmurowa, Łańcuszek złoty, 6 Łyżek 
Łyżeczek srebrnych z cyfrą M. L. i różne drobiazgi. — Wiadomość róg Mar- 

^‘kowskiej i Zielonego Placu Nr 12, mieszkania Mr 1. 23789—o

KI
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Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
fej. mniejszego rozmiaru, jest
"aszyna poruszana za pomocą gazu 

e z rnr miejsfcicli czerpanego, 
działająca bezwarunkowo bezpiecznie.

Wyłączną sprzedaż uskutecznia u—22822

Ogłoszenie.
^Podaje się niniejszem do wiadomości. Iż w dniu 17 (29) b. m. Września, o godzi- 
“ Ir,*na, w Biurze Dystancji Inżynierskiej w Warszawie, odbędzie się licytacja, na 

. “z do rozebrania starych budynków w małych koszarach Ułańskich, znajdujących się, 
■'howicie: wozowni Mr 396, i drewnianego miejsca ustępowego Kr 1060. Budynki te 
">wane są rs. 51 kop. 40.

byczący przyjąć udział w licytacji, złożyć powinni do godziny 12 zraua, stosowną 
v na stempiu CO kopiejkowym, i przed rozpoczęciem litytacji. obejrzeć wymienione 
f: S1j okazane przez Nadzorcę koszar Ułańskich, Assesora Kollcgialnego Wottorta; po 
j 'dzeniu bowiem kupna, żadne reklamacje i pretensje eo do wartości Budynków i ca- 

^'kystkiego co do tychże należy, uwzględnionend nie będą.
ta Występujący do licytacji, złożyć obowiązani w gotowiżnie wadjum oznaczone w ilo- 
ej' sześciu,’ które nabywca uzupełnić winien w stosunku 100/o od sumy zaofiaro- 

!r Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Biurze Dystancji każdodziennie, od godziny 
‘1 na do 3 po południu, wyjąwszy dni świąteczne. 23736—o

j przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
19 ezęści szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

, KAŻDY KM FARBUJE TOSI
*kadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem TAFJCRS- 

L“aie najpomyślniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu, 
14“e0 razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn, jako płyn roślinny nie opala 
'.*> nie wzdyma ich,—podobnie innym farbom i wodom,—pomyślnie wpływa na porost 
(i*, i nie brudzi ciała i bielizny.—Zalety te są podyktowane przez doświadczenie kil* 
gięciu osob, dziś stale używających Tancredo i które zobowiązują nas podać o tem 
.'Ahoumści interesantów. Cena rs 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 kop. tO. — Per- 

a la Renaissance nltca Hr. Kotzebue vis a vis Brilhlowskiego, pałaeu odWierzbo- 
.’ 6klep. Do tejże Periumerji tylko co nadeszła Angielska Kotońska Woda, po- 
?“aje uznana za nejlepszą ze wszystkich Europejskich wyrobów. Cena 35—65-i 2 rs. na 
^J*ia Bacurra—z metahcznemi korkami. 23647—d

specjalny Zakład Nauki Strojów i Krojów Damskich

A. GAŁECKIEJ, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, 

zwraca uwagę Pań chcących się uczyć, że nauka krojów powinna być 
wykładaną, bez pomocy liniejek i książki, byłoby to zagmatwaniem 
zupełnie szkodzącem, z tego powodu nie praktynuje się to w żadnym 
Magazanie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki 
jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy 
z dzieła, o> miesiąc się odmieniają i całą naszą pracę niszczymy ob­
cinając nożyczkami, a także w braku dzieła i linijki, nie możemy 
skrajać sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposob, aby neztn- 
nica skroiła suknie lub okrycie za pomocą tylko centymetru i ryciny 
Mód, nie wykrawając kółkiem formy, lecz sama zrobić powinna Mo­
del przez naukg, przytem nauka krojów jeżeli się kończy na rysun­
kach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko ma- 
midło dla nieroznmiejących tej umiejętności.

Nauka jeśli eheemy aby była zupełną, powinna być wykładaną 
teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wy­
kończyła kilka sukien i okryć podług najswiożBzsj mody.—

M!
Wino óaint-Raphael ze znanych wm jest najbogatsze w pierwiastki 

uzdrawiające, wzmacniające i tomczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny l dek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i sób w pode­
szłym wieku Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawiemiiej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

Sprzedać sig IV Warszawie: u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry i za, Sowińskiego 
i Szulca, Kocha t Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach D™ Heinricha, 
Ziemińskiego, Lilpopa. Barcza; w Magazynach aptecznych: PP. Spicssa, Gallego, 

Zeuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc.
Exporiaeju: Cia Propredu Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
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Wielki Skład 

FORTEPIANÓW 
i ORGANÓW.
SALONY 

do wynajmowania 
instrumentów.

—o— dS533 
Dla ułatwienia 

kupna, 
SKŁAD urządził 
w bieżącym sezonie

Sprzedaż 
fctaeiilów 

wRi EMY 
począwszy od
R s. 25

miesięcznie, 

bez żadnej za-' 
liczki.

Krakowskie-Przedmieście wprost kościoła Św. Krzyża, d—23308
NB. Osobom stale biorącym na całe koszyki odstępuje się odpowiedni procent.

KURACYJNE 
codziennie stale otrzymuje 

Skład Win i Delikatesów

SKRWAW® 
re<rM. ta

| Trębacka Nr 7. | 
■5 Zawiadamiam Szanowną Tu- o. 
U blicznośó, że egzystujący od lat n 
B trzech [przy ulicy Trębackiej Nr 7,’o 

1 Śti Włoskich I 
jj „La Favorita4'*>2^621 

>2 w Bolonji, otrzymał transport & 
o. wszystkich gatunków woskowych 
u i drewnianych. Panom handlują- py 

■o cym odstępuje się znaczny rabat. 2. 

g Trębacka Nr 7.
Potrzebne zaraz kompletne

Wykwintne Umeblowanie 
nowe, lub używane, do salonu i gabi­
netu, na spłatę miesięczną. — Adresy 
z objaśnieniami o rodzaju mebli, cenie 
i warunkach wypłaty, składać proszę 
w kiosku na Zielonym Placu dla 
M. A. 23673d

Poszukuje się 

Maszyny pośpiesznej, 
której fundament zawierałby 17” X 14” ea,i< 
Adresy nadsełać uprasza się pod Nr 28 Ale­
ja Jerozolimska, Nr 4 mieszkania. 22356 d 

Szczepy Owocowe 
ze znanej i premiowanej szkółki w Dom. 
Brudzew pod Kołem, są w najszlachetniej- 
aiyeh gatunkach do sprzedania, pediug da­
wnej eeay kop. 30 aa niejaon. 22419 o

FORTEPIAN z pierwszo­
rzędnej fabryki, o 7-miu okta­
wach, 4-eh szprejcaeh i ca­
łym metalowym blatem, za 

rs. 280, ulica Ńenatorska Nr 2, u Krawca 
Turowskiego, 2 piętro od frontu, Nr mie­
szkania 13. i>22240

Konwalia). Najmodniejszy i rajprzyjtmnię|» 
szy zapach, Fabryki Szti'ommola, niedo- 
puezezaiąe.ej konkurencji. — yrób z tego- 
rocznychkwiatówkonwalji, południowej Fran­
ci i.—Nadeszły do 1’erlumerji a la Iłouaissan- 
ce. Ulica lir. Kotzebue, czwarty sklep od 
Wierzbowej.____________________ P14070

Różne Meble
do sprzedania.—Wiadomość Kiosku, róg Ho- 
żej i Marszałkowskiej._______ 23145 d____

Do sprzedania bardzo tanio! tamto Hi

oratchowv, kryty ciemnym bardo, Kozetka 
i 2 pół Foteliki, Szeslong kryty prawdziwą 
Skórą bardzo mało używany, za trwałość 
i akuratnosc roboty daje się piśmienną gwa­
rancję.—Tamże przyjmuje się wszelkie robo­
ty wchodzące w zakres tajdeerstwa, które 
się wykonywają z eałą sumiennością i na czas 
umówiony - Wiadomość ulica Elektoralna 
Nr 7a, u tapicera. n23098

~SB1 Zlscefi Pcgrzebowycli 
przy Zakładzie B. K or pa cze w 8 ki ego, Tr«- 
backa Nr 4, w Warszawie: Trumny ubra­
nia pośmertne, żałobne i wszelkiego ro­
dzaju efekty pogrzebowo dostarcza. 
Urządza pogrzeby, w cenie od 25 rs. 
do najwspanialszych. Exhuntuje 1 przewozi 
zwłoki w kraju i zagranica. 18170 p
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Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowy. — Wiadomość przy ulicy Kapi­
tulnej w Skie,iia norym berskim Nr 1. 23617d 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Para Łóżek 1,23586 
orzechowych, tnkze i stół orzechowy, garni­
turowy.— Ulica Bednarska Nr 11, stróż wska- 
że, widzieć można eodziennie od 10 do 3.

Do sprzedania

ta rs. 12; tamże Pokój do najęcia. — Żela­
zna Nr 20K, mieszk. 11.d23623

do robienia pończoch i robót włóczkowych 
jest do sprzedania za przystępną cenę.— 
Wiadomość w kiosku na Podwalu. d23619

Piekarnia
i calem urządzeniem do sprzedaniu.—Wiado­
mość w hotelu Litewskim Nr 20, łubu Rządcy 
hotelu.______________________ n23567_____

Potrzebny jest PATiiNA do
Fabryki Pudru „Fenix“, 
z kaucją, najmniej re. 200, Nowo Zielna Nr 35. 
23$t>3o:___________ W. &3eysztowicz.__

Poszukuje się porządnego
STANGRETA, 

mówiącego po polsku i po niemiecku.—Bliż­
szych wiadomości udzieli szwajcar hotelu 
Europejskiego,_________________ r>23397

Dla Izraelitów na czasie.
W apartamentach wielkiej i wspaniałej 

sali obywatelskiej, gazem oświetlonej, na 
rogu ulic Pańskiej i Komitetowej, wprost 
Marjąńśkiej Nr 29, urządzono na czas trwa­
nia świąt noworocznych i dnia odpustu (t. z. 
Trąbki i Sądny dzień) miejsce na modlitwy 
dla mężczyzn i dam (oddzielnie;, z wszelkiemi 
dla modlących się wygodami. — Uprasza się 
więc interesujących, aby raczyli zgłosić się 
w ćzas po uzyskanie biletów, w Dystrybucji 
przy ulicy Śliskiej Nr 12, lub na miejscu: ce­
na biletów 2 i 3 ra.______________P23475

170 Skopów 
opasowych, jest do sprzedania, w dobrach 
Pajewo W-o w blisko;ei stacji Ciechanów, 
drogi żelaznej Nadwiślańskiej.______ 23465o

Rodzicielska opieka 
z życiem zapewnia się dziecku od dwóch lat 
za umiarkowaną cenę prty ul. Złotej Nr 10, 
mieszkania 9.______ p234p0 ,

w dobrym stanie jest do sprzedania.—Widokw dobrym stanie jest do sprzedania.—Widok 
Nr 14, "mieszkania Nr 3. Tamże do wynaję- 
cia Pokój z usługa i stołem. n23423 

Bukiety i Girlandy
r. kwiatów naturalnych zasuszonych sprze­
dają się w ogrodzie pn-Reformackim. przy 
ulier Senatorskiej Nr 27. d23440

Do sprzedania: |

z powodu słabości, na warunkach bardzo do­
godnych. — Wiadomość w kiosku przy Ko­
perniku. i>23443

Kie rwaś zębów!
Joljan Wolff uwalnia od bólu zębów bez 

wszelkich metalowych narzędzi, także plom­
buje zęby, oraz odstępuje krople od bólu 
zębów' i wodę hygieniczną, wzmacniającą 
dziąsła i oczyszczającą zęby.—Róg ulic Ale­
ksandrii i Krakowskiego-Przedmieścia domu 
■Nr 16. mieszkania Nr 14 na 1 piętrze. 20424n

Szuba Sobolowa 
z kołnierzem z bobra kąmczatckiego do sprze­
dania za rs. i5o. — Marszałkowska Nr 6a, 
mieszkania Nr 8. i>23030

Szeslonjr, 4 foteliki kryte sergem nie­
bieskim w pasy.—Wiadomość u stróża. Kró­
lewska Nr 35. róg Nowezielnej.—Tamże do 
odstąpienia Gazometr na 5 płomieni.

JesJ do sprzedania

-ŚL5o 8prze{jnilja Xn bardzo 
przystępny cenę

Mmii im

brokatelą kryty, mało używany. or.7 o ... 
jy rozbierane, szafka do bielizny, lustro ear 
nitur Francuzki, toaleta, kredens i ezesionu 
skóra kryty— Lhca bionna Nr 19, w bramie 
iu dole, mieszkania Nr 1. d22791

U Stolarza
r~-s^fcsa» PrzF ni£cy Fańskiej 

przyjmują Się wszel- 
Kio oPstalunki nu roboty i 
ODNAWIANIE ME­

BLI, tamże jest do sprzedania kanapka, 
masiv jesionowa i komoda urzędowej ro­
boty;_____________________________ 23288d

Zakład Stolarski
S. Piekarskiego 

Bednarska Nr 13, 
poleca szafy do sukien i do bielizny, biurka, 
stoły obiadowe, kródensa, łóżka, stoliki do 
kart, umywalki i toalety, ceny przystępne, 
wszelkie obstalnnki przyjmuje._____d22891

Okrycia Damskie, 
nowe, modne, do sprzedania, po przystępnej 
cenie, przy ulicy Mioaowej Kr 10," mieszka­
nia 20, 1 piętro. 23454n

do sprzedania

dwie Karety i Powóz
cztcro-osobowr. — Chmielna Nr 12, u stróża.

Wystały Ocet
do marynat, poleca fabryka Octu i Musztar­
dy A. Bartoszyk, przy ulicy Nowolipie 
Nr 41, wyrób powyższy odznacza się wyso­
ką dobrocią, jako też przystępną ceną. Sprze­
daż hurtowa i detaliczna, zamówienia z pro­
wincji, wysyła się natychmiast._____ 2.1410n

| Fabryka Ręhwiezek j 
S Ulica Graniczna Nr 13, wprost & 
ra Instytutu wód Mineralnych Dra

Wainberga.
ra Jelonkowe męzkie i damskie na 2 gu- 
KS liki, po 7ó kop. Glansowane kolorowe $ 
K3 i czarne na 2 guziki, po 50 kop. 23462n

Kupuje!
Złoto, Srebro, zużyte biżuterje i drogie Ka­
mienie Jubiler j. Eetcher Freta Nr 8. 
HI płaog najlepiej ill 234łlt>

Do sprzedania tanio:

Kredens
używany, obszerny, masiv jesionowy, może 
być odnowiony; Lustro wielkie w ramach 
złoconych i dwa Stoliki jesionowe. — Mar­
szałkowska Nr 12, u stolarza Tlindle. p23196

KUPUJE!!!
Wszelkie zużyte wyroby złote, jako też dro­
gie kamienie, lub w zamian na nowe.—Jubi­
ler W. Moczydłowski. Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 27, w gmachu b. poczty. d21515

Fortepian 
czaimy, krótki, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania za przystępną cenę; tamże Stolik 
do kart orzechowy, sztibowany za rs. 18 
i Szachownica za rs. 2.—Brzozowa Nr2, dom 
Bremera, stróż wskażo. t>23210

MASŁO;;
Mam honor zawiadomić handlujący  actuate' 

ełem, że nadszedł transport masła' solonego 
i topionego, sprzedają się w fasknch naj­
mniej po 2 pudy jedna, w Składzie Głównym 
przy ulicy Lipowej Nr 3.______p‘23177_____

3W €> MŁ
Poszukuje się domu przy ulicy pryneypalnej, 
handlowej, od 50 do 80 tysięcy Rs., w szacun­
ku może być dany dom z dopłatą albo na go­
tówkę.— Wiad. w Dystrybucji p. Glilka, plac 
św. Aleksandra Nr 12. »22685

Potrzeba jest zaraz 

15,000 IS. 
na hypotekę domu w Warszawie.—Wiado­
mość u szwajcara hotelu Paryskiego. i>23171 

Jest do sprzedania: 
Pięć Futer wraz z ramami okienneml, 
okntemi, z bagnesztangami.—Wiadomość w 
składzie naterjałów budowlanych M. W. 
WHlmann i Ski, Twarda Kr 13. 23131»

Zaraz sa do sprzedania

MAGLE.
Ulica Nowolipie Nr 26._________u23237

T AN I O!

G arnitur Mebli 
do sprzedania, mahoniowy, safianem kryty, 
do męzkiogo pokoju. — Nowo-Zlelna Nr 37, 
2-gie piętro. n23329

Do sprzedania:
Okrycie jesienne modne i 2 używane czarne 
Suknie, oraz Żakiet adamaszkowy. — Zielna 
Nr 26, mieszk. 10, od godz. 11—5. d23313

Wl®

Kuracyjne, 
codziennie nadchodzą świeża do stlładu owo­
ców krajowych i zagranicznych Ja?sa Bar­
told, Marszałkowska Nr 50a, niedochodząc 
Świętokrzyskiej. NB. Biorącym eałe koszyki 
odstępuje sie rabat._______  d23050

Do sprzedania: 
2 Kozetki, 2 Eotele. 6 Krzeseł ! Stół, wszy­
stko gruszkowe. — Ogrodowa Nr 5, mieszka­
nia Nr 21, 23141 n

Mar H 
bardzo eleganckich, zupełnie nowyeh, co sprze­
dania za nizką cenę,—Leszno Nr 32, mieszk. 2, 
na parterze od frontu. _______ p23224

Jest do sprzedania

Skład Węgli i Km.
Tamże jest do sprzedania KOZBTA skórą 
amerykańską kryta.— Wiadomość: ul. Sienna 
Nr 13, mieszkania 3. ________ p23191
g I AgjJ ____  J®61 do sprzedania

Fortepian 
czarny, krótki, o 7-miu oktawach, z całym 
metalowym blatem; 4 szprejoami, bardzo sil­
ny w tonie. — Wiadomość: Bracka Nr 13, 
mieszkania, 17, od 2—5 wwczęrem. p23271

’Wyprzedają sie bardzo fanie 

M E'B L E: 
Garnitur galonowy, stół, 2 łóżka, parawan, 
lustra, szeslong, sofa, stolik do kart, 10 obra- 
zow. Serwety dywanowe.—Trębacka 4. 22481d 

Kilka maszyn da szycia 
Wheelera i Wilsona i krawieckie prawdziwe 
Amerykańskie, zapełnia nowe i maszyna do 
robienia pończoch, prawie nowa, pozostawio­
no do sprzedania, za bardzo nizką cenę. 
Gwarancja na 2 lata. Także przyjmuje cię 
reperacja wszystkich systemów maszyn do 
szycia, spiesznie, tanio a dokładnie.—Ulica 
Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś-go An­
toniego—W. J. Olszewski. 22099 p

Poszukuje się do nabycia

Kolon j i,
w pobliżu Warszawy, w okolicy lesistej, 
w zdrowem położeniu, z obfitą wodą źró­
dlaną. Oferty składać u R. Florjauowiesa, 
ulica Bielańska Nr 19._______ 22594 d

Fortepian
jest do sprzedania, fabr. Buoholtza, o 6*/» 
oktawach, w dobrym stanic.—Ulica Wielka 
Nr 13, mieszkania 8.___________ z'22559

Do sprzedania!
Szeslong skórzany, łóżko z materacem, trzy 

fotele, jeden śrubowy. Krakowskie-Brzedmie- 
ścic Nr 18. mieszk. Nr 2 w bramie. "23021 

Kaszmiry czarne francuskie, 
różnej jakości, w wielkim wyborze, wyprze­
dają się po conaca niezwykle nizkich, 
z przyczyn wypadkowych, w Zakładzie 
B. Korpaezewskiegęł_Trgbac!Ia _Nr_4. c22890 

NOWO OTWOMOHY 
jstiwai nu 

NOWYCH i UŻYWANYCH 
w wielkim wyborze sprzedaje takowe dale­
ko taniej jak osoby,, które sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu., z tą tylko róż­
nicą. że ja gwarantuję za każdą sztukę, któ­
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Lir 7 U, wprost Zielone- 
ge PUM.

d23476 Za przystępną cenę do sprzedani* 

_ _ Eeble orzechowe, 
mało używane, Garnitur brokateląkryty,0^ 
2 Szafy rozbierane Szafira do bielizny,?®'. 
Lóżoe, Umywalka, Stolik do kart, G*|( 
nitur francuziii, 2 Lustra, Biuro o£'c.) 
czufladaeb, Szeslong skorą kryty, 
jadalny, Kredens tzabowany, P.eguls’ > 
i Lampa. — Widok Nr 16, drugi dom.^ 
Marszałkowskiej, wprost foksalu Wiedens*' 
go, prawa oficyna na dole. Nr 16 mteszby

Za przystępną cene do sprzedani*

MEBLE!!! 
orzechowe, bardzo mało używane, Garnij 
brokatelą kryty, oraz 2 Ł.z»fy rozbier«B 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Sto**!' 
kousojkowe do Kart, Garnitur angi«‘s*< 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslo^ 
Bkórą kryty, Tualeta damska, Kred®’’ 
masir szabowany, Stół jadalny, z krzeslĄ 
Garnitar franeuzkL — Ulica ChmiJiJJ 
wprost komory Nr 52, w oficynie na doi®r 
lewo, Nr 8 mieeakania. e22879 

Jest do sprzedania
LANDO.., 

nowego fasonu, lekkie na cztery oso by i *• 
ton lekki zdatny i>a wieś i do miasta.— 
no Nr 13,z>23363

Odświeżanie., 
Przyjmuje się odświeżanie Mebli, oraz W*^ 
kie roboty Stolarskie, w domu i po doffl’jj) 
Uliea Żórawia Nr 1, mieszkania 12. -------------- ——-------------------- -  

za bardzo przystępną c 

BE4U 
Szofezy, Dwa Foteliki i 

Sofa, wszystko brokatelą bordo kryte, 
orzechowy, oraz ręczna maszyna do Bzy„j» 
Krakowsklo-Przedmieścio Nr 36, mieszka.,, 
18, w poprzecznej oficynie na drągiem UJ 
trze, obejrzeć można od 9 do 12 zrana.

Do sprzedania ®232<«

2 rozbierane Szafy _ 
na orzech, bardzo mało używane i nieóro^ 
Wiadomość: ulic* Podwal Nr 16, roiesz^X 

Furta Mi
Powróciwszy z Paryża, z dniem 
otworzyłam Pracownię Ubiorów DamsKj 
oraz przyjmują wszelkie obstalupki w 
toalety Damskiej wchodzące. Wykony- , 
takowe według ostatnich Żurnali PaSV|Lge 
po cenach umiarkowanych. Nowonn®J 
Kr ŁG, 2-gie piętro.___________

Rozeta, cztery

Do sprzedania

ISKIad Herbaty pierwszorzędny^ 
Firm Moskiewsko-Kiachtyńskich,

oras
Bands! Win, Towarów Kolo* 

njalnych i Delikatesów.
przy uL Twardej Nr 8 w Wariszaw>* 
Poleca znaezue zapasy Zwolenniku® 
czystych zaUralnych a obciążonym® 
wałem zarobkiem Win i innych tru*' 
ków zagranicznych. Wódki F. Ja®' 
kowskiego sprzedaj® po cenach obo- 
wiązując; ch Składy Fabryczne. Pi*® 
Bielawskie po 9 kop. butelka. Ekstrak' 
słodowy pe 40 kop. butelka. Jako też 
różnorodne Delikatesy najlepszej jako* 
ści, Towary Kolonjalne Kawy, Świeo® 
Newskie, Zapałki, Cukier i L p.' Wszy8*' 
ko w gatunkach najlepszyah, po cen'® 
umiarkowanej. 21964-'*'

NL MEP.ECKA-

Garnitur Mebii, 
za 50 rs„ Fortepi*® 

sprzedania lub wynajęcia bardzo t*"’®^ , 
i* Nr 11, mieszkania 2?.

Fortepian ( 
fabryki“kra!l* i Zeidlera, przeszło pii^* 
oktawy, palisandrowy, z blatem metalo’jj 
i szprejeami, jest do sprzedania za rs. L 
Długa Nr 8.—JJ, Biernacki.

Do sprzedaniaLANDO.
PraWi# n0WB» S f#b 
wiedeńskiej, Lohn*r*t

’•“M- KARETA „ 
trrzy-osobowa, mało nżywana, z fabryki . 
deiBkioj Woisaera, za re. 750.— WUdoł” 
ulic* Złota Nr 4, a zirćta. •»»»

^
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tonący, z dobrą rekomendacją Solec Nr 42, 
niedaleko od Tamki. ‘ p23712

PROŚBY

Fetowanie, 6 wiorst od Warszawy, 
za rogatką Powązkowską, na przestrzeni 
A17 mg. polowanie, a także gruntu or­
nego przeszło 62 mg. w parcellach po 
5 mórg, do wydzierżawienia każdego czasu. 
Wiadomość, 'Włodzimierska P?r it, 
piętro 3, mieszkania Kir 4, 22906u

w dobrym stanie, za rs. 230.— Ulica Pawia
Nr 41. 23726n

Na Drzewo opałowe 
Sosnowe, Olszowe i Brzozowe w sążniach, 
z odstawą przyjmuje obstalnnki Zakład 
B. Kor pa ezew ski ego.—Trę back a Nr 4, 23736o

Jest do sprzedania u wojskowego: Powo- 
zik lekki na jednego i parę koni, ża rs. 275, 
uprząż angielska na jednego konia i Sanki, 
wszystko w bardzo doorym stanic, oraz dwie 
Klacze: siwa i kara—jecna w 5-tym druga 
w 4-tym roku, Krowa dojna i Wóz paro­
konny. — Wiadomość w każdej porze na 
Pradze, ulica Petersburska, dom rządowy 
Nr 530, nisdoeiiodząc plant kolei Nadwi­
ślańskiej 23729 p

Nr 3. Ulica Bielańska Nr 8, 
zaopatrzony w znaczny zapas mebli krajo 
wyeh i zagranicznych, wysianych i pokry­
tych 1 są 2 garnitury używane. Sprzedaje 
po cenaeh umiarkowa iren.

23763 n A. MORSZTYN.

Jest do sprzedania:
Fortepian, Meble, Toaleta, Umy- 
walma z olatem marmurowym, Kredens, 
Stoli*: do kart, Lustra (jedno stojąęe), 
Szeslotlg. —Wiadomość: Krakow.-Prr.edm.
Nr 15, niieę-zk. 45, od 10 rano. 23718 d

rozkładane, ma>v używane, r. lepszej fabryki. 
W warsztatach artylerji, róg Nalewek i l>ł:i- 
giei, szwajcar wskaże.____________p232ti1 '» od rs. 1,200 do 1,500

h. jest zaraz z gwarancją najpewniej- 
—Wiadomość: Loszno Nr 18, 

16, srana do 11—tej, po południa

zo świeżym pokarmem, bez długu, jest do 
umieszczenia. — Ulica Zórawia Nr 19, u p. 
Uścitiskiej. - ________>>23754

-w, /j- B -i» rt- » o.

Kareta i Powóz 
plorwszoreęanej fabryki, mało ożywano są do 
sprzedania, za bardzo niską cenę.— Wiado­
mość przy olicy Marjańskiej Nr 2 lit. A, 
stróż wskaże. 23786 »

do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna­
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ten tylko kto był referentom i tłumaczem 
rządowym, może redagować i tlómaczyń jak 
się należy.—Adres: Czysta Nr 4. r>2376&

Z powodu zmiany interesu jest do odstą­
pienia ___Sklep Wiktuałów
z dotrodacśi mioszkaniem. — Ulica Pańska
Nr 26._________ n23014

Z powodu zmiany interesów są zaraz do 
sprzedania

Dwa Magle Wiedeńskie.
Ulica Nowo-Wileza Nr 17. i>23153

Rs. 500
1 kapitał może przystąpić do inte- 
> korzystnego jako WSPÓLNIK.—
:: Bracka Nr 4, rnieszk. 10. 23679

Sprzedaj e się 
parę Chomoni ruskich, 

suto bronzowanych, prawie nie używanych, 
za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Se­
natorska Nr 8, stróż wskaże. 23714 n

Powóz 4-osobowy 
mały, Amerykan z wierzchem do odejmowa­
nia; Kareta 2-oeobows, mnło co używana 
i Kareta z galeną hotelowa, są do sprze­
dania, na Krakowskiem-Przedmieściti Nr 40, 
wiadomość u stróża. 23654 n

można na fortepianie. —Ulica Niecała Nr 12, 
w Szkole. — Tamże do sprzedania DWA 
F7&USY._____________ 23746 »

Są do sprzedania

Fortepian
nowy Sejdlera do wynajęcia. — Ciepła Nr 1, 
mieszkania 19. 23707 »

i NIEMKA,
•iią. fr^aybyia do Warszawy, poszukuje 
i ń ** bo!1?-—Mieszka przy u). Mostowej

ze świeżym i zdrowym pokarmem poszukuje 
miejsca. — Wiadomość u stróża, Homaokie 
Nr 7.  »23666

Biuro Maucjonowanc
Prof, de Prechamps,

DŁUGA. Nr 23. (Eldorado).
Paryżanka z doskonałą muzyką, zaras do 

umieszczenia, ma świadectwo kilko-letnie, 
naiigi wyższe, początki angielskiego. 23783n

Akuszerka Fr. Bukowska, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości 
zapew niając troskliwą opiekę. ; rzy najniższej 
możliwie zapłacie.—Bednarska Nr 9. miesz­
ka nią Nr 6. b2X)Z4

Akuszerka 0. Sumińska," 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
zł umiarkowaną cenę.—Ulica Szpitalna Kr 2, 
mieszkania Nr 14. n‘23231

„ Paryżanka
’AdążW. J’^cyj. — Oferty pod liter. C. H. 
^-^kantnrze niniejszego pisma. r>23747 

Do sprzedania mato używane

!!!MEBLE!I!
Garnitur, szafa, szafka do ubrania, do ksią­
żek, do bielizny, szeslong dwie konsolki, 
biurko, dwa łóżka i dwie nocne szatki. — 
Wiadomość Długa Nr 21, rnieszk. 11, wprost 
bramy w oficynie, pierwsze piętro, od godzi­
ny 2-giej do 6-tej. 23759 d ____ _

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran­
cuskiej, wyucza z całą sumiennością, bez ża­
dnych szumnych przechwałek, w 12 lekcjach 
Kostecka w Pracowni swej pod Nr 6 przy 
rogu Zielnej i Złotej, dom Zeryka. r233.51

W zarodowe j owczarni Skotniki pod So- 
ehaezewea znajduje się uo sprzedania

120 sztuk matek
rassy Negretti, wysoko poprawnych, zdat­
nych do chowu po cenie Rs. 5 za sztuzę.— 
Odległość od stacji kolei Wiedeńskiej Budy 
Guzowskiej wiorst 15 p.i stosie. i>22356

»O SPRZEDANIA:
1) Warsztat stolarski z narzędziami 

dla jednego; 2) 2 Łóżka mahoniowo 
wyborowej dawnej roboty, za rs. 70; •:) Ser- 
v. antka takaż, za rs. 25; 4) Kanapa, 
6 Krzeseł włosiem krytych, za rs. 25; 
a) P.ożko pofiwójno jesionowe, za 
rs. 20; 6) 3 Garnitury Mebli znpołnie 
przerobionych, od rs. 110 dors. 160; 7) Sto­
ły tło salonu, od rs. 8, do rs. 30; 8) Sze­
slong', za rs. 26. W Zakładzie B. Korpa- 
czewsKiogo. — Trębacka Nr 4. 23738 r>

miejsce u dentysty. — Róg Se- 
^-^Miodowój Nr 497, 2 nowy. p23734

y. Potrzebną jest zaraz

’ Jtona Niemka
Jjłi.^yski.—Ulica Dxielaa Nr 9B, mie-

1. d23757

ńj -Magazyn 
TP< MEBLI 

przy ulicy Elektoralnej Nr 10, 
posiada rozmaite MEBLE 'dobrze wykończo­
ne, z własnej tabryki; przyjmuje obstalunni 
Stolarskie i -apiccrskie. Za dobroć were bu 
poręcza Witkowski. »21720

PIANINA
do wynajęcia o 7-miu oktawach.—ChmieiMb 
5r 25, rnieszk. 12—Safcowskt p22929

U Akuszerki Karpinskisj, 
osoby spodziewające się słabości lub przyby­
łe na kurację, mogą znaleść wygodne po­
mieszczenie w osobnych i wspólnych poko­
jach. Troskliwa opieka, świeża powietrze, 
okna na ogród. Cena umiarkowana. — Krs- 
kowakiff-Przedśiieśeie Nr 1*. 22091 n

największy wybór.
Wata z puchu Edredonowego, wat* opa­

trunkowa i wata zwana jedwabna, wata 
ezarna pod materje i aksamity, wata różno­
kolorowa do okien W miejsce mchu, wałki 
z waty do zatykania szczelin w oknach. Fa­
bryka waty, Nowy-Świal Nr 68. Ceny fa­
bryczne.—Karol Kretschmer. 22257 o

Do sprzedania:
Maszyna do rękawiczek Rotha, za rs. 45; 
2 Maszyny dla krawców nowe, po rs. 35; 
Maszyna do plisowania paryzka za rs. ISO, 
Wiadomość: Tłomackie Nr 6, mieszkania. 
Nr 8. 23664 r>

Potrzebną jeot d23G85 

v Sklepowa 
jcS~?rni' z kaueią rs. 10').—Niecała Nr 7. 
JJ°da Wroclawianka 

konwersacji niemieekioj na godzi- 
"-ashawo oferty pod liter. E. A. 22 
8ię składać w kiosku w Saskim

»23732

JSPodyń Warszawskich,
IJlica MarszałMa W róg 

Ncweirońziipj.
en zakład w tych dniach otworzony, 

został na wzór handlów korzen­
ił ja.ll(:'lski(;h (Epicerie Franęaisej, w któ- 
0 be. *’.adomo, tameczna publiczność wy­
to *niaiąca czas znajduje w jednym miej- 

ISżotb° Zdrobnione na specjalny handel, 
t. byłaby poszukiwać w kilku skle- 
ś na ? Bamą dogodność znajduje publiez- 
dytt w Magazynach Spożywczych Go- 
bft ,. arszawsldch, gdzie oprócz delika- 

i:°aserwów, win, korzeni i sy- 
łrz.j Glonowych, sposobem francuskim 
aih)izv°n:yc!ł’ ca*ru’ kawy, norbaty 
^śui ® ®rm)> zaopatrzyć się może jo- 
«ery W mąkę, taszę, jaja, masło, grzy- 

1 R*I'rony * *’ine artyku,y kuchcn- 
»rltn^t!lnc.ią dobroci towaru i po cenach 
7tHsó:"!Toh. Posiada znaczny zapas win 
1 c«ni Cil z których poleca po przystę- 
• ’'map W1Bo .Vermouth”, przewyższa- 
'eh eA'.eni ■ skutkami zagraniczne po wy- 
sąiea. sprowadzane; Wino t« przed 
*i<miB .używane sprawia apetyt, ułatwia 

Spr,.j *zmaenii żołądek. Wina krym- 
a>ą się na butelki i na miarę, 

i® z nT?*** «»aało litewskie praw- 
j. kióbr Tołotzyn, gubernji Moliilew- 

»23129

MAMKA I 
ze starszym pokarmem i młodym, wiejskie, 
są u Akuszerki Brzozowskiej. Ul. Wielka Nr 13.

i? J podrcesne potrzebae są zaraz.— 
^<i!2kiei i Widok Nr 1, mlerzk. 28,

Francuzka
5 po południu. r23610

7^uBiiiiiiininiiiiua mm   iimirr-iriin—■iiismr m    ---------- ---------

godowa 10. Maszyny do Pończoch uznane za najlepsze, odznaczają się lekkością, mniejszą stosunkowo k orbą 
a’ej i praktycznej budowy, wykonywaia daleko wiecej od niemieckich systemów u nas zalecanych. — Gwarancja najzupełniejsza.

JTUŁJAir BEB« w Waiw«wie. Miodowa JTr 1O. n-rn*

i^Osoba Młoda,
.i6’? »a krawiecezyźnie, poszukuj* 
j dozorowani* dzieci lub do gospó- 

k’;? ?°«nowego. — Ulica Widok Nr 21A, 
7. __________P2367S

ysoba Młoda
towarzystwa, może się zająć w zu- 

A n,,dotowaniem- i opieką. — Aleksandria 
16, na dole.i>23683

Niniejszena ragtn hoa&r zawiado­
mić Szan. Publiczność, iż oprócz 

Głównej Farbiarni 
i Pralni Chemicznej, 

przy ulicy Twardoj, wprost ulicy Pro­
stej Nr 21, otworzyłem 

FILJĘ
tego Zsikładu t d. 8 Lipca r. b., przy ulicy 
Brackiej Nr 2. Przytam oznajmiam, iż 
w obu Zakładach przyjmuję obstalunki w za­
kres farbiarski wchodzące. Głównie zwra­
cam nwagę na nowość, t. j. farbowa­
nia półurełEiaaych materjaJów i płó­
cien na kolor trwały, niebieski, lub gra­
natowy. Polecając względom Szan. Pu­
bliczności eba te Zakłady,” pozostaje z sza­
cunkiem 18480 drT. 18ISCJWWF.

WYPRZEDAŻ 
Obić Papierowych 

wy sortowanych, po cenach bardzo nizkich, 
oraz wyklejonia rolka obicia jo kop. 11. 
Roleta płócienna gładka po rs. 1 kcp. 25. 
Dryliszkowa roleta w pasy po rs. 1 kop. 59. 
Gzymsa do firanek po kop. 50. Chodniki ce­
ratowo łokieć po kop. 25. — Ulica Twarda 
Nr 1, drugi dom za kościołem Wszystkich 
Świętych u S. Wcisgolga.________ 2:-'68id

jest do wydzierżawienia przy szynku wódek, 
w bardzo korzystnem miejscu, dzierżawić 
może tylko małżeństwo chrześcijańskie, zna- 
laoe ten fach, kaucji wrmsga rs. 50. Ulica 
&lą»n*_Nr 21._______ _____________29742b

Przy jednej z pryncypalnych ulic, 
jest uo sprzedania za nader n.zką cenę 

Restauracja, 
z elog&uckiem urządzeniem, w Kan­
torze Aoznisowyxa Jozefa Łuczyń- 
sKiogo Rrak.-PrzedaŁ W84 i>

Potrzeba 2,800 rubli, 
na pewną hypotekę domu murowaneg* 
w Warszawie.—Tamże jutrzebne Urządzenia 
Gazowe do 3-ch sklepów, z 3-ma gazomie­
rzami.— Wiadomość pod Nrem 8, przy ulicy 
Elektoralnej, rnieszk. 4, drugie piętro. 237820

Poszukuje się do odstąpienia 236630 

Fis-Harmonja, 
za eenę ckołe rubii sto, z rejestrami, lub bsx 
nich za rs. 60. Uprasza się o n-iaesłanio 
Wiadomości na ręce p. Godlewskiego w An- 
drzejewie, przez Czyżów, (gub. Łomżyńska). 
d23265 Są do sprzedania

Magle Angielskie, 
w dobrym punkcie, za przystępną cenę.— 
Wiadom.: Nowolipie Nr 72, wprost”Żelaznej.

APTEKI” 
do sprzedania i miejsce etatowe na prowincji 
d!a Lekarza.—Wiadomość u p. Skomorow- 
skiego, Nowy-Świat Nr 48, od godz. 4—6 po 
południu. p‘33164

Do sprzedania zaraz 

para Ogierów 
rassowych, maści czysto karej, młodych, ła­
godnego usposobienia i doskonale u jeżdżonych

0 Akuszerki Peiuws&j.
Dla osób spodziewających się słabości i na 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od­
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i eene umiarkowaną.—Krakowskie-Przedmie- 
śein Nr 22, wprost ii’icv Hr. Berga. n‘23069

U Akuszerki
osoby spodziewające się słabości, ląb przy­
jeżdżające na kurację, mogą mieć przyzwoito 
pomieszczenie w osobnym lab wspólnym po­
koju.— Difsa Nowy-świat Nr 36. n22944^akuszeekx- 
P. B. przyjiKtsjó osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie i w osobnym 
pokoju. Krzrwe-Koło Nr 8, (front, pierwsze 
piętro Nr 3).________ ______________ 23740p

^
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Ponieważ z dniem dzisiejszym irydzlertawi- 
łem

na majątku Twetki, ostrzegam każdego, aby 
unikat nieprzyjemności ztąd uniknąć mogą- 
eei. R. R. ___________ 23295r>

Przyjmuje s:ę wszelka robotę, 

Krawiecw Damskiej! 
Wykonywa z największą akuratnośeją i do­
kładnością, najspieszniej, po cenach nader 
nieprakty kowanych nizkich, w pracowni Ce- 
cylji Gillaus i Bronisławy Frontztdej, 
przy Nowym - Zjeździć, dom p. Bień­
kowskiego, na 1 piętrze Nr 19, pod gimna­
zjom i żelaznym mostkiem, od frontu, gdzie 
żurnale w oknach 2o328„

Majątek Ziemski- 
do sprzedania bez pośrednictwa, 9 mil od 
Warszawy, 35 wiorst od Skierniewic. Zu­
pełnie i postępowo urządzony, 20 włók ro­
zległy, w doorej ziemi, łąka, las, pałacyk 
z pięknym ogrodem, bez nieużytków i służe­
bności, w jednej rodzinie od kilku genera­
cji. — Bliższa wiadomość u właściciela domu 
Nr 13, przy ulicy Smolnej. 23352 n

Do sprzedania kilka wełnianych 
S V H I Z ZLŚT, 

tanio. — Ulica Suiętokrzyzka Nr 7, w Pra­
cowni „Adeli4.—Tamże przyjmuje się do ro­
boty Suknie od rs. 2, oraz Salopy i Szuby 
na wacie od

Ł^~ Rs. 2,
a z podszyciem futra on rs. 3 i wyżej, nie 
mniej wszelkie roboty damskie po cenach 
przystępnych. 23347 d_____

ąggjfe WOLANT | 
używany, w dobrym stanie, jedno-konny, do 
sprzedan a.—Adres: Wiejska Nr6, wfanryce.

Do nabycia

z urządzeniem i towarem, przy pryney palnej 
ulicy.— Wiadomość w kantorze Kurjera War­
szawskiego prd liter. K. K. „23340

Klacz kara, 
rasowa, WA&ACH siwy, oboje chodzą w 
parze i pojedynce, PRE2LOTKA peters­
burskiej roooty, G, jermiarki i uprząż 
ruska na jednego konia, do sprzedania w Cy­
tadeli Nr 6‘ „23312

Pokój
przy familji, bardzo ładny, jest do wynaję­
cia od 1-go Października dla kawalera lub 
osoby przyzwoitej pojedynczej, w razie żąda­
nia może być z usługą, samowarem lub ca* 
łodziennem życiem.—Grzybowska Nr 21, mie­
sza. 12, 2-gie piętro, w oficynie. „23579

Przypadkowo od 1-go Października r. b.

Do wynajęcia
przy ulicy Przejazd Kr 11, z urządzeniem zle­
wów i wodociągów cała 2 piętro z 5-ma 
wchodami za rs, 1,805 rocznie lub częściowo: 
2 pokoje i kuchnia za rs. 200 rocznie; 6 
pokoi, pasaż, kuchnia i spiżarnia za rs. 750 
rocznie, 8 pokoi, kuchnia, spiżarnia i gar­
deroba za rs. 950 rocznie. — Wiadomość 
tamże.____________ „23317

l>o wynajęcia każdego czasu

stanowiące odzielny pałacyk z wielkim kom­
fortem i wszelkiemi wygodami, do tego staj­
nia i wozownia, 2 pokoje dla służby, wanny 
waterklozety, pralnia, piekarnia, ogród z fon­
tanną, gaz, dzwonki elektryczne, i t. d. Ulica 
Róż, Nr 12, obok Szwajcarskiej Doliny, może 
bve także sprzedanym.___________ „23505

Jest do wynajęcia w każdym czasie 

Saien wielki i Pokój, 
przy ul. Marszałkowskiej Nr 28, róg Chmiel­
nej, w domu p. Borkowskiego. Pokoje te na 
1-m piętrze od frontu, z oddzielnem wejściem, 
w cenie rs. 60 kwartalnie.— Wiadomość tamże 
w mieszkaniu Nr 3, lub u Właściciela domu. 
Ołęjrzei można w każdym czasie, stróż 1 
wekaże. „23477

W Alei Jerozolimskiej Nr 7, róg Kruczej 
od 1 Pażdz ernika są czsery POKOJE 
z balkonem, przedpokojem, 2 obszerne pasa­
że, obszerna kuchnia na 1 piętrze od frontu, 
rs. 525 rocznie; 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia 
na 2 piętize, od frontu, rs. 300 rocznie, suche 
i ciepłe.23716 „ 

Potrzebny jest

umeblowany, w bliskości ulicy Trębackiej. 
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit, J. Z, 23570 „ 

Na Wsj.ólnej Nr 32, mieszkania Nr 18, 
przyjmuje się wyłącznie

Ubrania dziecinne,
szlafroczki, i wszelkiego rodzaju roboty naj­
wykwintniejsze.___________________ 22818„

Są do sprzedania
MEBLE

fasonu angielskiego: szaf trzy, jedna z In- 
strem, stół, stolik do kart, lustro, wszy­
stko orzechowe, lampy i świeczniki ścienne 
i dywan.—Tamże Pokój do wynajęcia.—Uli­
ca Źródlana Nr 6, mieszkania Nr 11, drugie 
piętro. „22882 

kredens dębowy rzeźbiony, umywalka maho­
niowa, 2 łóżka, stół, 6 krzeseł, komoda, 
wszystko jesionowe, serwantka mahoniowa, 
lustro duże, w złoconych ramach, wyżyma­
czka do bielizny, stoły kuchenne i łóżka so­
snowe, fortepian używany. — Wiadomość u 
stróża na Solcu Nr 81. piąty dom od Tamki.

po sprzedania 

FORTEPIAN 
o 7 oktawach i SUKNIA bronzowa aksami­
tna oraz Piernat duży. — Krochmalna Nr 37, 
mieszkania Nr 14. n‘23199

do najęcia w różnych punktach, po 10 kop. 
za adres. — Świętokrzyska Nr 6, Binro Sta­
wińskiego z firmy Dąbrowskiej. 23692 r> 

do ■wynajęcia od kwartału, zajęty w ciągu
6 lat pod wiktuały spożywcze.— Ulica Wązka- 
Freta Nr 34, n Właścicieli. 23720 n

Pokój od frontu, 
na dole, z osobnem wejściem, za rs. 8 mie­
sięcznie. — Ulica Nowolipki Nr 30, stróż 
wskaże._____________________22702 i>_____

Za rs. 250.
Do odnajęcia, r. powodu wyjazdu na 6 mie­
sięcy t. j. od 1 Października 1881 r. do 1 
Kwietnia 1882 r. Trzy eleganckie i du­
że pokoje, z dwoma balkonami, pasaż, ką­
piel, waterklozet, kuchnia, pokoik dla sługi, 
na 2 piętrze od frontu, jazy ulicy Widok 
Nr 19, mieszkania Nr 7.___________ 23700o

Sześć pokoi,
pokój dla sług z przedpokojem, kuchnią i 
wszelkiemi wygodami, z dwoma balkonami, 
na pierw Bzem piętrze od frontu, tudzież staj­
nia na 4 konie, wozownia, dwie obszerne 
góry i jeden pokój na parterze, do wynaję­
cia zaraz, przy ulicy Wilczej, domu Nr 15a, 
ceny umiarkowane. 23407„

Potrzebny jest

- ------- - - y. 1 AM « 11 Y

W Dru ~arni kurjera Wartzawtkitgpi—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5),

świeżo urządzonych, na 3-m piętrze, z wodo­
ciągiem i zlewem na korytarzu.—Cena rs. 10 
i 12 miesięcznie._________________ „22406

umeblowany przy familji, dla osoby spokoj­
nej, w bliskości ulicy Elektoralnej. Adresa 
proszę składać w kiosku, wprost ulicy Bia­
łej_______________________________ 23422o

Przy ulicy Śliskiej pod Nr 4/6, są do wy­
najęcia od 8 Października r. b.

Dwa Lokale
sucho i jasne, każdy z nich po 3 pokoje z 
kuchnią i przedpokojem, jeden na parterze, 
drugi na 3 piętrze, za przystępną eenę. 23415p

lieitaliUir Vvaclarv Łzyn.auowski.—Wydawca Gustaw Gcbctbnoo

Do wynajęcia od 8-go Października przy 
ulicy Bednarskiej Nr 18, trzeci dom od Kra- 
kowskiogo-Przedmieścia

Do odstąpienia w każdym czasie na pół roku

Mieszkanie,
złożono z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni 
i innych wygód: przy mieszkaniu znajduje 
się ogród. — Krucza, Nr 13BB. — Tamże do 
sprzedania różno meble, szafy, tualeta i 
lustro.,—Obejrzeć można od godziny 11-tej do 

-ej i od 4-tej do 7-ej.________ n—23479—
Do wynajęcia od S-go Michała r. b. przy 

nliey Dzielnej Nr 13 023361

Trzy pokoje 
przedpokój j kuchnia, za bardzo niską cenę. 
wpDroSrG”X-aPrZy ulicy pięknej Nr 211 

Różne Lokale,
8 •TO ■ 3,i 2 1 3 P°koi- z przedpoko- 

li*»iA zlowami- wodociągami i o- 
iwietleniem gazowe®, ceny ba^»0 
Btępne.______________ _ „23360

na biuro lub jaki inny podobny zakład jest 
do wynajęcia od 1-go Października r. b., 
składający się z 7 lub 10 do 15 pokoi, z 
wannami i wszelkiemi wygodami. Wiado- 
mość Braeka Nr 4. „2'797_____

Lokale
snche i ciepłe, w środku miasta 2, 5, 6 i 11 
Pokoi, z wszelkiemi wygodami, za bardzo 
nizką cenę, są do wynajęcia w każdym eza- 
sie przy ulicy Marjańskiei Nr 2 lit. A. 23785„

Przy ulicy Danlłowiczowskiej Nr 4, są do 
wynajęcia w każdym czasie lub od 1-go 
Października r. b.

IDAAT'.yX. POKOJE 
przedpokój i kuchnia.—Wiadomość bliż­
sza u stróża domu._______________ „23269

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 
1-go Października r. b.

Trzy Pokoje
kuchni* ze zlewem i spiżarnia za 13 rs. 
miesięcznie.—Wiadomość ulica Lipowa Nr 3, 
mieszkania Nr 10. „23384

Jeszcze 3 lokale
w domu świeżo wy restaurowanym przy ulicy 
Zielnej Nr 18, (oook Marszalkowsaiej), do 
wynajęcia każdego czasu, za zniżoną cenę, 
oiaz stajnia i 2 wozownie. 23332d

Do wynajęcia „23215

z wspólnęm wejhśclem, dla spokojnego loka.
tora. — Świętokrzyska Nr 23. mieszkania 13.

świeże odnowione, w porządnym domu są do 
wynajęcia, za bardzo prsyśtępne ceny.—Ulica 
Drewniana Nr 8, wiadomość u rządcy. „22283

korzenny, jesc co sprzedania w najlepszem 
miejscu, kapitał do nabycia takowego, po­
trzebny jest przeszło dwa tysiące rubli. — 
Wiadomość w kiosku przy Koperniku, tamże 
potrzebny Uczeń z „r-.wineii. 2297On

warsztaty, ślusarski, kuźnia, koło­
dziejski, sltlep wiktuałów iub inuy, 
oraz pomieszkania po jednym i po dwa po­
koi z kuchniami po 12 rs. i po 14 miesięcz­
nie. Sienna Nr 6:i, za Żelazną ulicą.—Wia- 
domćoś u stróża Wojciecha. 21361 „

P O K Ó~J 
do odnajęcia, z meblami lub bez, maszyna 
Singera do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
niicście Nr 10 policyjny, Nr 11 mieszka* 
nia________________________ 23176„

Apartamenta
z 6-ciu lub 7-miu pozoi na parterze lub 1 
piętrze, z wielkim komfortem urządzone, do 
wynajęcia od św. Michała r. b. Aleje Jero­
zolimskie i Smolna Nr 17, drugi dom od No- 
wego-Swiatu, wejście od Alei i od Smolnej, 
Bliższa wiadomość w tymże domu u włti- 
śeiciela na 1 piętrze.________ „22243

Dwa POKOJE, 
przedjiokój, kuchnia, wodociąg i zlew, oraz 
Pokuj Isa walor ski z opałem,do wynajęci* 
od 8-go Października. — Wspólna Nr 4, dom 
pierwszy od placu św. Aleksandra. „22684

obszerny wraz z mieszkaniem do wynajęcia 
od 1-go Października r. b. na Nowym-Świe- 
cie Nr 41, stróż wskaże._______ „22358

po wynajęcia w Każdym czasio przy ulioy 
Danielewiczowskiej pod Nr 2, w domu prze­
chodnim na ulicę Miodową

Sklep z pokojem
i piwnicą, tąmże, stajnia na parę koni, wo­
zownia z piwnicą, i góra na siano.—Wiade- 
mosć na miejscu u stróża Jana. 23300n

do sprzedania każdego czasu za przystępną 
cenę.—Mostowa Nr 10._________ „23298

Jest do wynajęcia od 1-go Października

Skład Węgli z Kantorem.
Rocznie Rs. 201. — Wiadomość: ulica Fur- 
mańska Nr 6/2699, u Gosnodyni. t>23275

~S K L ET5 
norymbersko-dystrybueyjny, istniejący od lat 
40-tu, Jest do sprzedania. — Wiadomość 
na miejscu, ulica Gołębia Nr 11. „22838

Norymbersko-Nieiarski, z całem urząd1^1' 
jest do sprzedani* z* 850 rubli, eg«y\f 
od lat 10. — Wiadomość w Kiosku n . 
dwalu, 23616 £/

po 2 Pokoje z kuehnią, przedpokoje^, O 
eą i komórką, za rs. 200 rocznie, na 1 , 
piętrze, w oficynie._______ 2349'j3<

Stajnia z WozowiA 
za skład służyć mogijca, do wynaj^W 
1-go Października 1881 r_ przr ulic/ 
Nr 17. ■d2',.6,Ux/

Y / 
z wejściem i oknem wystawowem Pr,’i|1tU 
Niecałej, jest do odstąpienia zara* 
św. Michała.— Wiadomość w sklepi* ^4, 
d*ży wód. — Niecała Nr 11,

Jest do odstąpienia zaraz, lub o3 
ździernika r. U , <

Sklep Bystnliicjjiic-GalaeteM 
z znaterjałarai pistniennezni, w d Ji 
punkcie miasta, egzystujący lat trZ?0, 
z kontraktem dwuletnim, komorne unlljr<' 
wane. — Wiadomość w kiosku rogNoL 
Świntn i Alei Jerozolimskiej._______

Z powodu interesów familijnych je** 
sprzedania ,

Sklep Mydlarski, ,
przy ulicy Siennej Nr 15.
mieisen._________

Handel Wiktuałów, 
w korzystnem miejscu i na dogodny 
runkach, jest do sprzedania zarsz. ■— 
domość w kiosku, ulica Elektoralna^., j 
ś-go Ducha.

W* Pokój
dla kawaler* lub pojedynczej 
osoby, może być z samowarem 
dziennem żydem, jest do wynaję*** o,/ 
familji. — Wiadomość: Kraknwekieą^, ś(> 
ście Nr G, w podwórzu na lewo, druc^h 
I-sze piętro, mieszkania Nr 12.

Apartament > 
o 5 pokojach z wanną, zlewem, wodo*jLr 
i waterklozetem, tamże 3 i 5 pokoi ’Ll* 
kiemi wygodami i dwa sklepy. Róg 
nej, Cnuiielnej i Zgody. — Wiadotn^A 
Zgoda, mieszkania Nr 9.________

Do wynajęcia!, 
każdego czas® w demu pod Nr 27, Pr,2/ 
cy Aleje Ujazdowskie, na parterze od.
O pokoi z meblami, zupełnie urż?®.1 / 
wszeluiemi dogodnosciami aa rs. 
sięezuie.—Wiadomość na miejscu u 
tego Lachowskiego. _____

Do wynajęcia od iw. Michała, pff 
Ogrodowej Nr 17,

W dniu 2 (14) b. m. zgubioną 

Książka Legitymacyj1;, 
w Alejach Jerozolimskich. Łaskawy 
raczy odesłać do kawiarni róg Siennej 1 
nej Nr 1418/7 za nagrodą. *
23435n Wlarjanna

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania. — Ulica róg Dobrej i ’^r' 
sztadt Nr 1C. 21682 n 7
________________ __________________

W Poniedziałek wieczorem, we 
z Hotelu Niemieckiego ni Wspólsł^ 
Nrem 30-m dorożce, przy wrsiadania 
Portmonetka z pieniędzmi i 
opłaconych u p. G. Neumarka Premly' 
ż nazwiskiem właścicielki etc. Łi6’ f) 
znalazca raezy zgłosić się za nagrj1^ 
Wspólną pod Kr 30, mieszk. 13.

W Sobotę wieczór j>rtcjeżużająe 
grodzkiej Bracką na plac Żeliznej-Br 
Zgubiony został

ZFGAREK złoty, kryty, J 
damski. Łassawy znalazca raczy !a,jr 
zwrócić do. Magazynu p. Tom, przy 
Saskim za Żelazną-Bramą, za nagrodą.

Nagrody rs. 5. ;
Zabłąkał się Pies pięciomiesięcznr 

czarny, przednie łapy białe, wabi się jl* 
Tłomackie Nr 2, wiadomość u 6l' 
domu. 23500 1

WYŻLICA , 
młoda, 6-miesięczna. biała z kasztanoway 
łatami, z domu Nr 30, przy ulicy Grtjy 
skioj w Niedzielę wybiegła.—Upraszam > 
kawego znalazcę o odprowadzenie, za na-j 
dą do właściciela domu.—Tamże jest 
z oknem i pokojem, za rs 200 roczni*,' 
kwartału. „23

Jl,O3Dojeno HeH3ypoio. Bapniaiia9 (21) CeHTaGpii 1881 r.


